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NAPAD
z bronią w ręku 
na kopalniani 

“ Nyska” !
15 grudnia br. (czw artek) 

około godz. 11, na drodze mię
dzy Sichowem a Stanisławowem  
(gm. Męcinka), 2 zam askow a
nych mężczyzn jadących polone
zem celowo i umyślnie doprowa
dziło do zderzenia z samocho
dem Nysa, należącym do kopal
ni barytu w Stanisławowie. Po 
wybiciu kolbą karabinu szyb w 
"Nysie" bandyci sterroryzowali 
i obezwładnili kierowcę oraz pa
sażera , żądając pieniędzy. Nie 
wiadomo, jakby się ten zuchwa
ły napad zakończył, gdyby nie 
m yśliw i polujący w okolicy, 
którzy oddali kilka strzałów w 
powietrze i spłoszyli bandytów.

Natychmiastowa obława po
licji z Jawora, Złotoryi i Legnicy, 
pomimo b lokady w szystk ich  
dróg w tym rejonie, nie dopro
w ad ziła  do u jęcia bandytów . 
Prawdopodobnie odjechali oni 
innym samochodem, pozostwia- 
jąc uszkodzonego, skradzionego 
Poloneza z rejestracją legnicką. 
Jak nas poinformował aspirant 
Kazimierz Elster z Komendy Re
jonowej Policji w Jaworze, ban
dyci mieli pecha, bo wcześniej, 
innym samochodem, przewożo
no tędy kilkusetmilionową wy
płatę dla górników barytu.

Trwają intensywnie poszuki
w ania  n iebiezpiecznych p rze
stępców. Jak zapewniono nas w 
KRP, będzie ich ujęcie tylko kwe
stią czasu.

(wm)
Z o statn ie j chw ili: Komen

dant Rejonowy Policji w Jawo
rze nadkomisarz Sławomir Mar
szałek apeluje o współpracę do 
osób, które mogłyby pomóc w 
ujęciu bandytów. Dyskrecja za
pewniona.

BEDA NOCNE D YŻU R Y W APTEKACH?
Komisja Zdrowia i Opieki Społecz

nej na swym posiedzeniu w dniu 14 
grudnia omawiała dwie sprawy. Pierw
sza dotyczyła interpelacji złożonej przez 
radnego p. Marka Gawrońskiego w 
sprawie powołania komisji do zbada
nia sytuacji pracowników w byłej Fa
bryce Wyrobów Emaliowanych, obecnie 
spółce FAWEM - Carlson. Na spotkanie 
radni zaprosili prezesa spółki i prze
wodniczącego związków zawodowych.

Jak się dwoiedzieliśmy, prezes p. Ta
deusz Piotr Golonka przysłał do Rady 
pismo, w którym wyjaśnia, iż FAWEM 
jest obecnie spółką prywatną i sprawy 
jej pracowników są wyłącznie sprawa
mi wewnątrzzakładowymi. Nie przybył

na posiedzenie przewodniczący związku 
zawodowego "Solidarność", bowiem za
proszenie, pomimo, iż było adresowane 
imiennie, wróciło z FAWEM- u (w otwartej 
kopercie) do Ratusza. Wobec powyższego. 
Komisja udzieliła pełnomocnictwa radne
mu M. Gawrońskiemu do wyjaśnienia spra
wy i zaproszenia przedstawicieli załogi na 
kolejne posiedzenie komisji.

Kolejną omawiana kwestią było wpro
wadzenie nocnych dyżurów w aptekach. 
Jak poinformował nas członek Komisji 
Zdrowia dr. Mirosław Gibek, przepisy 
ustawy z 10 października 1991 roku o 
środkach farmaceutycznych, materiałach 
medycznych, aptekach, hurtowniach i 
nadzorze farmaceutycznym zapewniają

społeczeństwu całodobowy dostęp do 
środków medycznych. W tym celu woje
woda legnicki wydał 31.12.1993 r. za
rządzenie nr 111/93 w sprawie rozkła
du godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie woj. legnickiego. Według tego 
rozporządzenia, apteki w Jaworze powin
ny być czynne:

* we wszystkie dni powszednie, z wy
jątkiem dni wolnych od pracy, od godziny 
8 do 18,

* w dni wolne od pracy - jedna wy
znaczona apteka od 8 do 16,

* w niedziele i święta • jedna wyzna
czona apteka od 8 do 16,

* w porze nocnej - jedna wyznaczona 
apteka od 22 do 7 rano.

W zw iązku  z powyższym  Korni- 
s ja  Z d ro w ia  i O p iek i Sp o łeczn ej 
zwróci się do kierow ników  aptek z 
zapytaniem , dlaczego nie stosuje) się 
do zarządzen ia wojewody. Komisja 
ma rów nież zam iar zw rócił się  do 
W ojewódzkiego Inspektora Farm a
ceutycznego z prośbą o interwencję 
w tej spraw ie.

Jeśli aptekarze nie zechcą wprowa
dzić nocnych dyżurów, komisja wystąpi 
z wnioskiem do Rady Miejskiej o podję
cie decyzji o wypowiedzeniu im umowy 
najmu lokali.

(IK)

K ilk a  tygodni tem u p rem ie r W. P a w la k  z ło ży ł długo  
o cze k iw an y  podpis pod trze c ią  t ra n sz ą  p rze w id z ia n y ch  do 
p ry w a ty z a c ji p rz e d s ię b io rs tw .

W grupie tej, liczącej około 440 zakładów, 
znalazło się także jaworska “PO LL E N A ”. Za
nim  jednakże dojdzie do przekształcenia zakła
du w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, 
może upłynąć jescze nieco czasu.

Dyrektor “Polleny” p. Ryszard Doczekalski 
twierdzi, że dziś nie jest w stanie 
podać na
wę '"';*„y- 
b 1 i ż e n i u 
te r m in u  
prywatyza
cji zakładu.
N ie jest je
szcze znany 
oficjalny ka
lendarz dzia
łań Minister
stw a Prze- k s z ta łc e ń
Własnościowych, nie wydano jednostkowych de
cyzji administracyjnych dotyczących przekształceń 
poszczególnych fabryk. Na razie opracowuje się dla 
ministerstwa materiały dotyczące sytuacji gospo
darczej i ekonomicznej firmy

Przedstawiciele dyrekcji twierdzą, że pomi
mo podjętych w drugim półroczu działań na
prawczych rok 1994 zamknie się prawdopodob
nie stratą. Przyczyną jest znaczny wzrost cen su
rowców do produkcji. W  dodatku w związku z 
niedawną podwyżką kursu dolara i związaną z 
tym niekorzystną zmianą kursu rubla, nastąpiło 
załamanie eksportu do Rosji, która jest znaczą
cym importerem wyrobów “Polleny”.

Z końcem roku załoga zmniejszy się do 280 
pracowników, a wiec o około 20 osób. Nawet z tą 
załogą można by wykonywać większą niż dziś 
produkcję, ale, niestety, jej wielkość trzeba usta
lać odpowiednio do możliwości zbytu.

Przedstawiciele dyrekgipp. RyszardDoczekai- 
ski i. Edward Walczuk nie ukrywają iż tarn in  pry
watyzacji nie jest dla przedsiębiorstwa sprawą obo
jętną Zakład będzie miał konkretnego wlaścicielą 
który zdecyduje o dalszych kierunkach działania, 
będą środki na inwestycje, podniesie się wartość za

kładu. Mająt
kiem prywaty-

firm  będą 
zrządzać Na
rodowe Fun
dusze Inwe- 
s t y c y jn e ,  
których pięt
naście wła- 
śniepowda- 

no. Z  chwilą przekształcenia 
zakładuwjednoosobowąspółkęSkarbu Państwa czę
ść udziałów zostanie wniesiona do NFI, część pozo
stanie w gestii Ministerstwa Przekształceń Własno
ściowych. Dla załogi przewidzianych jest do 15 % 
udziałów spóki; dotyczyć to jednak będzie wyłącz
nie osób zatrudnionych w zakładnie w dniu prze
kształcenia. W  Radzie Nadzorczej zakład będzie miał 
dwóch swoich przedstawicieli; pozostałych czterech 
wyznaczy minister przekształceń własnościowych.

Dyrekcja liczy na to, że skupienie silnych kapi
tałowo firm może pomóc w rozwijaniu eksportu na 
Wschód, który jest dla nas nie tylko bardzo potrzeb
ny  ale i niezwykle opłacalny.

Na koniec zapytaliśmy, z jakimi nowościami 
“Pollena” wchodziwnowyrok. Okazu jesię,żeoprócz 
dobrze już znanych środków do prania, mycia i szo
rowania, zakład w bieżących roku wprowadził na 
rynek tylko jedną nowość - “IZO” w płynie. Na wię
cej firmy nie było - po prostu - stać.

Lucyna Kalinowska
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12 grudnia br. o godz. 20.45 na 
103,5 km dragi międzynarodowej A-4 
(autostrada) w miejscu, gdzie odbywa 
się ruch dwukierunkowy na jednym 
pasie drogi, kierujący samochodem 
osobowym marki Passat obywatel Nie
miec z niewiadomych przyczyn zjechał 
na lewą stronę i zderzył się czołowo z 
prawidłowo jadącym Mercedesem kie-

NIEMIECKI KARAMBOL

rowanym przez swego rodaka. Na 
domiar złego, jadący z nadmierną 
prędkością Fordem Sierrą trzeci Nie
miec uderzył w rozbite wcześniej po
jazdy.

W wyniku tego karambolu obra
żeń doznały 4 osoby (kierowcy i dwo
je pasażerów), które odwieziono do 
szpitali w Jaworze i Legnicy.

(WM)

Wigilia dla samotnyth
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom zaprasza wszystkich samot

nych na otwartą wigilię w swojej siedzibie przy ul. Szpitalnej 7A.
Jeżeli chcesz spotkać życzliwą Ci osobę, spędzić tę uroczystą chwilę w milej, 

sympatycznej atmosferze, zapraszamy w dniu 24 grudnia od godz. l3do  16.

Spotkanie z posłem
12 grudnia br. w  Jaworze przebywał po

seł Ziemi Jaworsko - Legnickie) p. Lubomir 
Gliniecki oraz szef biura posła p. Janusza Grot- 
ta. Poseł spotkał się z grupą radnych (Jacek 
Krajewski, Roman Badarycz, Jan Sobczak, Sta
nisław Podsiadło, Jan Pacak, Teresa Proko- 
pek - Stępniak i Barbara Skoczylas - Stadnik). 
W  spotkaniu uczestniczył również Burmistrz 
p. Bogusław Węgiel.

Licznie przybyli na spotkanie przedsta
wiciele spółki CO M -D  (Henryk Olejnik, Au
gustyn Ptaszek, Józef Gerus, Edward Ma
chowski, Janusz Podgórski, Jan Werbel, An
drzej Giza i Danuta Białek). Terraty, jakie pod

noszono w  trakcie  spotkania, dotyczyły 
przede wszystkim spraw związanych z finan
sowaniem miejskich inwestycji komunalnych 
- wysypiska śmieci i oczyszczalni ścieków - 
oraz zakupów inwestycyjnych niezbędnych 
do funkcjonowania tego wysypiska i oczy
szczalni. Poseł Lubomir Gliniecki, w  imieniu 
swoim i posła Janusza Grotta, zobowiązał się 
poprzeć zakup kompaktora (urządzenia do 
zgniatania śmieci) oraz samochodu - labora

torium, o które apelował kierownik miejskiej 
oczyszczalni p. Andrzej Giza.

Radni interesowali się naprawą dróg bę
dących w  gesti Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg 
Publicznych i budową obwodnicy. Pytali p. 
posła wprost o to, jakich niespodzianek mogą 
się jeszcze spodziewać po Sejmie, takich, jak 
np. ustawa o dopłatach do mieszkań.

Na koniec spotkania p. Lubomir Gliniecki 
pochwalił rozwiązania, jakie dwa lata temu 
zastosowano w  Jaworze (chodziło o funkcjo
nowanie miejskich służb komunalnych). Prze
strzegł przed nieprzemyślanymi, pochopny
mi decyzjami w  tej kwestii. Na miejskim orga- 

niżmie nie powinno się eksperymentować - 
oświadczył - gdyż może to doprowadzić do 
sytuacji, jaka zaistniała w  Legnicy i Lubinie, 
gdzie oczyszczaniem miasta zajmują się fir
my “teczkowe” . Zaproponował, aby Rada za
jęła się tym tematem na roboczo, poświęca
jąc temu odrębną sesję. Obiecał, że jako sta
ry, doświadczony komunalnik, bardzo chęt
nie weźm ie w  niej udział.

Józef Noworól

15 grudnia br. zakończyła tego
roczną kampanię Cukrownia Jawor. 
Nastąpiło to nieco wcześniej - w sto
sunku do roku ubiegłego prawie o 2 
tygobnie - powiedział nam z-ca dyrek
tora ds. handlowych 
p. Kazimierz 
Pokora.

W tym  
roku było 
około 30%  
mniej surowca 
■ i tym samym 
mniej cukru - 
ze względu na 
panującą la 
tem tego roku 
suszę niż roku 
ubiegłym. Jeśli 
chodzi o wydaj
ność cukru ze 
100 kg buraków, to, zdaniem dyr. Po
kory, była niższa od lat poprzednich o 
jeden procent: w 1993 roku z 1 kwin
tala surowca (buraków) uzyskano 13 
kg cukru białego, a w tym roku 12 
kg. Ogółem, w tegorocznej kampanii 
wyprodukowano 14 tys. 200 ton bia
łego cukru. Z tego, do tej pory, sprze
dano około 35%, w tym 3 tys. ton soku 
gęstego na eksport do Chorwacji. (Jako 
ciekawostkę p. Pokora dodał, że z 1 
tony soku można uzyskać 500 kg cu
kru.) Na pytanie ile cukru jaworska 
"słodka fabryka" przeznaczy na eks
port dyrektor Pokora oznajmił, że... 
ani kilograma, bowiem jego cena na 
giełdzie londyńskiej wynosi 400 do
larów amerkańskich za 1 tonę. Eks
port byłby opłacalny wtedy, gdyby za 
cukier płacono 446 USD. W tej sytuacji 
cała produkcja zostanie sprzedana na 
rynku krajowym - zakładom cukierni
czym, hurtownikom i osobom prowa
dzącym działalność gospodarczą w tym 
kierunku. Obecnie jaw orski cukier 
sprzedaw any jest do w szystkich

ościennych województw, także do wo
jewództw leszczyńskiego, częstochow
skiego, katowickiego, i szczecińskiego. 
Cena obecnie wynosi 10.700 zł za łkg 
cukru luzem w workach 50 - kilogra-

Cukrownia “ Jawor"

mowych i 11.200 zł kg 
za paczkowany w torebkach kilogramo
wych. Zdaniem dyrektora naczelnego p. 
Henryka Nowaka, cena jaworskie
go cukru jest nieco wyższa od ceny 
minimalnej, która wynosi 10.272 
zł za kg łącznie z podatkiem VAT.
Na pytanie, czy cukier będzie w 
przyszłym roku po wyższej cenie • 
obaj panowie odpowiedzieli twier
dząco. Mający rozeznanie rynku dy
rektor Pokora stwierdził, że w nie
których rejonach kraju, np. w Szcze
cinie, w sklepach handlowcy żąda
ją nawet po 18 tys. zł za kilogram.

Zapytałem dyrektora Nowa
ka o plany na przyszły rok. Usły
szałem, że już pomyślano o pod
pisywaniu umów kontraktacyj
nych na 1995 rok. Dyrektor do
dał, że plantatorzy, którzy zakon
traktują buraki na przyszłą kam
panię, nabędą prawo do zakupu 
akcji preferencyjnych w ramach 
prywatyzacji Cukrowni "Jaw or", 
których przewidziano po 20% dla 
plantatorów i tyleż samo dla pra

cowników. Jaworscy cukrownicy, 
chcąc zarabiać również w okresie  
pozakam panijnym , urucham iają  
własną hurtownię przy ul. Staro- 

ja w o rs k ie j ,  
gdzie sprze
dawać będą 
m a t e r ia ł y  
budowlane, 
opał, nawo
zy sztuczne, 
i śro dki 
ochrony ro
ś lin . A 
wszystko to 
■ p o w ie
dzie li obaj 
moi ro z
mówcy - z 
m yślą  o

dalszych perspektywach jaworskiej 
fabryki.

Wiesław Majda

SKOK
do “ Rybitwy”

W  nocy z 8 'na 9 grudnia br. nieznani 
sprawcy, po wybiciu szyby, włamali się do baru 
"Rybitwa” w  Starym Jaworze. Włamywacze 
skradli rn.in. wódkę, papierosy i czekoladę 
wartości ponad 2 min zł. Jak się dowiedzieli
śmy w  Komendzie Rejonowej Policji w jaw o- 
rze, funkcjonariusze są na tropie sprawców i 
wkrótce przekażą ich do dyspozycji proku
ratora.

2

lak kaskaderzy
13 grudnia br. w  godzinach rannych 

powiadomiono oficera dyżurnego KRP 
w  Jaworze o łamaniu do Szkoły Pod
stawowej w  Wądrożu Wielkim. Kiedy 
na miejsce udała się ekipa dochodze
niowo - śledcza z Jawora, okazało się, 
iż sprawcy weszli po piorunochronie na 
wysokość I piętra i, po wypchnięciu 
okna, dostali się do środka. Skradli: 
magnetowid “Sharp” , maszynę do pi
sania, ekspres do kawy, zegarek ręcz
ny. W artość skradzionych szkolnych 
rzeczy wyceniono na 12 min zł. Trwa 
intensywne śledztwo w  celu ustalenia 
sprawców.

(wm)

Jnrorskl
“ 6 U H IŚ ”
10 grudnia br. około 2 w noty nie

znany mężczyzna powiadomił ofice
ra dyżurnego o podłożeniu ładunków 
wybuchowych w "Fawemie" i "Jawor 
• Home". Po podjętej natychmiast ak
cji jaworscy policjanci stwierdzili, że 
był to alarm fałszywy. Jednocześnie 
po krótkim  śledztw ie u sta lili, że 
podejrzanym w tej sprawie jest je
den z młodych mieszkańców Jawora.

Dla dobra śledztwa nie podano 
nam nazwiska jaworskiego "Gumi- 
s ia", ale jeśli potwierdzą się dowo
dy w prowadzonym dochodzeniu, zo
stanie on przedstwiony opinii publicz
nej.

LOK NA 50 LAT

16 grudnia 1994r. odbyło się uroczyste ple
num Zarządu MiejskiegoLOKwJaworze, poświę
cone obchodom 50-lecia powstania Ligi Obrony 
Kraju. Wzięli w  nim udział, dyrektor Biura Zarządu 
Wojewódzkiego LO K w  Legnicy p. płk. Janusz 
Pocholec, przewodniczący Rady Miejskiej p. Jacek 
Krajwski, pełnomocnik Wojewody Legnickiego p. 
Irmido Bochen. Uczestniczzyli również prezesi ja
worskich zakładów pracy i instytuqi.

W  plenum udział wzięli dawni działacze i 
pracownicy Towaqrzystwa Przyjaciół Żołnierza, 
Ligi Przyjaciół Żołnierza, Ligi Obrony Kraju. Pre
zes Zarządu Miejskiego LO K  p. Tadeusz Caban 
w  swoim wystąpieniu przedstawił historię Ligi 
ze szczególnym uwzględnieniem jej rozwoju i 
dzxiałalności w  Jaworze i byłem powiecie.

Z  okazji 50 - lecia Ligi zasłużonych działa
czy wyróżniono medalami i dyplomami Odzna
kę Honorową 50-Lecia Ligi Obrony Kraju w rę
czono Rudolfowi Karkutow i, Tadeuszowi 
Szczerbie, Mieczysławowi Sobczakowi, Tade
uszowi Cabanowi. Medalem 50-Lecia odzna
czono Z R .B . Bez Paliwowych M. Najman i spół
ka oraz Urząd Miejski/medal otrzymał Burmistrz 
p. Bogusław Węgel 10 grudnia we Wrocławiu/. 
Medal Brązowy “Za Zasługi dla Ligi Obrony Kra
ju” p. Zdzisław Uciurkiewicz i Henryk Jurkiewicz.

Szereg osób wyróżniono odznakami Ligi. W e
terani i obecni działacze uhonorowani zostali dy
plomami okolicznościowymi 50-lecia (Stanisław 
Korzonkowski, Tadeusz Wagner, Władysław 
Rybczyński, Jan Boczula, Władysław Czarnecki, 
Józef Szałęga, Zygmunt Tokarski, Mirosław Oli- 
chwer i wielu innych).

W  milej i serdecznej atmosferze wspomnia
no dzieje Ligi i swoją w  niej pracę. Przewodni
czący Rady Miejskiej p. Jacek Krajewski podzię
kował za zaproszenie i złożył życzenia dalszej 
owocnej pracy. Nadmienił, że prawo jazdy zdo
bywał w  LOK-u. Życzeniami dalszej pomyślnej 
pracy i przyszłych jubileuszy oraz lampką szam
pana zakończono uroczystość.

T.C.

Likwidują
pociągi

Jak nas poinformował zawiadowca stacji 
Jawor p. Ryszard Nieradko, Dolnośląska O krę
gowa Dyrekcja Kolei Państwowych chce zlikwi
dować z Nowym Rokiem aż 3 pociągi pasażer
skie: relacji Legnica - Jaowrzyna Śl. przyjeżdżają
cy do Jawora o godz. 4,35; relacji Katowice - 
Legnica odjeżdżający z Jawora o godz. 10,35; i 
powrotny do Katowic o 15,22.

Zdaniem zawiadowcy, DO KP uznało, iż li
nie te są nierentowne i przewożą zbyt mało pa
sażerów. Na pytanie, kto może coś zdziałać w  
tej sprawie p. Ryszard oznajmił, iż na pewno 
Urząd Miasta, który musi interweniować natych
miast

(wm)

Zniżki dla 
seniorów
Od zawiadowcy Stacji Jawor dowiedzie

liśmy się, że Dyrekcjia Generalna PKP wyda
ła zarządzenie o zniżkach 50 %  dla osób, 
które ukończyły 60 lat, a które często korzy
stają z  usług kolei. Uprawnia do tego legity
macja ze zdjęciem, którą można nabyć na sta
cji kolejowej w  Jaworze za 400 tys. z. Tam 
też można uzyskać dodatkowe informacje.

Kurs radiotelegrafii
W  celu umożliwienia łączności ze światem, 

Zarząd Miejski Ugi Obrony Kraju i Klub Łączno
ści w jaworze organizuje kurs radiotelegrafii, na 
który zapraszaja zainteresowanych.

Wysokość opłat zostanie podana kandyda
tom na pierwszym spotkaniu. Zapisy przyjmuje 
Zarząd Miejski LO K  i redakcja “Gazety Jawor
skiej” w  terminach do 10 stycznia 1995 r.

T.C.

mml urodzone w Jaworze

PARAFIA ŚW. MARCINA
24 grudnia 1994 r. - godz 24,oo Pasterka
25 grudnia 1994 r. - Msze święte: 8,30,9,45 /dla 
mbdzieży/, 11 ,co/dhdziea/12 ,15/suma/14,oo 
/chrzty/, l6,oo/śluby/, 18,oo/wieczoma/.
26 grudnia 1994 r  - Msze święte: 7,oo, 8,30, 
9,45 /dla młodzieży/, 11 ,oo /da dzieci/, 12 ,15 
surrW, l4,oo/dla przedszkolaków/, 17,30/nie
szpory/, l8,oo.
W  dni powszednie msze św. 6 ,30 ,18,oo. 
Kancelariaparafialnaprzykościeleczynnajestw 
dni powszednie w  godz 10,oo-12,oo i 16,oo- 
l7,oo.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BO ŻEGO  NA  
PRZYRZECZU
24grudnia 1994 r-gadz 2 1 ,oo Pasterka dla dzie
ci, godz 24,oo Pasterka dla dorosłych
25 grudnia l994r-Msześw.:9,oo/dlamłodzie- 
żyI, I l,oo/szkolna/, l2,oo/surrW, l5,oo/danaj- 
młodszydy, IBoo/wieczomą1
26 grudnia 1994 r. - Msze św.: 7,oo, 9,oo /dla 
młodzieży/, 11 .oo/szkołna/ l2,oo/suma/, I5,oo 
/dlanajmłodszych/, 18,oo/Wieczoma/.
Msze św. w  dni powszednie' 7,oo i 18,oo. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwartki wgodz
16.00- 17,oo, w  soboty w  godz 9,oo-10,oo i
16.00- 17,00.
KO ŚCIÓ Ł ŚW. MAKSYMILIANA
24 g idnia 1994 r.- 23,oo Pasterka
25 grudnia 1994 r. - Msza św. godz 10,oo
26 grudnia I994rmsześw.godz8,ooi 10,oo.
KO ŚCIÓ Ł ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Nabożeństwa: niedzielą godz 17,oo

Juliusz Przybyło z Myślinowa 
i Agnieszka Buczek z Myślinowa 
4P Lesław Kostulski Z  Lubina 
i Renata W i jata z Jawora 
**  Jerzy Kaniak z Rokitni 
i Grażyna Belicaz Piotrowic 
4P Andrzej Goszka ze Strzelc Opolskich 
i Anna Pająk z Jawora 

Paweł Szyba z Jawora 
i Małgorzata Delikatna z Grzegorzowa 
4P Piotr Barszczyk z Jaroszowa 
i Joanna Żelazna z Jawora 

Dariusz Terlceki z Męcinki 
i Bożena Ziembowicz z Męcinki 
**  Piotr Auguścik z Czernicy 
i Renata Musiał z Zębowic 
4P Krzysztof Kotwin z Nowej Wsi Małej 
i Małgorzata Kasprzyk z Kwietnik 

A rtu r Czarny z Legnicy 
i Monika Grzywaczewska z Jawora 
4P Zbigniew Gliszczyński z Jawora 
i Bogusława Kuboń z Jawora 
**  Zdzisław Kocur z Myślowa 
i Marta Jankiewicz z Jawora 
4P Artur Pasierb z Jawora 
i Kamila Pietrowiak z Jawora 
4P Piotr Ziubrzycki z Jawora 
i Marzena Kowalska z Jawora

Ogłoszenia parafialne

Albian Adrian Poleszak
ur. 5. X II .94 r., s. Grzegorza i Joanny
Karolina Weronika Golonka
ur. 6 .X II.94 r., c. Zbigniewa i Marioli
Arkadiusz Oskwarek
ur. I0 .X II.94  r., s. Robert i Marii
Dominika Cybulska
ur. 5 .X II.94 r., c. Ireneusza i Małgorzaty

Ewelina Magdalena Młynek
ur. 9 .X II.94 r., c. Piotra i Bożeny
Daria Katarzyna Kondak
ur. 8 .X II.94 r., c. Sariusza i Edyty
Monika Sadłocha
ur. 13.XII.94 r., c. Piotra i Joanny
Krystian Kamil Gruszka
ur. 10.XII.94 r., s. Zenona i Haliny



to i owo
Z każdym i świętam i są związane 

liczne obrzędy i wróżby. D z iś  pow oli 
one zanikają lub jeśli istnieją, to w  
zm ienionej formie. Uroczysta w iecze
rza w igilijna przetrwała do naszych  
czasów, w eszło  w m odę ub ieranie  
choinki.

N a to m ia st zu p e łn ie  z a n ie 
chano wróżb czyn ionych  w tę

lub m iodem  -W ielkopolska. Z innych  
potraw m ącznych podawano na P o
kuciu (tereny leżące nad górnym  Pru
tem i Czerem oszem ) pierogi z siem ie
niem  i pączki. Tam  też częstowano  
wódką. Na terenach w schodnich obo- 

viązkowo m usiała być kutia (pę
czak gotowany na gęsto z m a

kiem ). Popularna była też

n o c .
O w e z w y 
czaje o p isa ł 
w X IX  w ie
ku etnograf, 
m u zy k  i 
k o m p ozytor
O skar K olberg (1814-1890). Warto 
więc zobaczyć, jak obchodzono w ze
szłym  stuleciu w igilię i Święta Naro
dzenia Pańskiego.

Najważniejszym m iejscem  w cza
sie w igilii był stół. N iezależnie od re
g io n u  przystrajano go jednakow o. 
W ieczorem  kładziono na n iego siano 
i p rzy k ry w a n o  b ia ły m  o b ru sem . 
W szędzie też obowiązywał post, aż do 
pierwszej gwiazdki. W ówczas siady
wano do wieczerzy. Spożywanie 9 po
traw rozpoczynano od dzielenia  się 
opłatkiem . W  okolicach Sandom ie
rza, Zawichostu i Opatowa częstowa
no również wódką i śledziam i. D op ie
ro po jakieś godzinie jedzono w igilij
ne dania. M enu, w tym przypadku, 

było  zróżnicow ane w zależności od 
krainy i stanu, zachowywano wszak
że jedną zasadę - w szystkie potrawy 
były bezm ięsne. W e dworze w Kali- 
skiem  podawano: zupę m igdałow ą, 

.kluseczki z sosem , karpia na szaro, 
szczupaka z szafranem, andruty z m a
kiem , kluski z m iodem  i m akiem , su
szone gruszki, sm ażone grzyby i go
towane śliwki. Natom iast na stołach  
ch łopsk ich  najpopularniejszym  da
niem  były kluski pod różnym i posta
ciam i, a w ięc z m akiem  - Sandom ier
skie, W ielkopolska; K alisk ie - z so
kiem  z kwaszonej kapusty; z cukrem

k a 
sza jagla

na ze śliwkam i 
lub z m akiem . Z zup 

jadano barszcze: w Sando
m ierskiem  z grzybami, a na P o

kuciu z knaplikam i (pierogi nadzie
wane grzybami z cebulą), i zakupy z 
siem ienia konopnego (W ielkopolska, 
K alisk ie). Z warzyw  królow ała na 
chłopskich stołach kapusta, groch i 
fasola, a z owoców suszone gruszki. Ja
dano również sm ażone na oleju suszo
ne grzyby.

Bardzo różnorodne były zwycza
je i wróżby. W  Chełm skiem  przez kil
ka dni sprzątano całe obejście. N a
stępnie przychodził duchowny, który 
św ięcił m ieszkanie, odm awiał m odli
twy i pytał dzieci pacierza. Na Litw ie  
ciało oczyszczano zewnętrznie kąpie
le i wewnętrznie -piciem  wódki. Tu  
również starano się usiąść przy stole 
wigilijnym  tak, by m ieć cień. W  prze
ciw nym  przypadku osoba ta niedo- 
czekała by następnych godów. M ie
szkańcy Sandom ierskiego, okolic Za
w ichostu  i Opatowa, jak pisał K ol
berg, “Przy jedzeniu nie kładą łyżek  
na stole, ale je trzymają w zębach, aże
by ich krzyże w plecach nie bolały. 
Innym  razem zanotował, że w m ia
stach w ie lk o p o lsk ich  jest zwyczaj 
ubierania choinek. D ziś jest to tak po
w szechne, że trudno sobie wyobrazić

Świąt bez tego drzewka. W  K aliskiem  
był też zwyczaj b icia  rózgą dzieci. 
“T oż w wiliją dzieci biją” - mawiali 
starsi, gdy okładali swoje pociechy. 
Starano się, by do wieczerzy zasiada
ła nieparzysta liczba osób. W  przeciw
nym  razie śm ierć m oże spotkać oso
bę, której akurat zabrakło. Po spoży
ciu w igilijnego posiłku następowały  
wróżby. Chciano odgadnąć, jakie będą 
zb io ry  w  p rzy sz ły m  roku i która  
d ziew czyn a  w yjd zie  za m ąż, bądź  
który  m ło d z ie n ie c  zn a jd z ie  sob ie  

żo n ę . W  C h ełm sk iem  rzucano  
kutią w stronę sufitu i ile na nim  
się przylepiło, tyle zbierze się kop 
ęczm ienia. Na L itw ie, z w ielko

śc i w y c ią g n ięteg o  spod  obrusa  
źdźbła siana kobiety w nioskow a
ły  o długości lnu. Aby zapewnić  
sobie urodzaj drzew owocowych, 
gospodarz obw iązyw ał je w ten 

dzień słom ą. K oło  Opatowa i Za
w ichostu na stole kładziono chleb, na 
nim  nóż, a na nożu opłatek. Nazajutrz 
sprawdzano, gdzie pojawiła się  rdza. 
Jeśli od strony chleba, to wróżyła za
razę na żyto, a od strony opłatka, to 
na pszenicę. N atom iast panny i ka
walerowie konieczn ie chcieli odgad
nąć, czy w  przyszłym  roku zm ienią  
stan cyw ilny. W  W ielkop olsce  cią
gn ięto  słom kę - gdy była prosta, to 
przyszły mąż lub żona będzie urodzi
wa, krzywa oznaczała brzydkiego lub 
chorego małżonka. Na L itw ie wycią- 
gięcie dw uram iennego źdźbła siana 
dla m ęża tk i o zn a cza ło  u r o d z e n ie  
dziecka, a dla panny upragnione wyj
ście za mąż. W  Siedleckiem , w pierw
szy dzień Świąt odbywały się wyścigi 
c h ło p c ó w  do d z w o n n ic y  -k tó r y  
pierwszy zadzw onił, ten najszybciej 
się  ożen i. Na P om orzu , P okuciu  i 
C hełm szczyźnie w w igilię  chłopcy i 
dziewczęta udawały się do wsi na ko- 
len dę, a w W ielk op o lsce  m łod zież  
nakładała czapki z przypiętym i gwia
zdam i i straszyła n im i m ałe dzieci.

W tym dniu odprawiano uroczy
ste nabożeństwa. O północy Chełm 
szczyźnie udawali się do świątyń, gdzie 
m odlili się do świtu. W  dawnych Pru
sach W schodnich, przed rannym na
bożeństwem  w pierwszy dzień Świąt 
o d b y w a ła  s ię  u ro czy sta  ju trzn ia . 
C hłopcy przebrani za aniołów, naj
pierw z zapalonym i św iecam i lub z 
drzew kam i jo d łow ym i, ob ch o d zili  
ołtarz. Następnie śpiewano pieśni, de
klam owano Ewangelie i recytowano 
hymny, antyfony i responsoria...

Mirosław Szkiłcfdź

IM e u sz Śliwiak nie ży le ...
W nocy z 2 na 3 grudnia br. zgi

nął tragicznie w  Krakowie Tadeusz 
Śliwiak, jeden z najwybitniejszych 
współczesnych poetów w  Polsce. 23 
stycznia w przyszłym roku skończył
by 66 lat. W tragiczną noc wyszedł z 
domu w  rannych pantoflach i wpadł 
pod koła krakowskiego tramwaju...

Ju i przed pięcioma laty, goszcząc 
w  Jaworze na kolejnych biesiadach 
literackich dało się odczuc, że z Tade
uszem nie jest najlepiej - zapominał, 
gdzie i o której ma spotkania, gubił 
rzeczy. Do Jawora dotarł z opóźnie
niem , przejechał bowiem  stację. 
Wówczas nie przypuszczaliśmy, że są 
to początki nieuleczalnej choroby Al
zheimera. Więcej wiedział o tym jego 
kolega po piórze, Marek Sołtysik, 
który opiekował się Nim podczas 
spotkań.

Początki tak ciężkiej choroby nie 
pozbawiły Tadeusza wigoru. Tryskał 
dowcipem i pięknie recytował swoje 
wiersze. Podczas długich wieczornych 
dyskusji opowiadał o swojej młodo
ści, o tym, jak chciał być lekarzem i 
został aktorem, o latach studiów ze 
Zbyszkiem  Cybulskim, o ich mło
dzieńczych krotochwilach. Jako ak
tor debiutował w  roli Pigwy w "Śnie

nocy letniej" w  roku 1954. W teatrze  
występował blisko siedem lat m.in. w  
Teatrze Rapsodycznym (1949-1950) i 
Teatrze Starym im. H. Modrzejewskiej 
w Krakowie.

Mało kto w ie, że krótko Tadeusz 
studiował na Wydziale Lekarskim Uni
wersytetu Wrocławskiego, i właśnie 
wtedy zadebiutował jako poeta (w roku 
1947) we wrocławskim "Słowie Pol
skim ": jego biografie mówią, że de
biutował rok później.

Napisał kilkadziesiąt książek dla 
dzieci i młodzieży, wydał tyleż samo 
tomików poetyckich. Redagował kilka 
pism literacko - artystycznych (m.in. 
"Zebra" i tam zetknął się z Andrze
jem Bursą i Haliną Pośw iatow ską, 
którzy pdobnie jak On, tworzyli i cier
pieli na nieuleczalne choroby.

la ta  siedemdziesiąte były dla Ta
deusza najszczęślwsze. Był wydawany 
i ceniony przez krytykę. Z tego okresu 
datuje się nasza znajomość. Tadeusz był 
od początku uczestnikiem Jaworskich 
Biesiad literackich. W latach siedem
dziesiątych, podobnie jak  w ielu Pola
ków, Tadeusz przeżywał w iele rozte
rek. W środowisku literatów następu
ją  głębokie podziały. Tadeusz nie bar
dzo wiedział, jak się w  tym znaleźć.

Ostatecznie, na krótko wstąpił do no
wego ZIP. Wkrótce jednak oddał le
gitymację, nie wstępując również do 
nowo powstałego Stowarzyszenia Pi
sarzy Polskich. Lata ostatnie to nasi
lenie choroby. Zanik pamięci powo
dował, że często błądził po Krakowie. 
Niektórzy podchodzili do tego z dy
stansem, inni bardzo Mu współczuli. 
Mówiliśmy o tym podczas tegorocz
nych biesiad z Józkiem Baranem i 
Adamem Ziemianinem. Jednakże nikt 
z nas podczas tych rozmów ani przez 
chwilę nie przypuszczał, że za kilka  
dni Tadeusz pożegna się ze światem. 
Pam iętam  ja k  o po w iadał nam  o 
śmierci Zbyszka Cybulskiego, który 
zginął tragicznie pod kołami pociągu 
na wrocławskim dworcu. Nie przypu
szczał na pewno, że przyjdzie mu po
żegnać się z żywym i podobnie.

Tadeusz w  Jaworze pozostawił nie 
tylko swój autograf na ścianie "P iw 
nicy Ratuszowej", pozostawił rów
nież słowa piosenki "Pojaworzmy o 
Jaw orze", napisane z okazji telewi
zyjnego turnieju m iast Jaw  or- Wie
luń. Pozostawił również po sobie nie- 
zapomiane w rażenia i kilku przyja
ciół.

Józef Noworól 3

Galeria dawnych 
Jaworzan

Najbardziej czarodziejską, pełną magii 
porą roku było Dwanaście Nocy: gwar i ruch 
we wsiach umilkły, czasami tylko słychać było 
klepanie cepów w stodole; wyły zim ne wia
try, szalejąc po gołych polach i lasach i niosąc 
ze sobą dusze umarłych i, w kłębach chmur, 
postacie demonów, dawnych pogańskich bo
gów, którzy od Św. M arcina, początku zimy, 
przebywali wśród żyjących; ludzie ukrywai się 
w swych domach, bliżej ciepłego pieca, w ści
śniętej gromadzie, by czuć większą wspólno
tę i łatwiej móc się bronić przed czarodziej
skimi mocami.

Zależnie od narodowościowych i wyzna
niowych układów na Śląsku, pora Dwunastu 
Nocy przypadała na okres od Św. Łucji 
(13.12) dó Bożego 
Narodzenia (części 
p o lsk o ję z y c z n e , 
szczególnie Górny 
Śląsk i pogranicze za 
Odrą), lub od Boże
go N aro d zen ia  do 
Trzech Króli (części 
niemiecko języczne, w 
tym Jaworskie).

Jest to pora,,gdy 
strzygi, upiory i demo
ny pętają się po ziemi, a szczególnie niebez
pieczna jest pierwsza połowa dnia. Napolach, 
koło domów i w ogrodach palono przez całą 
noc gałęzie igastych drzew, by dym odpędzał 
czarownice i złe duchy; w noc Bożego Naro
dzenia i na Sylwestra owijano w nocy drzewa 
owocowe słomą, by je uchronić przed złymi 
koboldafni i by latem dawały obfite plon}'. 
Pogoda przez te dwanaście dób jest najpew
niejszym proroctwem pogody i zdarzeń w cią
gu nadchodzącego roku: l)słońcew dzień Bo
żego Narodzenia (w drugiej wersji wierzeń Św. 
Łucji) prorokuje wesoły rok; 2) w drugi dzień 
świeci słońce - będzie drożyzna; 3) słońce w 
trzeci dzień - spory,w parafii; jeżeli w nocy 
wieje wiatr, zemrze wielu królów i przywód
ców; 4) w czwarty dzień - choroby wśród mło
dych ludzi i głód; 5) w piąty dzień - drzewa 
dadzą bogaty plon, ale umrze wielu uczonych 
ludzi; 6) w szósty dzień - rok będzie dobry; 7) 
w siódmy dzień - będzie drożyzna i zły rok; 8) 
w ósmy dzień - złowi się masę ryb, ale będzie 
też wiele chorób; 9) dziewiąty dzień - uda się 
hodowla owiec, ale wielu ludzi zemrze; 10) 
nadej dą wielkie burze, bydło będzie zdychać; 
11) będzie masa mgły i chorób, bydło będzie 
zdychać; 12) słońce w ten dzień oznacza woj
ny i kataklizmy.

Nie wolno w ciągu tej pory wypowiedzieć 
słowa “wilk”, trzeba go nazwać “robactwem”, 
by się uchronić przed wilkołakami, a swe sta
da przed wilkami; nie wolno kobietom prząść, 
gdyż wzywają tym własną śmierć; nie może 
przy stole siedzieć nieparzysta liczba osób, 
gdyż jedna z nich umrze.

Szczególnie ważna była najdłuższa noc 
roku na Św. Tomasza (21.12). By się bronić 
przed mocami ciemności, świętowano “dłu
gą noc” - w Jaworskim aż do mn.w. 1860 r.: 
pozostawano w bezpiecznym towarzystwie 
domowników i czeladzi aż do rana, opowia
dając baśnie i odmawiając modły.

Zbliżała się już Święta Noc narodzin 
Pana, przynosiciela światła. Niektóre teorie 
twierdzą, że na święto narodzin Chrystusa 
obrano 25 grudnia dopiero w IV wieku, wią
żąc owe światło, synonim zbawienia z nadzieją 
ludzi na nadejście wiosny i przezwyciężenie 
zimy i ciemności. Oprócz zwyczajów wigilij
nych, z których większość zachowała się do 
dnia dzisiejszego, istniała cała flora wierzeń 
wigilijnych, dziś w większości zapomnianych: 
nie wolno było w Wigilię nic z domu sprze
dać, gdyż sprzedawało się błogosławieństwo 
na następny rok; parobkowie szli przez wieś 
trzelając batami, zaś gospodarze wychodzili 
przed dom i strzelali ze strzelb, co miało przy
nieść obfite plony w przyszłym roku. Specy
ficznym dla Jaworskiego zwyczajem było wią
zanie ‘Svitki wigilijnej”: zgałązek wierzby wią
zano obręcz, którą potem w czasie siania ota
czano worek z ziarnem - miało to chronić 
zboże przed wróblami (Herzogswaldu - ob. 
Niedaszów *). W  tej samej wsi zachował się 
długo rytuał przędzenia “sznura antysamobój- 
czego”: w noc przed Wigilia, o 12, uprzędzo- 
na przez siedzącą tylko w bieliźnie kobietę nić 
miała później, pełniąc rolę naszyjnika, chro
nić nosiciela czy nosicielkę przed zakusami 
na własne życie.

Otoczony największą tajemnicą i posia
dający właściwości cudotwórcze był oczywi
ście sam wieczór wigilijny, szczególnie waż
ny dla dziewczyn, które w nadchodzącym 
roku chciały znaleźć wybrańca losu. Po za
kończeniu kolacji wigilijnej niezamężne pan
ny wszystko sprzątały - zamiatając podłogę od 
drzwi do środka pomieszczenia - po północy 
nakrywały ponownie stół, zachowując kom 
pletne milczenie (jakaż męka dla kobiet). 
Nakryć musiało być tyle, ile w domu panien; 
ci kawalerowie, którzy najpierw weszli i usie
dli przy stole, byli naszym pannom przezna
czeni. Wiąże się z tym legenda opowiadająca 
o zamku w Świnach: trzy córki ostatniego wła

ściciela z rodu Świnów ustawiły w noc wigi
lijną trzy nakrycia na stole, pragnąc się do
wiedzieć, co im los przyniesie i usiadły czeka
jąc na kawalerów. W krótce pojawili się dwaj 
widmowi zalotnicy i usiadły koło dwóch sióstr, 
podczas gdy trzecia, złoszcząc się że jej galant 
się spóźnia, zerwała się i podbiegła do okna, 
przez które ujrzała idący z zamku do kościół
ka pochód żołobny z otwartą trumną, w której 
leżała kobieta z niemowlęciem na ramieniu: 
popatrzywszy uważniej, rozpoznała siebie 
samą! W  dwa miesiące później wyszła za mąż 
i pod koniec następnego roku zmarła przy 
połogu **).

Nadchodzi ŚwiętaNoc. Oprócz zwykłe] 
codziennej lam py ustawia się na pięknie na
krytym stole co najmniej dwie świece, co na
leży do obowiązków najmłodszego domow
nika. Wszyscy mieszkańcy domu ustawiają się 
przed wieczerzą wzdłuż ściany, na którą pa

dają migoczące cienie, i bia
da temu, który cienia nie 
rzuca - w przyszłym roku 
czeka go śmierć!

Wszyscy odmawiają 
modlitwę i siadają przy 
stole wigilijnym. Usia- 
dłwszy pani domu nie 
wolno powstać w czasie 
całej wieczerzy, gdyż w 
przeciwnym przypad
ku kury nie będą chcia

ły wysiadywać jajek w ciągu następ
nego roku. W ybór dań dokonywany jest we
dług paresetletnich zwyczajów i przepisów; i 
każda potrawa ma szczególne magiczne wła
ściwości. Całość jadłospisu symbolizuje dary 
przyrody i płodność, stąd jest wśród nich tyle 
potraw z nasion i jajek: z ryb podaje się kar
pia czy śledzia, obowiązkowe są dania z maku 
i kaszy jęczmiennej.

Zależnieod okolicy podaje się siedem lub 
dziewięć potraw (na obszarach polskojęzycz
nych cz przygranicznych na ogól siedem, na 
innych, m.in. w Jaworskim, dziewięć). W  Ja
worskim jadłospis wygląda następująco: zupa 
chlebowa, zupa grochowa, groch lub kasza 
jęczmienna, kapusta kwaszona, karp, pieczo
ne gruszki, grzyby, makaron i kluski z m a
kiem. Szczególnie ważna jest miska z grochem 
czj'kaszą; jeśli każdy spożyje co najmniej łyż
kę tej potrawy, nie będzie w przyszłym roku 
cierpiał na brak pieniędzy. Podobne szczęście 
ma przynieść spożycie karpia czy (biedniej
szych udzi) śledzia z ikrą. W  czasie uczty trze
ba odśpiewać dziewięć kolęd.

Po zjedzeniu karpia pociera się dzieciom 
oczy ogonem ryby - ma to im dać zdrowie 
przez cały następny rok; jeśli ktoś z domow
ników cierpi na ból zębów, przykleja śliną 
ogon karpia w jakimś kącie - uchroni go to 
przez rok przed bólem zębów.

Jeden ze strucli świątecznych musi być 
zachowany w całości czy w części i służy i w 
ciągu następnego roku jako lekarstwo na 
wszystko. Po zjedzeniu kolacji pozostawia się 
wszystkie potrawy na stole, gdyż po północy 
przychodzą duchy i żywią się, co je dobrze 
usposabia do domowników. Także widmowi 
królowie zwierząt mają udział w uczcie - por. 
wyżej, zamiatanie resztek jedzenia od drzwi 
do środka pomieszczenia - z domu nic nie 
można w tę noc wynieść.

Także bydło i konie bierze udział W Wi
gilii: muszą jako pokarm dostać 9 rodzajów 
paszy, w tym chleb i orzechy; przynosi je sama 
pani gospodyni i zwiastuje zwierzętom nadej
ście Święta Nocy - inaczej zwierzęta kładą się 
z żalu i o północy, otrzymu jąc dar mowy, skar
żą się Stwórcy na swój los i proszą o ukaranie 
gospodarza... W róble za stodołą muszą także 
otrzymać pożywienie - gwarantuje to, że la
tem nie będą czynić szkód w zbożu.

W  chwili gdy dzwoni dzwon na paster
kę, gospodarze udają się do sadu i owijają drze
wa słomą, by je uchronić przed złymi ducha
m i i czarami, zaś słomę biorą spod obrusa 
wigilijnego, by przenieść obfitość i bogactwo 
uczty na drzewa.

N ie zapomina się o studni, wlewa się do 
niej o 12 w nocy trochę m iodu, by dawała do
brą wodę. Młynarz nie zapomina o “wodni
ku” - duchu wód wsypując do strumienia 
okruchy z obrusa wigilijnego. Na zakończe
nie wieczrou kropi się dom i zabudowania' 
gospodarcze wodą święconą, pali się we wszy
stkich pomieszczeniach kadzidło; ostatnia 
czynność należy do pani domu - nalewa no
wej oliwy do lampki oliwnej pod obrazem 
Matki Boskiej, by płomień nigdy nie zaga
snął...

Alexander von Freyer

*) Nazwa “Niedaszów jest jednym z naj
większych absurdów językowych w obecnym 
Jaworskim. Istniała tam niegdyś wieś “Pako
sławice” i sąsiadował z nią “Książęcy Las” - 
rewir łowiecki Piastów Świdnickich. Tak ta 
wioska powinna się nazywać po polsku.

**) Do 1970 r. zachował się na cm enta
rzu w Świnach osiemnastowieczny posąg mło
dej kobiety z niemowlęciem na ręku, na wiel
kim grobowcu, którego pozostałości możemy 
oglądać na wschodniej stronie cmentarza. 
Było to epitafium jednej z 3 córek ostatniego 
Świnki, Ernesta Jerzego (zm. 1703). Dwie star
sze córki wyszły za Czettrica i za Schweinit- 
za. Kto był mężem trzeciej, nie wiadomo.

W wigilijny 
wieczór



t o  i  o w o . . .
Z m yśl; 

o właśddeladi 
“ talerzy"

należy m ylić tego programu z Film  
N e t+  lub F ilm  N et T h e  C om plet 
M ovie Channel. Oferta programowa 
“ Film  N etu  dla środkowej Europy” 
ograniczona jest do em isji film ów fa
bularnych od godz. 14.00 do około  
2.00 w  nocy.

szę uprzedzić potencjalnych am ato
rów oglądania płatnych programów  
oferowanych przez M ulti Choice, że 
są one zakodowane w nowym  standar
dzie - V ideo Crypt II. Próba um ie
szczenia karty kodowej VCII w  deko
derze starego system u, tj. Video Crypt 
(o b e c n ie  zw an ym  V id eo  C rypt I) 
skończy się  zniszczeniem  tej karty!

opracował: Wiesław Kurdek

18 listopada br. po
inform owano, że sateli
ta Astra ID  osiągnęła na 
orbicie geostacjonarnej 
p o z y c ję  15 ,35  s to p n i  
W schód. D z ien n ie  prze
m ieszcza się  o 0,15 stop
n i w  k ieru nk u  pozycji 
19,2 s to p n i W sch ó d .
Znane są już programy T V , które bę
dzie retransmitowane:

1. C M T  Europę /m uzyczny/; 2. 
Sky Sci Fi; 3. U K  Dokum entary; U K  
Sports; Sky M ovies 2; 6. Sky M ovies 
3; 7. Euro Sport; 8. Fam ily Channel 
2; 9. NBC Super Sell; 10. Sky Travel; 
11. M o v ie  C h a n n el 2; 12. M o v ie  
Channel 3; 13. Premiere Kinder; 14. 
T V  Asia.

Karlały 15 i 16 Astry 1 D  są już 
zajęte przez programy R T L S i Film  
N et Central Europę z Astry 1 C. N ie

ASTRA 1D
O becnie filihy dubbinguje polski 

lektor; docelowo m yśli się o wprowa
dzeniu tylko polsk ich  napisów, oczy
wiście przez telegazetę. Firma M ulti 
C h o ice  o b ok  program u F ilm  N e t  
Central Europę oferuje pakiet progra
m ow y zawierający: Discovery, Chan
nel, Q VC T h e  G h o p in g  C h ann el, 
CM T Europę.

D o.końca bieżącego roku nie ma 
m ożliw ości zakupu wybranego poje- 
dyńczego program u z pakietu i na 
okres różny od 6 i 12 miesięcy. M u-

Opowieści
myśliwskie 1

Przez lata niewiele mówiło się o  ety
ce łowieckiej i dobrych m yśliwskich  
tradycjach. W  kołach łowieckich czy
ny nietypowe rozpatrywano najczęściej 
jako naruszenie statutu lub regulami
nu polowań. Zamieszczone na samym  
wstępie regulaminu polowań ogólniko-

gę na sylwetkę moralną przyszłych m y
śliwych. D o związku trafiają często lu
dzie niegodni miana myśliwego. Zda
rzają się myśliwi, młodsi i starsi, którzy 
uważają, że łowiectwo musi im dać wy
mierne i osobiste korzyści materiane. 
Tacy myśliwi nie naruszają na ogól pra
wa, ale etyka i gwara łowiecka jest zu
pełnie obca. N ie są oni zainteresowani 
tradycjami i obyczajami łowieckim i, 
język łowiecki jest dla nich śmiesznym  
przeżytkiem. Trofea łowieckie byle jak

Poledzlemy 
na łów,
na Mar
we wymaganie etycznego odbywania 
łowów i kultywowania tradycji łowiec
kich, w życiu myśliwych nie są w grun
cie rzeczy brane pod uwagę.

Można wskazać przynajmniej dwie 
przyczyny małego zainteresowania oby
czajowością i tradycyjnymi zwyczajami 
łowieckimi. Pierwsza - to zdominowa
nie działalności łowieckiej sprawami 
pozyskania zwierzyny. N ie byłoby spra
wiedliwe obarczanie winą za ten stan 
rzeczy samych myśliwych, choć wśród 
nich było i jest sporo “mięsiarzy” oraz 
“strzelaczy”. Pełna definicja łowiectwa 
m usi bow iem  uw zględnić całą sferę 
kultury łowieckiej, całokształt działań 
w zakresie ochrony przyrody. Druga 
przyczyna - to bardzo szybki i nieprze
myślany wzrost szeregów zrzeszenia. 
Coraz liczniej odchodzą doświadczeni 
myśliwi (nemrodzi), a wraz z nim i wzo
ry tradycji, obyczajowości i zwyczajów 
myśliwskich. Przybywają zaś myśliwi 
młodzi, nie zawsze rozumiejący łowiec
two, nie mający rodzinnych tradycji.

Bardzo charakterystyczne w  wielu 
kołach łowieckich jest zanikanie do
brych obyczajów, brak znajomości za
sad i reguł etycznego i prawdziwie my
śliw skiego zachowania się. Podczas 
przyjmowania now ych członków  do 
koła w małym stopniu zwraca się uwa-

preparują, a po komisyjnej 
wycenie lokują... w piwnicy. 
Prenumerata “Ł ow cy P ol
skiego” to dla nich zło ko
nieczne.

N ieprzychy lna  op in ia  
społeczeństwa bierze się rów
nież z tego, że w  polu i w  kniei 
zdarzają się nieraz przedziw
ne rzeczy, a opowiadania o  
nich mogą wydawać się nie
prawdziwe. Ponadto myśliwi 
potrafią interesująco snuć  
opowieści m yśliwskie gęsto 

przetykane fantazją.
Aktywne udzielanie się w łowiec

twie nie oznacza wyrachowanego ocze
kiwania na korzyści materialne. Myśli
wi nie pow inni zarabiać na m yśliw- 
stwie. Przeciwnie, muszą się liczyć ze 
znacżnymi nakładami i poświęceniem  
wolnego czasu.

Tle jest, koledzy, z  naszym Hubertem, 
coraz wyraźniej posadę traci.
A  szkoda, bowiem od h i  ju ż  zoielu,
On patronuje myśliwskiej braci.
Z  jego imieniem łączymy zwykle, 
bory zasobne w  grubego zwierza,
Ognisko, pokot, głos sygnałówek...
I, tradycyjnie, “ni puchu ni pierza”.
A  gdy się dzisiaj przypatrzeć łowom...
Nie ma pokotu, nie ma ogniska.
Dziś zapomina się o tradycji, 
która pradziadom tak była bliska. 
Wszystko ma dzisiaj handlową wartość, 

wszystko się zwykle planuje z  góry.
Czyżby patronem miał naszym zostać 
Nie święty Hubert, ale Merkury?!!

(“Cienkim śrutem”, 1976)

Wśród braci myśliw
skiej poważaniem cieszą 
się koledzy spokojni i 
zrównoważeni, a nie an
gażujący się w  ludzkie

spory. Prawdziwy myśliwy nie wychwa
la swoich umiejętności lub zdobyczy i 
nie zazdrości innym. M yśliwy, który 
potrafi zwrócić się ku korzeniom, ku 
wartościowym tradycjom łowieckim , 
zasługuje na uznanie i służyć powinien 
jako wzór dla młodych adeptów tej sztu
ki. Także jako przykład dla “trucizny”, 
która swoją obecnością psuje prawdzi
wy obraz łowiectwa polskiego. Ludzie 
zarozumiali, pozbawieni poczucia hu
moru, zgryźliwi, nie są dobrze widziani 
wśród braci myśliwskiej. Również ci, 
którym  s ię  w ydaje, że  w ied zę  w 
przedmiocie tej pasji poznali dogłębnie, 
nie licząc się z pozytywnymi uwagami 
kolegów.

W ysoko natomiast ceni się kolegów 
m yśliw ych obdarzonych poczuciem  
humoru, optym izm em  oraz łatwo na
w iązujących k o leżeń sk ie  kontakty. 
Mówi się o nich, że potrafią być “du
szą” towarzystwa, że ciepłem , które 
emanuje z ich serc obdarzają (niestety) 
nie całą brać myśliwską.

Najsłuszniej byłoby ocenić stosu
nek myśliwych do przyrody nie według 
haseł, ale obserwując i analizując ich 
działalność - czy i jak hodują zwierzęta, 
uprawiają rośliny, dbając o najbliższe 
otoczenie przyrodnicze.

“W  życiu organizacyjnym i w cza
sie polowań myśliwy, w stosunku do 
kolegów, członków nagonki, gości i in
nych osób jest uprzejmy, lojalny i kole
żeński”. Tak zapisano w  zbiorze zasad 
etyki, tradycji, 1987 r.

Zbigniew Bednarek

W ewnętrzny zegar b iologiczny to 
jedna z największych zagadek orga
nizm u człowieka. Podlegają jego ryt
m owi wszyscy, dlatego dostosowanie 
czasu pracy i wypoczynku do rytmu 
fiz jo log iczn ego  jest bardzo w ażne. 
W iadom o, iż rano, po dobrze przespa
nej nocy, gotowość do pracy jest naj
większa. D o południa forma fizycz
na i intelektualna wzrasta m aksym al
nie, aby około trzynastej osłabnąć.

P o p o łu d n iu  nasza ak tyw n ość  
znowu rośnie, lecz pod koniec dnia 
następuje jej wyraźny spadek, a orga
n izm  zaczyna się  d łu ższego  w yp o
czynku. Chcąc osiągnąć pożądaną  
wydajność pracy, należy stosować co 
pew ien  czas przerwy. W skazane są 
raczej krótkie i częstsze, n iż długie i 
rzadkie.

Jedna z wielu hipotez tak oto okre
śla reakcje naszego organizmu (według 
czasu środkowoeuropejskiego) w po
szczególnych godzinach doby.

G odzin a  p ierw sza po północy: 
jeśli od trzech gdzin śpimy, rozpoczy
na się właśnie faza lekkiego snu; ła
two m ożna nas o b u d z ić , jesteśm y  
wrażliwi na ból.

G o dziną drugą : choć narządy w e
wnętrzne zwalniają rytm pracy, wą
troba pracuje intensyw nie, wydalając

idealnej harm onii; nawet m im o du
żego obciążenia  pracą n ie  czujem y  
zm ęczenia.

G odzina d w un asta: nie zaleca się 
o tej porze spożywać obiadu, bow iem  
w szystkie s iły  organizm u są w sta
dium  przygotowawczym .

G od zin a  trzy n a sta : zaczynam y  
odczuwać zm ęczenie, do krwi trafia 
mniej glukozy. M usim y odpocząć.

G odzina cztern asta: zaczyna się 
drugi, najniższy punkt naszej aktyw
ności w 24 godzinnym  dobowym  cy
klu. Spada energia, ulega osłabieniu  
reakcja.

G odzin a  p ię tn a sta : sam opoczu
c ie  w yraźn ie  się  popraw ia, czu cie  
węch i smak są o tej godzinie bardzo 
wrażliwe. Jest to najlepsza pora, aby 
zasiąść do obiadu.

G odzina sze sn a sta : u w ielu osób  
wzrasta ilość  cukru w organiźm ie, 
lecz n ie św iadczy to o sym ptom ach  
chorobow ych. Po jakim ś czasie po
ziom  cukru się obniża i wraca do nor
my.

G odzina sied em n asta : utrzymu
jemy jeszcze wysoką formę; dla spo
rtowców jest to czas intensywnego tre
ningu.

G odzina o s ie m n a sta : znów war
to załatwić odkładaną wizytę u den-

NASZ WEWNĘTRZNY

Z E G A R
z organizm u w szystkie trujące sub
stancje. K to jeszcze n ie śpi, nie po
w inien o tej porze pić kawy, herbaty, 
a zwłaszcza alkoholu. Najlepiej wypić 
szklankę mleka lub wody.

G odzina trzec ia : ciśn ien ie krwi 
jest najniższe, puls i oddech -najwol
niejsze, organizm  odpoczywa.

G odzina czw arta: ciśnienie krwi 
nadal bardzo niskie, do m ózgu docie
ra bardzo mała ilość krwi. Jest to, n ie
stety, godzina, w której um iera naj
więcej ludzi. M im o, iż organizm  pra
cuje na bardzo m a ły ch  obrotach , 
słuch pozostaje wyostrzony; obudzić 
nas m oże najm niejszy szmer.

G odzin a  p ia ta : przeszliśm y już 
wszystkie fazy snu, organizm  powoli 
zaczyna się budzić. Ci, co wstają o tej 
godzin ie, mają na ten tem at często  
rozbieżne opinie. Jedni twierdzą, że 
są rzeźwi i czujni, drudzy uważają to 
za barbarzyństwo i “gwałt” na w ła
snym  organiźmie.

G odzin a  sz ó sta : wzrasta ciśn ie
nie krwi, puls staje się szybszy, orga
nizm  budzi się ze snu. Podobno wy
dzielanie o tej porze dużej horm onów  
sprawia, iż szósta rano jest nazywana 
“godziną m iłości”, która m oże trwać 
nawet dwie godziny...

G odzina s ió d m a : o  tej godzinie  
w ypoczęty organizm  jest niezw ykle  
odporny na w irusy czy bakterie, dla
tego też jest to najlepsza godzina do 
wstawania.

G o d z in a  ó sm a : w szystk ie  sub
stancje toksyczne wydaliła z organi
zm u wątroba. Aby nie obciążać teraz 
nadm iernie tego organu, nie w olno o 
ósmej rano pić alkoholu!

G odzina d ziew ią ta : serca pracu
je na pełnych obrotach. D uża aktyw
ność psychiczna, mała wrażliwość na 
b ó l. O tej g o d z in ie  najlep iej jest 
odwiedzać dentystę!

G odzina d z ies ią tą : forma fizycz
na i psychiczna rośnie, m ożem y o tej 
porze bardzo w iele zdziałać. Energia 
i aktywność będą nam  towarzyszyć aż 
do trzynastej.

G od z in a  je d e n a sta : aktyw ność  
fizyczna i psychiczna współdziałają w

tysty, bowiem  jesteśmy mniej wrażli
wi na ból. Pom im o tego że odczuwa
m y jeszcze potrzebę ruchu, aktyw
ność psychiczna zaczyna słabnąć.

G odzina d z iew iętn asta : wzrasta 
ciśn ien ie krwi, stajemy się pobudli
wi i bardziej nerwowi. Uwaga na cho- 
leryków, bow iem  o tej godzinie goto
w i są w szczynać k łótn ie  nawet bez 
powodu! O tej porze w iele osób może 
odczuw ać bóle  głow y, a alergikom  
często dokuczają ich dolegliwości.

G odzina dw u d ziesta : Znów ro
śn ie forma psychiczna, a reakcje są 
niezwylke szybkie. O tej porę kierow
cy są w doskonałej formie i powodują 
najmniej wypadków drogowych. Ale, 
uwaga! N ie  radzimy o tej porze w cho
dzić na wagę, bow iem  waga naszego 
ciała osiąga około dwudziestej m aksi
mum !

G odzin a  d w ud ziesta  p ierw sza : 
s ta b iln y  stan  p sy c h ic z n y  sprzyja  
uczeniu się  i zapamiętywaniu dużych  
partii tekstu . P oniew aż w ieczorem  
pam ięć jest lepsza, n ie bez przyczyny  
uczniow ie, studenci czy aktorzy wolą 
uczyć się O tej porze...

G odzina dw udziesta drugą: tem 
peratura ciała obn iża  się , w e krwi 
zwiększa się  ilość leukocytów, orga
nizm  zwalnia swoje funkcje życiowe. 
N ie  warto już o  tej godzinie zabierać 
się za pracę.

G o d z in a  d w u d z ie s ta  t r z e c ia :
choć trwa jeszcze proces odnawiania 
się kom órek, organizm  wyraźnie szy
kuje się do snu.

G odzina dw udziesta czw arta: je
śli śp im y od dwudziestej drugiej, za
czyna się  w łaśn ie czas marzeń sen 
nych. Podczas, gdy we śnie przeżywa
m y różne przyjemne chw ile, w orga
n iźm ie  rozpoczyna się  w łaśn ie  od 
nowa proces “wszelkiego oczyszcza
nia”, czyli wydalania wszystkich tru
jących substancji.

K iedy rano się obudzim y, znów  
poczujem y się zdolni i chętni do wy
pełn ian ia  co d zien n ych , w praw dzie  
często przyziem nych, lecz niezbęd
nych do życia obowiązków.

opracowała: / L K /4



Dolnośląski Zakład
Doskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ Oddział I 
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, Teł. 70-26-54

życzy wszstkim miłych, 
radosnych, pełnych ciepła 
i rodzinnej atmosfery Świąt 
Bożego narodzenia, samych 
serdeczości, szczęścia oraz 

spełnienia oczekiwań w 
Iłowym 1995 Roku życzy 
Kierownictwo Ośrodka.

________________________________________________________________ 122r-.94_

KAZIMIERZ SŁOWIK

59-400 Jawor, ul. Myśliborska nr 15 
fOW JawornikJ. tel. fax I076J 70-36-13  
B ezp o śre d n i re pre ze n ta n t firm y 
RZOŃCA UEKfl SYSTEM

Poleca p o  cenach fab ryczn ych :

OKNA - ROLETY - 
DRZWI

- WITRYNY z PCU
e n e rg o o szczę d n e , dźw iękochłonne, trwałe i este tyczn e  

O kn a  firm y U E K A  odznaczają się prostotą obsługi, długą 
trwałością i są łatw e w pielęgnacji. Są odpowiednie dla 
każdego stylu m o n ta żu , ta k w nowo budow anych, jak i 

rem ontow anych budynkach.

U E K A  to najtańszy wśród najlepszych. 
Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej 

w Warszawie.
Te rm in  w ykonania okien 

- od zam ów ienia - do trze ch  tyg o d n i.
305r-94

Wesołych lwiąt, szczęśliwego 
Nowego Roku,

życzy Zakład Usługowy RTY 
Naprawy - serwis. Jawor, 

ul.Moniuszki i,  tel.70-48-21. 
Polecamy usługi:

* Naprawa telewizorów
kolorowych

* Magnetowidów
* Naprawy domowe
* Przestrojenia

________- ____________ _

DYSKOTEKA w Kwietni
kach, tel.70-11-88, 25 i 

26 grudnia 1994 r. 
(Święta), cena 20.000 zł

Zapraszamy L

AU TA N A  G A Z
M o n ta ż ,s e rw is , p rze g lą d y . 

PPUH "O M EG A ", u l. K o m b a
ta n tó w  1 4 , 5 9 -4 0 0  Ja w o r

1 17r-94

Klub “ RELAKS99
z a p ra s z a  na

BAL
SYLWESTRÓW?

k tó ry  o rg a n izo w a n y  je s t  31 g ru d n ia  1 9 9 f  
god z. 2 0 ,oo.

Z a p e w n ia m y :
* M iłą a tm o sferę  * doskonałą  m uzykę od przebo

jów  la ł 60 -tyd i po n a jn o w sze  h ity  * uprze jm a  
obsługa * cenę konkurencyjną  

Ilość m ie jsc o g ran iczo n a .
B ile ty  do n ab ycia  u k ie ro w n ik a  lo k a lu .

Klub "R elaks" , ul. Piastowska 2, tel. 70-25-18.
108r-94

BTSO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jaw ora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

ORAZ MATERIAŁY 
BUDOWLANE

- cement - 1.260 łys. zł/tona
- wapno budowl. - 45 łys. zł/worek
- cegła
- S P R ZED A Ż PISKLĄT

57r-94

Uwaga, Rolnicy
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup pszenicy 
oraz sprzedaż nawozów 
po cenach Fabrycznych

P rz y  za k u p ie  w ię k s z e j  
ilo śc i tra n sp o rt b e zp ła tn y  

Magazyn czynny codziennie w 
godz. 8 .00 - 16.00  

w soboty 8 .00 - 12.00  
_____________________ i_________ 62r-94

Z B V - T  i H
Męcinka 24 tel. 70-86-97

PUNKT
FABRYCZNY
NAWOZÓW

MINERALNYCH
Czynny codziennie od 7 .00 - 

19.00
MATERIAŁY BUDOWLANE

cem ent - 1 .250 tys. zł/tona 
w apno - 40 tys. zł/worek

'A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH
- ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
- Rynek 7

i-ijczLj oji.ziji.tkun io jo im  

3 \[ iz n to )n  m ifljcfi i i j io k o j-  

nijcfi ć S o jią t SBoŻECjo d \ f a r o -  

d zzn ia , o ra z  'oji.zLji.tk.iE.cjo 

U  izcjo oj i ę ę 5  iolzu

( W f o d z u n U i z  U ^ iz ł c FlIzl.

Radosnych i pogod
nych świąt Bożego 

Narodzenia, oraz szczę
ścia, zdrowia, pomyślno
ści i łask Bożych, obfito
ści w Nowym 1995 Doku 

Mieszkańcom Drzymałowie 
życzy Sołtys

Firm a "MRO-flS" 
Jawor, ul. Kuziennicza 5 

zatrudni
G Ł Ó U I N C G O

K S I Ę G O W E G O
Warunki do omówienia na miejscu. 

____________ _________ItlórJŁiŁ

Zaprasza do swojej siedziby w Jawora, ul. Moniuszki nr 1, tel. 70-54-78/budynek Spółdzielni Mieszkaniowej/

Posiadam y w  szerokim wyborze:
- TELEW IZORY KRAJOW E I ZAGRANICZNE

- MAGNETOWIDY I ODTWARZACZE
- KAM ERY I KOM PUTERY
- TELEFONY I TELEFAKSY

- WIEŻE I RADIOMAGNETOFONY 
- ANTENY SATELITARNE itp. 

F e j\ ~ T Y  B J E Z  Ż Y R / I A I T Ó W  
Maksymalny czas spłaty kredytu to 24 M I E S I Ą C E  

Przy minimalnej wpłacie tylko 10 % W A R T 0 Ś CI 
Przy zakupach przekraczających 1 milion złotych 

na każdego klienta czeka niespodzianka 
____________ Z A P R A S Z A M Y  i i !

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 14 (biurowiec b. POM-u), tel: 70-28-52

1 . PEDIATRYCZNY
- sp e c ja l is ta  ch o ró b  d z ie c ię c y c h  M A Ł G O R Z A T A  D Ą B R O W S K A  

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16 - 18

2. CHIRURGICZNY
- sp e c ja lis ta  T A D E U S Z  Z IE L IŃ S K I (te l. dom . 7 0 -4 4 -2 2 ) p rzy jm uje : 

poniedziałki i środy w godz. 16.00 - 17.30
- specjalista chirurg ARK ADIU SZ SPILAREW ICZ

przyjmuje: wtorki i piątki w godz 16.00 - 17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- m gr biologii ELŻBIETA KEEPER - ZIELIŃSKA przyjm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
- lekarz chorób w ew nętrznych  JO A N N A  M A D EJC ZY K  - B IA ŁO W Ą S 

przyjm uje we wtorki i czwartki w godz. 16.30 - 17.30

5. NEUROLOGICZNY
- lekarz neurolog IRENA TOTCZYK przyjm uje w poniedziałki od 16 do 18

___________________________________ '____________________6 8 ^ 9 4

Nowo otwarty
Sklep

Garmażeryjno-
Spożywczy

przy ul. Staszica 24

zaprasza na 
udane zakupy.

S k le p  o t w a r t y  w  g o d z . 6, o o -18,o o ,  
a  w  o k r e s ie  p r z e d ś w ią t e c z n y m  

od g o d z . 6 ,0 0  d o  2 0 ,o o .
l?flr-94

Pm
ly s p ó lp r a im Ę Ę ^ ^ K M  

Dostawcom 
Przedstawicielom

i jednostek gospodarczym̂ Ęę/M T 
samorządowej naszego miasta^m 
wmsĘim, którzy zetknęli się z nasĘ̂  
JStfą  “EXm-PEX”z okazji f
w m t Bożego Narodzenia 

j a z  Nowego 1995Roku.
ia wszelkiego dobra przesyłają 

|P y fmljMóięrie: Roman Murawski, 
Ę ârdMyśimki, Zdzisław Rojowski.

119r-94 5
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Czwartek 
22 grudnia

H H H 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Oddział dziecięcy” - se

rial
8.30 Tut- Turu - quiz
8.45 Gimnastyka
8.50 “Przygody kota Filemona”
9.00 Wiadomości
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Back”
10.05 “Niebezpieczne ujęcia”
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe - Oczko w 

prawo, oczko w lewo
11.30 Palestra - program poświę

cony historii adwokatury
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15-14.50 Telewizja Edukacyj

na
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Klinika zdrowego człowie

ka
13.05 Zwierzęta świata - film do

kumentalny
13.20 Przez lądy i morza
14.00 Całkiem serio o ...
14.25 “Pierwsze 365 dni życia 

dziecka” - “Dziecko ma już 
jedenaście miesięcy - serial

15.00 Czad komando
15.30 Dla młodych widzów :Sło- 

wa, słówka, półsłówka
16.00 “Oddział dziecięcy” - se

rial
16.25 “CRO” - serial animowany
17.00 Teleezpress
17.20 Filmidło
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “Doogie Howser - lekarz 

medycyny” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka - “Szewczyk 

Dratewka”
19.30 Wiadomości
20.10 “NIEBEZPIECZNE UJĘCIA” 

- serial prod. USA
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Magazynio - program sa

tyryczny
22.00 Diariusz - magazyn rządo

wy
22.10 Gliny
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 “Allan Starski - Prze

strzeń” - film dokumentalny
23.50 “GDYBY SIĘ WIEDZIAŁO” - 

film fab. prod. rosyjskiej
1.10 Portret miast - Kalisz
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego 
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i doktor 

Watson” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “ Najpiękniejsze zakątki 

Europy” - serial dokumental
ny

10.00 “W krainie dinozaurów” - 
serial

10.30 Powrót “No To Co”
11.20 Loch Camelot (cz. 2) 
12.15 Clipol
13.00 Panorama
13.20 “Piekielny telewizor” - film 

prod. gruzińskiej
15.00 “W krainie dinozarów” - 

serial
15.30 Multihobby
16.00 Małe ojczyzny
16.30 Pętla czasu - Golden Life
17.00 “Gombrowicz wśród Fran

cuzów” - film dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
21.00 Panorama

21.35 Auto - magazyn 
22.05 “CZARODZIEJ SAMOTNO

ŚCI” - film fab. prod. USA 
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram 
0.15 Art noc
1.15 Zakończenie programu

Plgtek 23 grudnia

n g a i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces “ - serial
8.30 Rock raport - program mu

zyczny
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Tęczowy Musie - Box
10.00 “Powrót McCIaina” - se

rial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama
11.30 U siebie
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Telewizja Eduka

cyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Jaka szkoła?
12.50 Spojrzenie na Niemcy
13.15 Kto ty jesteś? Jacy jeste

śmy?
13.25 Kto pierwszy ,ten lepszy
13.45 Jeśli nie Oxford, to co?
14.10 Opłatek pod Puławską
14.25 Part-tura - teleturniej mu

zyczny
15.30 “Wujek Jack” - serial dla 

dzieci
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - se

rial
16.25 Teleferie: Kluski z makiem
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powie

dział...
17.30 Goniec - tygodnik kultu

ralny
17.40 Test - magazyn konsumen

ta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka: Bajki pana 

Bałagana - “Babcia Ala i 40 
rozbójników”

19.30 Wiadomości
20.10 “CUD NA PUSTKOWIU” - 

western prod.USA
21.40 Puls dnia
22.05 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 “Niebezpiecznie skromna” 

- film dokumentalny
0.10 “ZAWSZE” • film fab. prod. 

USA
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Zbójnicy króla” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “Tajemnice rosyjskiej taj

gi” - film dokumentalny
10.00 “Batman” - serial
10.20 “Bezgrzeszne lata” - film 

fab.
11.20 Pętla czasu - Golden Life
11.50 Pogram rozrywkowy
12.20 Clipol
13.00 Panorama
13.20 ŚWIĘTY MIKOŁAJ - film fab. 

prod. angielskiej
15.05 “Batman” - serial
15.30 Studio sport - NBA
16.30 “Od dziewiątej do piątej” 

- serial komediowy prod. USA
17.00"Listy niewysłane” - film 

dokumentalny
17.25 “Oczekiwanie na cud” - 

film dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden + dziesięć - teletur

niej

19.35 La la mi do, czyli poryki
wania szarpidrutów

20.00 Bilans XX wieku
20.50 Halo, weekend
21.00 Panorama
21.30 Poradnia pozamałżeńska
22.00 “PAŁAC GIER” - film fab. 

prod. USA
23.30 “Kuglarze” - reportaż

•0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Koncert W0SPRiTV
1.15 Zakończenie programu

Sobota 24 grudnia

m v l P H
7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Sportowa apteka
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program redakcji 

katolickiej
9.35 “Opowieść wigilijna” - film 

animowany prod. USA
10.50 “Wigilie kresowe” - film 

dokumentalny
11.15 Świąteczne teledyski
11.30 “Wigilia” - film dokumen

talny
11.45 “Nie było miejsca w go

spodzie... “(ks. biskup Tade
usz Gocłowski)

12.00 Wiadomości
12.10 Wigilia w “Raju”
12.40 Zespół “Kiepórki”
13.10 Zwierzęta świata - film do

kumentalny
13.40 “Smurfy” - “Wigilia u 

Smurfów” - film prod. belgij
skiej

14.05 “ŚWIĄTECZNY ŚNIEG “ - 
film fab. prod. USA

15.00 Szalom - Rok w Ziemi Świę
tej - program Michała Nekan- 
da- Trepki

16.00 “Chleb życia” - film fab. 
prod. polskiej

16.30 “Wierzę drzewom” - wido
wisko muzyczno- poetyckie

17.00 Teleexpress
17.20 Swojskie klimaty - program 

rozrywkowy Mariusza Malca 
i Tadeusza Chudeckiego

19.00 Wieczorynka - “Rosocha
ty włóczęga”

19.30 Wiadomości
20.00 Homilia Prymasa Polski
20.15 “GENESIS” (1) - film fab. 

prod. włoskiej
21.55 Swojskie klimaty
23.15 “Nad Nim anieli...” Józef 

Skrzek, Tomasz Szukalski, 
Artur Dudkiewicz - k o l ę d y

23.55 Transmisja Pasterki z Wa
tykanu

2.00 “NIEPOPRAWNY UWODZI
CIEL” - film fab. prod. fran
cuskiej

3.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Dwójka o poranku
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z jęz. migowym.
8.00 “Boże Narodzenie o Flinsto- 

nów” - film animowany USA
8.30 “Opowieści Alfa” - “Robin 

Hood” - serial animowany 
prod. USA

9.00 Program lokalny
10.00 Magazyn militarny
10.30 Animals
11.00 Gwiazdka na Ulicy Sezam

kowej - program dla dzieci
12.00 “ŚWIĄTECZNA WYGRANA” 

- film fab. prod. USA
13.35 “Nasze śpiewanie” - re

portaż
14.00 “Historia Gwiazdy Betle

jemskiej” - film dokumental
ny prod. fińskiej

15.00 “W KRZYWYM ZWIERCIA
DLE - WITAJ, ŚWIĘTY MIKO
ŁAJU” -komedia prod. USA

16.35 Wigilia w Dwójce
17.25 Z kolędami u Czarnej Ma

donny - program muzyczny
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Puste miejsce przy stole
19.10 Podróże z Adamem Buja

kiem - Boże Narodzenie w 
Betlejem

19.30 Niezwykła wigilia 
19.55 Przy wigilijnym stole
20.35 “Radio Maryja” - program 

dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Kolędy J. Maklakiewicza 
21.50 “BABY BOOM” • komedia

prod. USA
23.35 “Opowieść o wigilijnym 

wole i ośle w Betlejem”
0.15 “Roztańczony buntownik” - 

film muzyczny
1.45 Zakończenie programu w 

Betlejem

Niedziela 
25 grudnia

Q k 3 B l
6.55 Program dnia
7.05 “Wśród kangurów” - film 

dokumentalny prod. australij
skiej

8.05 Świąteczne śpiewanie
8.25 Tropem świętego Mikołaja
8.55 “Ulice wielkiej kolędy” - 

widowisko teatralne dla dzie
ci

9.30 “RENIFER ŚWIĘTEGO MIKO
ŁAJA” - film fabularny USA

11.10 Koncert życzeń
11.55 Urbi et orbi - transmisja z 

Watykanu
12.45 Z kamerą wśród zwierząt - 

Świąteczne stroje
13.00 Pan Irena - Świerszcz za 

kominem
13.55 “POTOP” (1) - film fab. 

prod. polskiej
16.30 TAI - Trzydziesta dziewięt

naście
17.00 Teleexpress
17.20 “DUCHY TATY” - komedia 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: Walt Disney 

przedstawia - “Przygody My
szki Miki i Kaczora Donalda” , 
“Gumisie”

19.30 Wiadomości
20.10 “POWRÓT DO PRZESZŁO

ŚCI”- komedia s-f USA
22.15 CZAR PAR - Turniej pocie

szenia
23.40 Publicystyka kulturalna
0.20 “HONOR PRIZZICH” - film 

fab. prod. USA
2.30 Program muzyczny
3.20 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla n iesłyszących  

“Orkan na Jamajce” - film 
prod. angielskiej

8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Kolędy na Jasnej Górze
9.00 Program lokalny
10.00 Tańczące konie
10.30 “Jak zmieścić w sobie pół 

nieba” - śpiewa Jacek Bor
kowski

10.45 Narodziny - impresja fil
mowa

11.00 Wiesław Ochman - Melo
die świata - retransmisja kon
certu

12.00 “0 chłopcu, który kochał 
Boże Narodzenie” - film fab. 
USA

13.35 Ojczyzna - polszczyzna
13.50 Bogusław Kaczyński zapra

sza dzieci - “Dziadek do orze
chów”

15.35 “JAŚ FASOLA” - “WESO
ŁYCH ŚWIĄT, PANIE FASOLA”

16.00 “Na wolności” - “Wilki 
oczami Timothy Daltona” - 
film dokumentalny

17.00 Pejzaż bez ciebie - kon
cert

18.00 Barbara i Bogumił po la
tach

18.25 Teatr Telewizji “NOWY DON 
KICHOT”

19.30 “ Przygody Animków” - 
serial

20.00 Marysia Biesiadna
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
22.20 “TAŃCZĄCY Z WILKAMI” (1/ 

2) - film fab. prod. USA
23.50 Koncert poświęcony pa

mięci Elvisa PRESLEYA
1.50 Zakończenie programu

Poniedziałek 
26 grudnia

t i v i p f i
7.00 Program dnia
7.05 Tańce polskie - Górale ży

wieccy
7.30, “Słonica o iminiu Echo” - 

film dokumentalny prod. an
gielskiej

8.30 “Krawiec z Gloucester” - 
film animowany prod. angiel
skiej

8.55 Tut Turu
9.10 “Awantura o Basię” - - film 

fab. prod. polskiej
10.50 Kolędy
11.00 Koncert życzeń
12.05 Biesiada sarmacka - wi

dowisko
12.45 Pani Irena (2)
13.40 POTOP - film fab. prod. 

polskiej cz. 2
16.00 MdM
16.30 Śmiechu warte
17.00 Teleexpress
17.20 “Wszystkie stworzenia 

duże i małe” - film fab. prod. 
angielskiej

19.00 Wieczorynka -”Bąbel i 
Rudzielec”

19.30 Wiadomości
20.10 NA ZAWSZE - film fab. prod. 

USA
22.20 Wieczór z Alicją
23.15 30 LAT MINĘŁO... Krzysztof 

Krawczyk i jego goście
0.20 “UHF” (1) - komedia prod. 

USA
2.00 Zakończenie programu

7.00 Pieśń na Boże Narodzenie 
śpiewa “Maron Tabernacle 
Choir”

7.30 Symbole religijne w Wojsku 
Polskim

8.05 “Pierwsza Gwiazdka Kac
perka” - film animowany 
prod. USA

8.30 Wśród żołnierskich kolęd
9.00 Program lokalny
10.00 Święta w Zakopanem
10.15 Wigilia z “Krywaniem’
10.45 Święta w Zakopanem
11.00 Scena młodego widza: Zo

fia Kossak Szczucka “Gość 
oczekiwany”

12.00 “NIEZŁOMNY WIKING” - 
film prod. USA

13.40 Dionne Warwick i Piacido 
Domingo - Gwiazdka w Wie
dniu

15.00 “Na wolności” - film do- 
kumentalnt

15.50 “ KRÓLEWNA ŚNIEŻKA I 
KRASNOLUDKI”

17.40 Święta w Zakopanem
17.50 Benefis “Skaldów”
18.50 Program lokalny
19.00 Familiada
19.30 Zdarzyło się w Boże Naro

dzenie - program dla dzieci
20.00 Kolędnicy - program roz

rywkowy
20.30 Święta w Zakopanem
20.45 Halo Dwójka
21.00 Panorama
21.30 Kolędy polskie gra i śpie

wa zespół “Zayazd”
21.55 Święta w Zakopanem
22.10 “TAŃCZĄCY Z WILKAMI” (2) 

- film prod. USA
23.40 Moją prawdą jest moja 

pamięć - Stanisław Baliński
0.10 Ariel Ramirez “Msza Kreol- 

ska”
0.45 Zakończenie programu

Wtorek 27 grudnia

|T |V | P i l
6.00 Kawa czy herbata
8.00 “Pierwsze pocałunki” - se

rial
8.30 Muzyczna Jedynka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole
9.45 Porozmawiajmy o dzie

ciach
9.50 Świąteczne śpiewanie
10.00 “Catwalk” - serial prod. 

USA
10.45 “Portret europejski” - se

rial dokumentalny
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, g iełda  

szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub samotnych serc
11.50 Prawnik dmowy - Nie bij, 

żebyś sam nie został pobity
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Telewizja Eduka

cyjna
12.40 Przybysze z Matplanety]
13.10 Kuchnia
13.25 Telekomputer
13.45 Bałtyckie tecchnologie - 

Nasz Bałtyk
14.00 Program publicystyczny
15.00 Sylwester w stylu...
15.30 “Wujek Jacek” - serial
15.45 Muzyczna Jedynka
16.00 “Pierwsze pocałunki” - 

serial
16.25 Dla młodych widzów: Klu

ski z makiem
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 Kliniak zdrowego czło

wieka
18.05 “Simpsonowie” - serial
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka - “Pszczół

ka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 “LUDZIE Z MARGINESU” - 

film fab. prod. australijskiej
21.50 Puls dnia
22.05 Sejmograf
22.30 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.15 “Powrót” - film dokumen

talny
23.35 “ ... i żeby nie wrócili” - 

film dokumentalny
0.00 Boskie i cesarskie
0.25 Skąd ta wrażliwość?
1.00 Życxie moje - program 

Małgorzaty Snakowskiej
1.40 Portret miast - Oława, Śro

da Śląska
2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskie

go
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i dok

tor Watson” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “Hollywoodzki Babilon”
10.00 “Przygody Blacky’ego” - 

serial
10.30 Teatr dla dzieci: “Farfur- 

ka królowej Bony”
11.25 Program myzyczny dla 

dzieci
12.10"Farfurka królowej Bony” 

( 2)
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana amiłość” - se

rial
14.05 Clipol
15.00 “Przygody Blacky’ego” - 

serial
15.30 Ze sportowego archiwum
16.00 Lata i stulecia
16.30 Tęsknoty i marzenia
16.50 Polska Kronika Filmowa
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Sen o Europie
17.40 W okolicy Swtórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 “Hrabia Kaczula” - se

rial
20.00 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 2
21.40 Reporterzy 2 przedsta

wiają
22.05 Zakryj zera - program pu

blicystyczny
22.25 Perły z lamusa: “KOPAL

NIE KRÓLA SALOMONA” - 
film fab. prod. angielskiej

0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 “STOJĄCE WODY” - film 

fab. prod. francuskiej
1.50 Zakończenie programu



Środa 28 grudnia

T i v i p «
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” - serial 
8.30 Drgawy
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole 
9.45 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.50 Świąteczne śpiewanie
10.00 “Zespół adwokacki” - se

rial TVP
10.50 Muzyczna jedynka - Tele

dysk
11.00 Od niemowlaka do przed

szkolak
11.30 Forum nieobecnych
11.55 Nasze państwo - Aktual

ności
12.00 Wiadomości
12.15 - 14.50 Telewizja Eduka

cyjna
12.15 Magazyn Notowań 
12.40 “Anglish and Arts”
12.50 Powtórka z historii 
12.55 Kronika ojczysta - Wiek

XI
13.15 Cnotliwe warchoły i figlar

ne jejmośćpanny, czyli oby
czaje pa polsku

13.30 Powtórka z historii - Wła
dysław Łokietek

14.00 Program publicystyczny
15.00 Dla młodzieży “Raj”
15.30 “Wujek Jack” - serial
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - se

rial
16.25 Dla młodych widzów: Klu

ski z makiem
17.00 Teleexpress
17.209 Miliard w rozumie
17.45 Polska Kronika Ogórkowa
18.00 “Zespół adwokacki” - se

rial TVP
19.30 Wiadomości
20.10 “PŁONĄCY OCEAN” - film 

prod. USA
21.45 Puls dnia
22.00 Sabałowe bajanie - rela

cja z widowiska , które odby
ło się latem w Bukowinie ta
trzańskiej

22.25 Mam prawo
23.00 Wiadomości
23.20 “DEJA VU” - komedia 

prod. polskiej
1.00 Komu się poowdzi ?
1.25 Portrety miast - jelenia  

góra
2.00 Zakończenie programu

.ś ś iL ś
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka aangielskie- 

90
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Aktorka” - film fab. prod. 

polskiej
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie ok. godz. 13.00 Pa
norama)

14.55 Powitanie
15.00 “Kacper i jego przycja- 

ciele” - serial prod. USA
15.30 Studio sport - Sportowe 

życie
16.00 Zwierzęta wokół nas - Po

daj łapę
16.30 Reportaż muzyczny
177.00 Teatr w kadrze: Elżbieta 

Czyżewska - skala oddalenia
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Komentarz polityczny
20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 “ CZARODZIEJKA KIRI” •

film fab. prod. kanadyjskiej
23.00 Misteria - Boże Narodze

nie (2)
0.10 Panorama
0.15 Sport telegram
0.225 Count Basie Madę in Po- 

land
1.15 Zakończenie programu

WPOLONIA

Czwartek 22 grudnia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę
10.00 Bank nie z tej ziemi
10.45 Pytania o Polskę
11.30 Przegląd kronik filmowych
12.00 Wiadomości
12.15 R yś-film  fabularny
13.40 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywkowej 
13.55 Podróże do Polski
14.30 Rozmowa dnia
15.30 Dzieje mniej znane: Teatr Polskiego 

Radia współcześnie
16.05 Magazyn katolicki
17.00 Teleexpress
17.15 Tylko Kaśka-serial
17.45 Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy
19.10 W  turniach - film przygodowy
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Ludwik Hieronim Morstin: “Obrona 

Ksantypy"
23.20 Vetesnik czyli handlarz starzyzną - spek

takl teatru Semafor z Pragi
0.30 Autobus z napisem “Koniec" - film spo

rtowy
1.00 Zakończenie programu

Pigtek 23 grudnia
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.10 Tylko Kaśka-serial
9.40 Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy
11.05 Diarusz
11.15 Studio Kontakt

12.00 Wiadomości
12.15 Autobus z napisem “Koniec"
12.45 Biografie; Dymny, W.Ślewiński
13.40 Tata, a Marcin powiedział...
13.50 Muzyczna jedynka
14.20 M.Gretkowska
14.55 Rozmowa dnia
15.30 Weekend w TV Polonia
16.00 Zaproszenie do Polski
16.20 Weekend w TV Polonia
16.30 Rock raport
17.00 Teleeepress
17.15 Weekend w I V  Polonia
18.10 Jest jak jeęt- serial
18.35 Weekend w  TV Polonia
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Diariusz rządowy
20.15 Magazyn kulturalny
20.30 Polska Kronika Ogórkowa
20.40 Weekend w TV Polonia
21.00 Panorama
21.30 Dom-serial TVP
23.00 Pater
23.45 Wieczorny Uniwersytet Telewizji Lek

kiej, Łatwej i Przyjemnej
00.35 Dwie Wigilie - film fab.
1.55 Międzynarodowy Turniej Tańca Towa

rzyskiego - Bydgoszcz ’94
Sobola 24 grudnia

8.05 Apetyt na zdrowie
8.40 Hity satelity
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.40 Przed pierwszą gwiazdką
13.05 Szczęść Boże Wieliczce
13.20 Wigilijne spotkanie z prof. W. Zinem
13.40 Wieczerza w  Laskach
13.50 Wigilia w  Studiu Kontakt
14.00 Z dalekiego kraju - film
16.15 Wigilia w  Studiu Kontakt
16.35 Czas radosnej kolędy
17.00 Teleexpress
17.15 Wigilia w Studiu Kontakt

17.30 Gwiazdo, świeć, kolędo leć
18.20 Wiglllia w Studiu Kontakt
18.40 Dobry wieczór wigilijny
19.05 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Wigilia w  Studiu Kontakt
20.05 Kolędować Małemu
20.45 Rozmowa wigilijna z ks. kard. Józefem 

Glempem
21.00 Panorama
21.30 PANNY Z WILKA - film fabularny TVP
23.30 Wigilia w  Tyńcu
23.55 Pastorałka Podhalańska
1.20 Classic Elektronie
1.40 Dom-serial TVP

Niedziela 25 grudnia
8.05 Panny z W ika - film fabularny
9.55 Pan Bóg się uśmiecha - program poe

tycki
10.15 Święta w Teatrze Stu
10.40 Święta w  oczach dzieci
11.00 Teatr dla dzieci “Małgosia kontra Mał

gosia” cz. 2
11.55 Uri et Orbi
12.40 Cudowne dziecko - film fabularny
14.15 Koncert życzeń
14.40 Święta w Piwnicy pod Baranami
15.00 Święta w kabarecie “Loch Camelot”
15.35 Będę cię kochał
16.05 Stawka większa niż życie - serial TV
17.00 Teleeexpress
17.15 Przygody Misia Colargola
17.30 Manewry miłosne - film fabularny
18.35 Posiady wAtmie
19.05 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kto wymyślił choinki
20.25 Święta ze “Skaldami"
21.00 Panorama
21.30 “JA K  ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIA

TOWĄ” cz. 1
23.00 Liryki lozańskie Adama Mickiewicza 
0.00 Wigilijny wieczór kolęd
0.25 V IP - film fabularny
2.15 Kolędy na dobranoc
Poniedziałek 26 grudnia

8.05 Jak rozpętałem II wojnę światową cz. 1

9.30 Dzieci śpiewają kolędy
9.45 Na Harendzie Jana Kasprowicza
10.15 Przypowieść sarmancka - balet
10.45 Dzieci śpiewają kolędy
11.00 Teatr dla dzieci Małgosia kontra Mał

gosia
11.55 Święta w TV Polonia
12.15 Panna z mokrą głową
13.55 Święta w TV Polonia
14.30 Białe Boże Narodzenie
15.05 Św iętaw TV Polonia
15.30 Serca nam się zagoją
15.45 Święta w TV Polonia
16.05 Stawka większa niż życie - serial TVP
17.00 Teleexpress
17.15 Przygody Misia Colargola
17.30 W acuś-film  fab.
18.50 Święta w TV Polonia
19.05 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Telerinn, czyli muzyka środka
20.25 Święta w TV Polonia
21.00 Panorama
21.30 Jak rozpętałem 11 wojnę światową cz. 2 

filmu fabularnego
23.55 Święta w TV Polonia
0.10 Kolęda na cały rok - widowisko Ernesta 

Brylla
1.00 Dozwolone od lat 40

Wtorek 27 grudnia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Szaleństwa panny Ewy - film dla mło

dzieży
10.55 Jest jak jest - serial TVP
11.25 Program publicystyczny
12.00 Wiadomości
12.15 Jak rozpętałem II wojnę światową cz. 2 

I3
14.40 Rozmowa dnia
15.10 Małe, żarłoczne, pożyteczne
15.30 Niedługo urodziny Sadzia ode. 3
16.00 Historia - współczesność
16.30 La la mi do
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia

18.00 Przyłbice i kaptury - serial TVP
19.00 Rogalin - reportaż
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Żulu Gula
20.15 Chimera
20.45 Polska kronika Filmowa
21.00 Panorama
21.30 Strachy - serial TVP
22.55 Fronda
23.20 Pojedynek miesiąca
23.40 Marie Springer to ja - film dok.
0.30 Spotkanie z Czesławem Miłoszem
1.10 Stan ducha

Środa 28 grudnia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Przyłbice i kaptury
10.55 Sejmograf
11.05 Sen o Europie
11.30 Historia - współczesność
12.00 Wiadomości
12.15 Strachy-serial TVP
13.30 Fronda
14.00 La la mi do
14.30 Rozmowa dnia
15.05 Rogalin - reportaż
15.30 Dokument trochę inny
16.05 Koncrt życzeń
16.30 Gra-teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Zimowe obrazki
18.00 Bank nie z tej ziemi
19.00 Magazyn motoryzacyjny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Sejmograf
20.15 Jeden z dziesięciu
20.45 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywko

wej
21.00 Panorama
21.30 Hania - film fab. prod. polskiej
23 .05 Teatr w  kadrze: Pełen guślarstwa 

Obrzęd świętokradzki
0.20 Przegląd kronik filmowych 
0.45 Przeboje Straussów

Czwartek 22 grudnia
8.00 Miś Jogi - serial
8.30 Szczęśliwy rzut - teleturniej
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła-serial
10.00 Dallas-serial
11.00 Hazardziści - film prod. polskiej 
12.40 Airwolf - serial
13.30 W drodze - Program redakcji kat.
14.00 Moi rodzice rozwodzą się - film
15.45 Kurs języka angielskiego
16.00 Wędrówki z Alkiem Lwowem
16.30 Informacje
16.45 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
19.00 Plus, minus 
19.15 Skrzydła - serial
20.00 Więźniarki - serial
21.00 Statek miłości - serial
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.30 Gillette World Sport Special
23.00 Na każdy temat - talk show 
0.00 Oskar - magazyn filmowy 
0.30 Fashion TV
1.00 Pożegnanie

Pigtek 23 grudnia
8.00 Jonny Quest - serial

Czwartek 22 grudnia
8.00 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość w “5"
8.25 Crystal - serial
9 .00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
9 .20 Życie w  krainie lodu - serial
9 .50 Narodziny Europy - film dokumental

ny
10.45 Resnick: Samotne serca - serial
11.45 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdo

wy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
15.30 Waleczne Pingwiny - serial animo

wany*
16.00 Wbrew wszystkim  - magazyn
16.30 Kompas - magazyn wojskowy
17.00 Magazyn motoryzacyjny
17.35 C rystal-seria l
18.10 Fakty
19.20 Siostra Margaret i nocne motyle - 

dramat prod., angielskiej
20.50 Wielkie przestępstwa XX wieku - film 

dokumentalny
21.20 Interwencja “5”
21.35 Gliniarze
22.00 Fakty
22 .10 Dyskusja przy świecach
22.45 TV Polonia

Pigtek 23 grudnia
8.00 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość “5'
8.25 Crystal - serial
9.00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial

8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła-serial
10.00 Więźniarki-serial
11.00 Moi rodzice się rozwodzą -film prod. 

polskiej
12.40 Adam -12  - serial prod. USA
13.30 Tylko dla dam
14.00 Gillette World Sport Special
14.30 Wędrówki z Alkiem Lwowem
15.00 Statek miłości - serial USA
16.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn mło

dzieżowy
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
16.55 Pac Man - serial
17.25 Szczęśliwy rzut- teleturniej
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 informacje
19.00 Telewizja 101 - serial
20.00 Formula I - Podsumowanie sezonu
21.00 Brygada Acapulco - serial USA
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.30 Nocne oczy - film prod. USA

Sobota 24 grudnia
8.30 Słoń Benjamin - serial dla dzieci
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Fashion TV - magazyn mody
10.00 Telewizja 101 - serial
11.00 Brygada Acapulco - serial
12.00 Z MIŁOŚCI DO IVY - film prod. USA 
Średnioozamożna amarykańska rodzina snu

je sieć intryg, aby tylko zatrzymać w domu 
czarną służącą. Być może wesprze te za
biegi nowy adorator dziewczyny...

13.45 Oskar - magazyn filmowy

9.20 Wbrew wszystkim  - magazyn
9.50 Siostra Margaret i nocne motyle - dra

mat prod. angielskiej
11.20 Wielkie przestępstwa XX wieku - film 

dokumentalny
11.50 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdo

wy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
15.35 Zwierzęta z lasu Farthing - serial ani

mowany
16.00 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
16.30 Wielka Liga Koszykówki
16.45 Pełny odjazd
17.00 Klub teatralny “5”
17.35 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.20 Siostry - serial
20.05 Maria Callas - Casta Diva - program 

muzyczny
21.00 Jezioro znużenia - program poetyc

ki
21.20 Awers - Rewers
22.00 Fakty
22.10 Detektyw - serial
23.00 Pater
23.45 TV Polonia

Sobota 24 grudnia
8.00 Program dnia
8.10 Gość “ Piątki'
8.25 Crystal - serial
9 .00 Fakty
9.10 Przegląd prasy
9.15 Magazyn 567
9.30 Koncert życzeń
10.00 Dzieciaki z Bever!y Hills - serial
10.30 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
11.00 Siostry - serial
12.00 Maria Callas - Casta Diva - program 

muzyczny
13.00 Weekend z “5”

14.30 4 x 4  magazyn motoryzacyjny dla du
żych i małych

15.00 Płonące drzewa Thiki - serial
16.00 Spotkanie wigilijne
16.30 Julia, Romeo i inni - program Adama 

Hanuszkiewicza
17.30 Spotkanie wigilijne
18.00 Boże Narodzenie w Paolandii - film dla 

dzieci
18.30 Informacje
19.00 EVITA PERON - miniserial USA
20.00 DUCH NOCY W IGILIJNEJ - film prod. 

USA
22.00 NAD ZŁOTYM JEZIOREM - film prod. 

USA
23.50 Pink Floyd - Pompeje - koncert rockowy
1.15 Pożegnanie

Niedziela 25 grudnia
8.00 Z miłości do lvy - film prod. USA
10.00 Nad złotym jeziorem - film prod. USA
11.00 Płonące drzewa Thiki - serial
12.00 Wielka wygrana - film prod. USA
14.00 Jesteśmy - program redakcji katolic

kiej
14.30 Fashion TV
15.00 Formuła I - podsumowanie minione

go sezonu
16.00 FARAON - film prod. polskiej
17.30 Tylko dla dam - suplemeent do filmu 

“Faraon"
18.00 Wyspa pośrodku świata - reportaż
18.30 informacje
19.00 Evita Peron - miniserial
20.00 UCIECZKA NA ATENĘ - film prod. an- 

gieiskiej
22.00 PAPIEROWY KSIĘŻYC -film prod. USA
23.45 4 x 4  Magazyn motoryzacyjny dla du

żych i małych

15.10 Troskliwe misie - film animowany
16.15 Nie z tej ziemi - serial
16.30 O co chodzi ?  - teleturniej
16.40 Ława
17.10 Co ludzie powiedzą - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kulturalnych
19.00 Refleks
19.15 Gwiazdkowe przebranie - film fab. 

prod. USA
21.00 Barbara Streisand - k o n c e r t  cz. 

1
21.45 Przepytywanka wigilijna
22.25 Barbara S t r e i s a n d -  koncert cz. 

II
23 .1032  października-film fab. prod. USA

Niedziela 25 grudnia
7.55 Program dnia
8.00 Co ludzie powiedzą - serial
9 .00 Fakty
10.00 Zwierzęta świata - serial dokumen

talny
10.30 Operacja Mozart - serial prod. fran

cuskiej
11.00 Gwiazdkowe przebrania - film fab. 

prod. USA
13.00 Weekend z "5”
15.10 Piękna I bestia-seria l
16.30 Krzyżówka 13-latka
17.00 Ballada o czasie
17.20 Zupełnie niewiarygodne - serial
18.00 Chopin jazzowo - reportaż
18.35 Magazyn 567
19.00 Refleks
19.15 Super Mario Bros - film przygodo

w y prod. USA
21.00 Koncert z Wiednia
22.00 3-2-1... start
23.00 Gra o Zycie - film fab. prod. USA

Poniedziałek 26 grudnia
8.00 Program dnia
8.05 Fakty
8.30 Zupełnie niewiarygodne - serial

0.15 Sopot Rock Festival ’94 cz. 1
1.25 Pożegnanie
Poniedziałek 26 grudnia

8.00 Evita Peron - miniserial USA
10.00 Duch nocy wigilijnej - film prod. USA
11.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
12.00 Jankeska na dworze króla Artura - film
13.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
14.00 Papierowy księżyc - film prod. USA
15.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
16.00 FARAON cz. 2 - film prod. polskiej
17.30 Miś Paddington - serial 
18 .00Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Adam 12- serial
20.00 Złote dziecko - film prod. USA lub Skar

by króla Salomona - film prod. USA
23.45 Szpital miejski - serial prod. USA 
0.45 Pożegnanie

Wtorek 27 grudnia
8.00 Miś Paddington - serial
8.30 Pac Man - serial
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 W drodze - program redkacji katolickiej
10.00 Szpital miejski - serial
11.00 Wielka wygrana - film prod. USA
13.15 Gramy!
13.30 Pamiętnik nastolatki
14.00 Prosto z Hollywood - magazyn film,
14.30 Ostatni po Bogu - film prod. polskiej
16.00 Tylko dla dam
16.30 informacje
16.45 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki - film dla dzieci
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus

9.00 Troskliwe misie - film animowany
10.00 Piękna i bestia - film animowany
11.15 Super Mario Bros -film przygodo

wy
13.00 Koncert z Wiednia
14.00 Betlejem - film dokumentalny
14.40 Nad domem gwiazda - kolędy w  w y

konaniu Tercetu Egzotycznego
15.10 Alladyn - film animowany
16.30 Klub poszukiwaczy skarbów
16.50 Nie ma jak w  domu
17.20 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele- Sport
19.00 Refleks
19.15 Homo faber
21.15 Co się przydarzyło św. Mikołajowi - 

film fab. prod. angielskiej
22.15 Kolędy jazzowe

Wtorek 27 grudnia
8.00 Powitanie
8.05 Fakty 
8.20Gość w  "5”
8.30 Crystal - serial
9.00 Alladyn - film animowany prod. USA
10.15 Homo faber - dramat obyczajowy 

prod. niemiecko-francuskiej
12.05 Retransmisja TV  POlonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdo

wy
15.10 Dzieciaki z beverly Hills - serila
15.35 W krainie smoków - serial animo

wany
16.00 Jak  to zdrowo na sportowo - serial
16.30 Grająca szafa
16.50 TV Polonia
17.25 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.35 Znajomi z ZOO
19.00 Refleks
19.20 Sami dla siebie - film fab. prod. pol

skiej

19.15 Skrzydła - serial
19.45 Plus minus
20.00 Sekrety - serial prod. USA
21.05 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.30 Koszykówka - 1 Liga mężczyzn
23.30 Kuba Szyliński zaprasza
0.00 Twój lekarz - magazyn medyczny 
0.30 Pożegnanie21.05

Środa 28 grudnia
8.00 Alwin i wiewiórkli - serial
8.30 Szczęśliwy rzut - teleturniej
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial
11.00 Jankeska na dworze króla Artura - film 

prod. USA
12.45 Osttatni po BOgu - film prod. polskiej
14.15 Sekrety-serial
15.05 Airwolf - serial
16.00 Link Journal - magazyn mody
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
16.55 Miś Yogi - serial
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus - program publicystyczny
19.15 Skrzydła - serial
19.45 Plus minus - program publicystyczny
20.00 Dallas - serial
21.00 Airwolf-serial
22.00 lnformacxje
22.45 Jesteśmy! program redakcji katolickiej
23.15 Talia gwiazd
23.45 Szpital miejskie - serial 
0.35 Kuba Szyliński zaprasza
1.05 Pożegnanie

20 .50 Wolna Europa - Pożegnanie rozgło- 
ścl - reportaż

21 .20 Kino, kino, kino
21 .40 Niech żyje kino
22.00 Fakty
22.10 Muzyczny fin de siecle
22.45 TV Polonia 
Środa 28 grudnia
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość w "5”
8.30 Crystal - serial
9 .00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
9 .20 W  krainie smoków - serial animowa

ny
9.50 Sami dla siebie - film fab. prod. pol

skiej
11.20 Wolna Europa - Pożegnanie rozgło

śni - reportaż
11.50 Retransmisja TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdo

wy
15.120 Dzieciaki z beverly Hills - serial
15.35 Pełzaki - serial
16.00 Życie w  krainie lodu - serial doku

mentalny
16.30 Family Album
17.00 Ojczyzna - polszczyzna
17.25 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.35 Region
19.00 Refleks
19.20 Resn ick : Samotne serca - serial sen

sacyjny prod. angielskiej
20 .20 Narodziny Europy - film dokumen

talny
21.20 Jak uciec przed lekarzem
22.00 Fakty
22.10 Studio Sport
22.50 INXS live Baby live
23.45 TV Polonia 7
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Usługi
C Y K L iN O W A N IE , układan ie . Te le

fon 7 0 -2 9 -4 9  .
_________________________________________ 130J-94

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y S Z C Z EN IE  
D Y W A N Ó W , w ykład z in  i tap icerki me
b lo w e j. Te le fo n  7 0 - 2 0 - 0 4 , w  g o d z .
13.00- l 8,oo.
_________________________________________ 131d-94

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A N Ó W  o ra z  
wszelk iego rodzaju  tapicerek meblowych 
i sam ochodow ych. Zg łoszen ia w  godz.
7 .0 0 -  8 ,oo  i 15 ,o o-20 ,oo , tel. 7 0 -4 4 -1 9 .

1464-94

Zak ładan ie  g lazu ry , b o aze rii, p a r
k ietu , m a lo w a n ie , tap e to w an ie , o ra z  
hyd rau lika w  m iedzi i plastiku. Tel. 70- 
5 1 -5 0 .
_________________________________________219d-94

B O A Z ER IA , M O Z A IK A , K A S ETO N Y , 
LISTW Y W Y K O Ń C Z E N IO W E  - W  N O 
W Y M  SKLEP IE , Ja w o r, ul. Lim anowskie
go 3 5 .
_________________________________________248d-94

O k a z ja  ! A dam  Targ osz , ul. Staro- 
jaw orska 6 5 , produkuje dachów kę / 9 0  
ty s .z ł.za  m .k w ./ . Zam ów ienia po cenie 
roku 1 9 9 4 , do 3 0  stycznia 1995  r.

289d-94

Ż A LU Z JE  P IO N O W E , P O Z IO M E , 
RO LETY Z EW N ĘTR Z N E  - PR O D U KC JA , 
M O N TA Ż , N A P R A W Y , RA TY , M A RKIZY 
S K LEP O W E, K A S E T O N Y  R EKLA M O W E. 
Ja w o r, ul. Konopnickiej 2 4 , tel. 70-39- 
17 .

_____________________________________ 252d-94
Ż A L U Z JE , M A R K IZ Y , R E K L A M Y  

ŚW IETLN E . Tel. 7 0 -5 3 -3 5 .
____ ____________ _______________ 134d-94

ŻA LU Z JE  - P O Z IO M E, P IO N O W E . 
DRZW I H A R M O N IJK O W E . Tel. 70-33- 
00 .

_______________________________________ 135d-94
ŻA LU ZJE . Św id n ica . Tel. 5 3 -1 8 -9 2 , 

5 5 -2 9 2 7 .
________________________________________138d-94
~  Ż A LU Z JE  P O Z IO M E , P IO N O W E , 

M A RK IZ Y , K A S E T O N Y ,S Z Y LD Y , R EKLA 
M Y , RO LETY - raty , n ap raw y . Tel. 70- 
3 3 -5 2 .
_________________________________________ 139d-94

TŁU M ACZ PRZYSIĘGŁY JĘ Z Y K A  N IE 
M IE C K IE G O . U l. Kró low ej M arysieńk i 
6 B /3 , tel. 7 0 -5 0 -5 6 .
_____ ______________  141d-94

W ID E O F ILM O W A N IE . W ład ys ła w  
Stańczak. U l. Chrobrego 2 / 4 , te l.70-37- 
7 5 .
________________________________________ 142d-94

W ID E O F ILM O W A N IE , K. G rz y w a . 
Ul. W itosa  7 / 2 1 , tel. 7 0 -4 4 -5 5 .
_________________________________________ 143d-94

W ID E O F IL M O W A N IE , K rz y s z to f  
Ban ia . Ul. W ito sa  2 D / 4 , tel. 7 0 -4 4 -9 5 .
_________________________________________ 153d-94

W ID E O F ILM O W A N IE , D ariu sz S a 
lek. Ul. Bohaterów Getta 1 1 /2 , te l.70-47- 
7 3 .
_________________________________________ 147d-94

W ID EO F ILM O W A N IE  Jan  Zamkoto- 
w icz . U l. W ito sa  1 A / 2 , tel. 7 0 -4 0 -1 2 .

____________________________ 246d-94
P IECE G A Z O W E , JU N K E R S Y , K U 

C H EN K I - n ap raw a , montaż. U l. W ie 
n iaw skiego 8 A / 3 , telefon g rzecznościo
w y  7 0 -3 5 -1 3 .

_______________________________________ 148d-94
ZAKŁAD BETO N IARSKI - P IO TRO W I

C E  141 /k .szko ły/o feru je : pustaki, płyty 
W PS i korytkowe na g araże , kraw ężniki, 
o b rze ża , płytki chodnikowe, przepusty, 
kręgi na studnie, kana lizac ję  i duże na 
szam ba , nadproża L, ściekowe korytka 
drogowe,- usługi transportowe samocho
dam i: wywrotką i skrzyniowym. Tel. 70- 
88-93 , domowy 70-30-68 .

lS0d-94

LEKARSKIE
G A B IN ET  O KU LISTYCZN Y - lek. oku

lista KRZYSZTO F G O Ś C IŃ S K I, A l. Dębo
w a  8 , w torek, czw artek , godz. 16 ,30- 
1 8 ,o o , śro d a  g o d z . 15 ,30-1  7 ,oo . Te l. 
dom owy 7 0 -4 8 -1 5 .

O d  1 styczn ia 1 9 9 5  r. gabinet bę
dzie  czynn y na ul. Korfantego 8 B / 1 . 
_________________________________________ 126d-94

G A B IN E T  N EU R O LO G IC Z N Y  - lek. 
neurolog M A R IA  K O R Y Ś , A l. Dębowa 8 , 
wtorek, czw artek  od godz. 1 6 ,3 0 , p ią 
tek w  godz. 10 ,o o - l 1 .Tel. dom owy 70- 
17-13 .

O d  1 styczn ia 1995  r. gabinet bę
dzie  czynny na ul. Korfantego 8 B / 1 . 
________________________________________ 127d-94

G A B IN ET  G IN E K O LO G IC Z N Y  - spe
c ja lista  ginekolog-położnik-cyto log J E 
RZY K O R Y Ś . A l. Dębowa 8 , p o n iedz ia
łek, środa, p iątek, od godz. 1 6 ,3 0 , so
bota od godz. 1 0 ,oo. Tel. dom owy 70- 
17-13 .

O d  1 styczn ia 1 9 9 5  r. gabinet bę
dzie  czynny na ul. Korfantego 8 B / 1 . 
_________________________________________128d-94

PED IA TRA  - Jad w ig a  W o źn y  - w iz y 
ty d o m o w e . Z g ło s ze n ia  c o d z ie n n ie , 
te l.7o-84-21
__________________________________________ 56d-94

A dam  S Z C Z EP A Ń S K I - specja lista  
g inekolog-położnik U SG -cyto log ia , po
n ied zia łk i, środy, piątki od godz. 1 6 ,oo. 
Ul. A rm ii K ra jow ej 1 I G ,  tel.7 0 -2 8 -8 1 . 
____________  145d-94

G A B IN ET  S TO M A TO LO G IC Z N Y , ul. 
W rocław ska  2 6  /b iu ro w iec  FA W EM -u / 
czynny w  poniedzia łk i i środy w  godz.
16 ,o o -18 ,o o . Lek. stomatolog A nn a  SPI- 
LAREW ICZ-ŻM UD A, tel. dom owy 70-29- 
19 .

___________________________________ 149d-94
PED IATRA  M ałgorzata  Krukowska- 

M ieloch przyjm uje poniedzia łk i i środy 
w  godz. 17 ,o o-18 ,oo . Ja w o r, u l. D w or
cow a 6 .
________________________________________ 151d-94

Lek . D E R M A T O L O G  M a g d a le n a  
C w a lin a  p rz y jm u je  w to re k  w  
godz. 1 7 ,o o -18 ,oo . Przychodnia Rejono
w a , ul. Piłsudskiego 10. 

_______________________________________ 152d-94
G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , ul. 

Kopern ika 1 1 - poniedzia łk i i czw artk i 
w  godz. 16 ,3 o -17 ,3 o . G inekolog położ
nik M iro sław a C ieślak , te l.70-42-56

55d-94

IN TER N ISTA  - Jo ann a  M adejczyk- 
B ia łow ąs przy jm uje : wtorki i czw artk i w  
godz. 16 ,3 o -17 ,3 o , ul. Rapackiego 14 /  
budynek P O M /.
__________________________________________ 97d-94

G A B IN E T  S T O M A T O LO G IC Z N Y  ul. 
Szp ita lna  7  /O Z T iM D /  czynny w torki i 
czw artk i w  godz . 1 6 ,o o - l 8 ,o o . Lekarz 
stom atolog M a łg o rza ta  M ich n ie w icz-  
Stromidło.
_________________________________________ 165d-94

S TO M A TO LO G  A lic ja  O RLU K p rzy j
m uje: w to rek , p iątek w  godz . ló ,o o -  
1 7 ,3 0 . Przychodnia D z ięc ięca , tel. do
m owy 7 0 -5 3 -6 2 .
_________________________________________ 155d-94

G A B IN ET  STO M A TO LO G IC Z N Y  lek. 
stomatolog BA R B A RA  T O M A LA , Jaw o r, 
Rynek 4 0  m .2  /d o jśc ie  od ul. Legnickiej 
lub Koście lnej/, czynny poniedziałki, śro
d y , godz. 17 ,oo-19 ,oo .
_________________________________________200d-94

L E K A R Z  S T O M A T O L O G  B e a ta  
S Z C Z E P A Ń S K A -JA R O S Z E W IC Z  p rz y j
m u je : p o n ie d z ia łk i i ś ro d y  w  g o d z . 
1 6 ,3 0 -1 8 ,o o  w  Am bulatorium  Cu krow 
ni " Ja w o r" , ul. S taro jaw orska 104 .

202d-94

RÓŻNE
Sprzedam  tanio syntezator C asio  CT- 

3 9 5 . C ena do uzgodnienia.
Te l.70-46-71 po godz. 1 5 ,oo, o ra z  

7 0 -2 8 -4 8  do godz. 15 ,oo .
_________________________________________229d-94

T a n io  sp rzed am  A m ig ę  5 0 0 . U l. 
G ru n w a ld zka  8 / 7 , po g o d z .ló ,o o .
_________________________________________257d-94

Sprzedam  stare pian ino , stan dobry. 
Tel. 7 0 -2 6 -2 4 .
_______________________________________  273d-94

N o w o ść! M ie szk a n ie  w  m ieśc ie? 
M asz  firmę w  domu! "Regeneracja  k a 
set b a rw iących ". N asącza rka  + zestaw . 
O d sp rze d am . P ichorow ice  5 7 , gm ina 
Udan in .
_______________________________  274d-94

Sprzedam  kimono /o d  12 la t/ . W ia 
dom ość: Fryzjerstw o m ęskie, Rynek.
_________________________________________275d-94

Sprzedam  tanio rocznego doberm a
na . D z ie rzków  7 , po godz. 15 ,oo .
_________________________________________281d-94

Sprzedam  zam raża rk ę , pralkę a u 
tom atyczną, grzejn ik o lejow y, odkurzacz 
z  froterką, sp rężarkę do chłodni. Tel. 70- 
8 8 -8 4  po godz. 14 ,oo .
_________________________________________284d-94

Sprzedam  roczny komputer A M IG A  
5 0 0  z  rozszerzen iem  pam ięci i innym 
osprzętem . Tel. 7 0 -2 2 -6 5 .
_________________________________________285d-94

Sp rze d am  o w c za rk i n iem ieckie  /  
szcze n ię ta / . Tel. 7 0 -5 1 -7 1 .
_________________________________________288d-94

Sprzedam  w agę sklepow ą. Tel. 70- 
4 4 -0 6 .

292d-94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  D acię 1 3 0 0  po w ypadku 

na częśc i. Tel. 7 0 -2 4 -9 4 .
_________________________________________218d-94

Pilnie sprzedam  Fiata  125p  -combi, 
roczn ik 1 9 8 0 . T e l.7 0 -2 2 -9 1 .
_________________________________________ 255d-94

Sprzedam  Vo lksw agena -G o lfa , tur
bo, d iese l,roczn ik  1 9 8 0 , sk rzyn ia  5-cio 
b iegow a, stan dobry. Kw ietniki 12 , tel. 
7 0 -1 1 -6 0 .
_________________________________________264d-94

Sprzedam  karoserię  i części do F ia 
ta 1 26p , po rem oncie. Luboradz 3 3 .
_________________________________________270d-94

Kupię p rzy rząd  do ustaw ian ia św ia 
teł i an a liza to r spa lin . Tel. 7 0 -5 9 -2 3 .

271d-94

jeszcze kilka wolnych
M i e j s c ,  J l f f r e L  BOLKÓW 
zaprasz|^s€rdeę^niE na 

i a C  g f t w e s T R O w Y .

f m M l I Ł & p *  - B I - E M ' .
\ \  / H ...SjVvi3 i i
#0(^A^mienitt5i k u c n n i^ ,

m  • W 3  .a Ą /  •
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f-eachowa obslOssrgnl 
M n ó s t w o  niespodziićanejk-

SK ^ w acja  miejsc Hotel Bolków, 
ul. Sienkiewicza 17, 58-575 Bolków, 

tel. 341 w godz. 8,oo-23,oo.
124r-94

Tani Tar6arze T)ZIA- 
ST% imjrazy głęS o lwiego 
zuspółczucia z powodu 

śmierci Teściowej
składają kokżanki i koledzy 

niejonowego Urzędu Trący 
w  Jaworze.

123r-94

Sprzedam  A ud i-8 0 , 1 6 0 0 , rocznik 
1 9 7 9  z  zapasow ym  siln ikiem  1 3 0 0  + 
skrzyn ia  b iegów . Tel. 7 0 -1 0 -5 4 .
______________________   278d-94

Sprzedam  Forda-Escorta, 1 ,3  I.Tel. 
7 0 -2 7 -4 9 .
___________________________________________________ _286d-94

Sprzedam  N ysę 5 2 2 , roczn ik 1 9 8 4 . 
Targoszyn  1 C /9 .
___________________________________________________ _293d-94
, Kupię w  dobrym  stanie p rzyczepę
G T . Tel. 70 -2 7 -8 3  w  godz. 1 5 ,o o - ló ,o o .

294d-94

LOKALE - 
NIERUCHOMOŚCI

Zam ienię kwaterunkową kaw alerkę  
z  w ygodam i w  centrum m iasta na w ięk
sze m ieszkanie z  dopłatą. Tel. 70-39-02 .
_________________________________________210d-94

Sprzedam  g a ra ż  p rzy ul. Rzecznej. 
Tel. 7 0 -3 1 -2 9 .
____________________________________  228d-94.

Sprzedam  sklep. Tel. 7 0 -4 9 -9 2  w ie 
czorem .
_________________________________________263d-94

M -3 do w y n a ję c ia  - ul. K ró low ej 
M arysieńk i. Kontakt: W ro c ła w , tel. 73- 
8 6 -6 5 , od 2 3  g rudnia , po godz. 16,oo .
____________________________  269d-94

Sprzedam  g a ra ż . Tel. 7 0 -3 4 -2 6  po 
godz. 17 ,oo .
_________________________________________276d-94

Zam ienię m ieszkanie w łasnościow e, 
5 4  m. kw ., na m niejsze. Tel. 7 0-44-45
_________________________________________279d-94

Sprzedam  m ieszkan ie  w łasno ścio 
w e , I piętro, 5 0  m. kw .Tel. 70-4 4 -4 5 .
__________________   280d-94

Sprzedam  pół domu z  w ygodam i, 
lub w yd z ie rżaw ię . Luboradz 2 4 . 
_________________________________________282d-94

Kupię m ieszkan ie M -3. Tel. 70-36-
6 1 .
_______________   283d-94

Sprzedam : pokój, kuchnię, łazienkę, 
4 0  m.kw.-t- g a ra ż .U l. S taro jaw orska 6 5 .

290d-94

ROLNICZE
G ospodarstw o rolne p. A nd rze j LI

T W IN , Borów 3 7 , skupi każdą ilość psze
nicy . Płatne gotówką po atrakcyjne j ce
nie.
_________________________________________230d-94

Sp rze d am  2 ,6 0  ha po la  o rnego . 
Paszow ice 102 .
_________________________________________272d-94

Sprzedam  siewnik zbożow y "Pozna
n iak " , 4  m. M arcinow ice  3 9 , tel. 70-85-

Sprzedam  ciągn ik  Ursus C -3 6 0 . Tel. 
7 0 -5 1 -7 1 .
________________________________________ 287d-94

Sprzedam  krowę w ysokocielną . Po
mocne 3 4 .

291d-94

Serdeczne podziękowania 
dla personelu Szpitala 
Rejonowego Oddziału 

Wewnętrznego “A”, 
oraz dla jego ordynatora 

• dr. tdwarda Gażdzickicgo 
za troskliwą opiekę nad

sp. Stanisławem
l t /W ic k im

składa żona x rodziną.
1 13r-94

Wszystkim, którzy 
uczestniczyfi 

w ostatniej drodze
sp .Stanisława 

L E W i C f i E ę o
serdeczne podziękowania

składa żona z  rodziną.
1 !4r-94

ZGUBY ..
Zagub iony pęk kluczy do odebran ia  

w  red akc ji.
U n iew ażn ia  się p ieczątki o b rzm ie

n iu : U rząd  M ie jsk i, Rynek 1, 5 9 -4 0 0  
Ja w o r / rb / ,  o ra z : Z uo. Burm istrza M ia 
sta Ja w o ra , Jan  M ielnik.

Składnico M ateriałów  
Budowlanych

"MfllG-nS"
Jaw o r, ul. Kuzicnnicza 5

Oferuje usługi trcinsportouue w 
zakresie:

- przeujóz towarów na 
bliższe i dalsze odległości 

samochodami: 
Polonez-Truck, Star 200, 

Jelcz 326,
- przeuuóz osób autobusem - 

flutosan na wycieczki i 
uroczystości rodzinne,

- wykonywanie prac ziem
nych koparko-spycharkg 

"Ostrówek".

UUszelkich informacji na ten 
temat udziela 

Kierownik Transportu
pod nr telefonu 70-42-90, mew. 127.

Dar serca
“Dobrych ludzi n ikł nie zapo

m ina ’', jak powiedział znany fi lo 
zof.

D yrekcja  i w ychow ankow ie  
D omu M ałych Dzieci w Jaworze 
serdecznie dziękuje za bezintere
sowną pom oc niżej wymienionym  
osobom i instytucjom: p.p. J. Ja 
niczek, A. Krzyśpiak, Z. M arsza
lek z Legnicy, A .A. Perściak, li. 
Rodak, ./. Węgłewski, K. Wołyniec, 
lia n k  Spółdzielczy Udanin, Fir
m ie “M ag-A s", F irm ie “E xtra -  
Pex", Zakład Krawiecki “Justy
na", Zakład Doświadczalny Tar- 
goszyn, Zakłady C hem ii G ospo
darczej “Pollena", Przedsiębior
stw o H andlow e “N in a " , M K S  
“K uźnia”, N SZ Z  “Solidarność” 
p rzy  Z K iM R  Jaw or, u c zn io m  
szkół 1.0, LM  z Jawora i Le
gnicy, ZSM  w Jaworze i anoni
m owym  ofiarodawcom.

W ychowankowie Specjalnego  
Ośrodka Szkolno-W ychowczego w 
Jaworze serdecznie dziękują  iwzy- 
stkim, tym którzy okazali nam  ser
ce, darując słodycze i upom inki 
pod  choinkę.

Wszystkim naszym przyjacio
łom życzymi z okazji Św iąt Boże
go N arodzenia oraz Nowego  
Roku, dużo szczęścia, zdrowia i 
pomyślności.

W ychowankowie i wy
chowawcy Specjalnego Ośrod
ka Szkolno-W ychowaczego w Ja 
worze.

P. J.J. pragnie  >r im ieniu ro
dziców podziękow ać kierow com , 
którzy zabierają uczniów do szkól 
»> Legnicy.

Pani Lucja P. prosi o nieod
płatne przekazanie telewizora. Jesi 
sa m o tn ą  m a tką  w ychow ującą  
czworo małych dzieci.Jest na za
siłku, który je s t jedynym  źródłem  
j e j  utrzymania. /Nazwisko i adres 
n> redakcji/.

NASZA GIEŁDA PRACY
/.atrudnię pracownika maga

zynow ego z upraw nien iam i na 
transport kat. C+lś lub T, oraz 
pracownika do prac przeładunko
wych. Tel. 70-27-83 w godz. 15,00-
Uąiin ....................... ......................... ... i8
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M ieszkań cy  T argoszyna (w cale  
nie w wieku dyskotekowym ), którym  
leżą na sercu sprawy m łodzieży, mają 
za złe swem u radnemu p. Janowi J., 
że  - z a 
ch w a la ją c  
bar “T a r-  
goszynian- 
k a ”, w  
k t ó r y m  
w i e c z o r y  
c h ę t n i e  
s p ę d z a j ą  
dorośli - n ie w idzi, że nie ma w Tar- 
goszynie m iejsca, gdzie by m ogła spę
dzać czas m łodzież.

T argoszyńska m łodzież  n ie  ma 
np. m iejsca na zorganizowanie dys
koteki. Sala w  T argoszynie stoi za
m knięta na cztery spusty, otwierana

jest jedynie w tedy gdy organizatorzy 
wesel, zabaw itp. wykupią w Urzędzie 
G m iny zezw olenie za 1 m in zł.

Opłat w tej samej kw ocie wym a
ga s ię  od  
m ło d z ie ż y  
c h c ą c e j  
o r g a n i z o 
wać d ysk o
te k i. M oże  
pan Jan J. 
za jm ie  s ię  
tym  proble

m em  i przekona Radę G m iny o wpro
w adzeniu  zn iżek  w w ynajm ow aniu  
sali na dyskoteki? Tak, żeby Urząd 
G m in y  n ie  b y ł stratny, i m łod zież  
m iała się gdzie bawić. T ym  bardziej, 
że zbliża się karnawał.

R.W.

Mściwojów

Sprawa dla radnego 
z Targoszyna

W polu 
I ogrodzie

Dawniej na wsi podstawowe infor
macje o sprawie wszystkich sprawach 
posiadał Urząd Gminy. Urząd G m iny  
wiedział o przydziałach węgla, nawo
zów, pasz, “masy mięsnej”, masy spi
rytusow ej, czy w reszcie w ied zia ł o 
przydziale przysłowiowych konserw  
dla żniwiarzy. Dlatego też wielu m ie
szkańców wsi gubi się dzisiaj w gąszczu 
demokratycznych, samorządnych i sa
m odzielnych instytucji.

własności ziem i m oże hodować, siać i 
zbierać to, co m u się opłaci i na co ma 
ochotę.Czyli, m am y pełną demokra
cję. I nie w iedzieć dlaczego w ielu tę
skni do czasów, kiedy raz oddało się 
zboże (tak się wtedy m ów iło) a trzy 
razy przychodziło wyrównanie ceny. 
I nie w iedzieć dlaczego wielu tęskni 
do czasów, gdy dla uczczenia czegoś 
wyprodukowało się żywiec i dostało, 
oprócz zapłaty, talon na luksus w po
staci pralki w irnikow ej typu FR A 
NIA. T ęsknoty te wynikają chyba z 
faktu, że w dobie szczęśliwej demokra
cji każdy rolnika m oże i chce oszukać,

Udanin

JSPŁ dziękuje
Serdecznie dziękujemy w  imieniu 

obdarowanych i własnym następującym 
mieszkańcom Damianowa- za nieodpłat
ne przekazanie płodów rolnych:

K.Makułą T.Warzyński, Fr.Śnieg, 
A. Makucha, J. Golec, J. Młynarczyk, J. 
Niedzielski, T. Pytlas, B. Chmielowski, 
T.Sobczak, W. Mynarczyk, J. Jędroszko, 
M. Stolarski, Lucek, Z. Zych, Chmie
lewski, Dyksiński, Rasała, Skora, P. 
Krawczyk, Frejlag, Chmielewska, Ko
walik, Sieradz, Czyżykowska, Golec, By- 
stroń, Odrowąż, Gozdek, Małoń, Bryś- 
kiewicz, Grzywna, S. Sieradz, K. Pawla
czyk, M. Bugaj, J. Żóława, W. Bryśkie- 
wicz, J. Małoń, A. Maloń, Pawlaczyk, Pie- 
nacha, Szozda, Drybczak, Sambor, Al. 
Maloń, Janas, Małoń, P. Makuch, Maloń.

Uzyskaną od Państwa darowiznę prze
kazaliśmy na rzecz instytucji potrzebujących. 
Liczymy na współpracę w  przyszłości.

Przewodnjcząty Rady Banku 
Żywności i Sprzętu 

Jan Pacak

•  BOLKOWICE: sołtys - Jerzy Osow- 
ski; Rada Solecka - Franciszek Dul (przew.), 
Jerzy Osowski i Władysław Jastrzębski.

•  GROBLA: sołtys - Edward Jaskot; 
Rada Sołecka - Zofia Wójcik (przew.), Sta
nisław Stankiewicz i Tadeusz Fartuszew- 
ski.

•  SOKOLA: sołtys - Marek Toma- 
szczyk; Rada Solecka - Adam Chwast 
(przew.), Jan Zarzycki i Andrzej Leśniew
ski.

•  NOWA WIEŚ WIELKA: sołtys - 
Tadeusz Smól, Rada Solecka- Stanisław

Tokarz (przew.), Zbigniew Sankowski, 
Marianna Kurnik, Tadeusz Majewski i Ta
deusz Smól.

•  PASZOWICE: sołtys - Jan Olejnik; 
Rada Solecka - Jan Łosik Eugeniusz Ro- 
jak Stanisław Marynowski, Jan Olejnik 
Adam Płaza i Jan Rokosz.

•  MYŚLIBÓRZ: sołtys - Kazimierz 
Pasławski; Rada Sołecka - Maria Grecho- 
wicz (przew.), Jerzy Chlebicki, Kazimierz 
Pasławski i Mirosław Wesół.

•  KWIETNIKI: sołtys - Władysław 
Chowaniak; Rada Sołecka - Czesław  
Chwast (przew.), Jolanta Romanowska, 
Zofia Kubiak i Michał Kordek.

•  POGWIZDÓW: sohys - Marek 
Sowa; Rada Solecka - Lilia Ejsmont 
(przew.), Kazimierz Dygas, Józef Wojto
wicz, Marek Sowa i Wiktor Dębicki.

•ZĘBOWICE: sohys-Andrzej Skrzy
pek; Rada Sołecka - Zygmunt Lechniak 
(przew), JózefMatkowski, Andrzej Rejman, 
Adam Sąsiada i Andrzej Skrzypek

•  KŁONICE: sołtys - JózefKaliszczak

Rada Solecka - Zbigniew Kubicki (przew.), 
Stanisława Werner i Andrzej Żerebecki.

•  JAKUSZOWA: - sołtys - Tadeusz 
Andrzejewski; Rada Sołecka - Edward 
Wroński (przew.), Andrzej Andrzejewski, 
Marianna Gwara, Tadeusz Kowankowski 
i Tadeusz Andrzejowski.

•  WIADRÓW: sohys-Zygmunt Tracz; 
Rada Sołecka - Zygmunt Tracz (przew), 
Władysław Taszakowski, Piotr Michalski, 
Andrzej Paździerz i KrzysztofTopolski.

H ttln lw

Nowo
wybrani sołtysi

We w sz y s tk ic h  w s ia c h  gm iny  
odbyły się  już zebrania, na których 
wybrano now ych sołtysów  i Rady So
łeckie.

Oto nowo wybrani sołtysi: Męcin
ka- p.Zygmunt Baran; Piotrowice- 
p.Edward Bigos; Myślinów- p.Juliusz 
Przybyło; Pomocne- p.Edward Bielak; 
Przybylowice- p.Jan Hołyński; Sichów- 
p.Józef Rybicki; Sichówek- p.Bronisław 
Głuszko; Słup- p. Wiesława Stach; Sta
nisławów- p.Wanda W alentynowicz; 
Chroślice- p.Adolf Jarocha.

Dodać należy, że w  Chroślicach w  
zebraniu uczestn iczy ło  prawie 100 
proc. mieszkańców, co w  społeczności 
wiejskiej jest rzeczą niecodzienną.

Hetlnlw

Uśmiech 
pod choinko

Uczniowie IV klasy Szkoły Podsta
wowej w  Męcince postanowili przepro
wadzić zbiórkę zabawek, i przekazać je 
dzieciom z  domów dziecka. Wśród ze
branych zabawek nie brakuje zaba
wek mechanicznych i różnego rodzaju 
klocków i lalek. Pokrzywdzonym przez los 
dzieciom takie prezenty sprawią olbrzy
mią radość pod choinką

(u)

Dobromlen

Sesja
pledu radnych

15 grudnia br. na wniosek pięciu rad
nych została zwołana sesja Rady Gminy w 
Dobromierzu. Sprawą, która zbulwersowała 
radnych, była notatka w naszej gazecie nt. 
wysokości zarobków Wójta Dobromierza. 
Po przedstawieniu opinii komisji rewizyj
nej stwierdzono, że w uchwale w tej spra
wie (nr V/23/94) nie ma żadnych uchybień.

Rozpatrzono również wnikliwie wnio
sek kierownika Gminnego Ośrodka Zdro
wia w Dobromierzu dotyczący przydziele
nia środków na zakup aparatu EKG. Ze 
względu na to, że najbliższy taki aparat znaj
duje się w Świebodzicach, radni podjęli 
uchwałę, aby zakupiono aparat EKG z 
gminnych środków.

Uchwalono również, że pierwszy etap 
budowy wodociągu i kanalizacji rozpocz
nie się, jak zaplanowano, od sołectw Szy
manów i Jaskulin. Wójt poinformował rad
nych o prowadzonych rozmowach z insty
tucjami, które będą współfinansowały to 
przedsięwzięcie.

Radni zapoznali się z pierwszym nu
merem gazety gminnej, miesięcznikiem 
“Dobromierz”. Zawiera on informacje o 
podatku rolnym, o budżecie- starym i no
wym- oraz wystąpienie p.Janusza Jarockie
go, przewodniczącego Rady Gminy Po
nadto zamieszczono tam krótkie notki o 
pałacu w Roztoce oraz o parafii pw. św. 
Michała Archanioła. Jak oświadczył p. 
Czesław Drąg, Wójt Gminy, miesięcznik 
“Dobromierz” nie będzie konkurował z 
“GJ”, będzie dążył raczej do współpracy, 
bowiem- co by tu nie mówić- nasze miej
scowości stanowiły swego czasu jeden po
wiat.

Roman Kowalski

Zarząd Gminy w Dobromierzu i Zarząd Gminnej Spółdzielni “SCh” w Roztoce
z siedzibą w Jugowej

ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżaw ę lokalu użytkow ego z  przeznaczeniem  
na piekarnię o pow . 12 0  m k w ., położonego w  Dobromierzu na działce nr 13 3 /18 .

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów). 
Przetarg odbędzie się w siedzibie UG Dobromierz w dniu 22 grudnia br. o godz. 12 . (sala 

posiedzeń). Wadium w wysokości 1 ,5  min zł należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu w kasie 
UG do godz. 1 1 . Szczegółowych informacji udziela się pod nr. tei. 586-223,227 lub 586-217,206.

Zarząd Gminy Dobromierz i Zarząd GS “ SCh”  w Roztoce z/s w Jugowej zastrzegają sobie 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Paszowice
SOTYSI I CZŁONKOWIE RAD SOŁECKICH

Udanin

Z  sieMerg
naWtita
Chwalicie wójta z Udani

na, że jest takim dobrym go
spodarzem. Piszecie, że zrobił 
tyle dobrego na rzecz wodocią- 
gowania gminy, a ja mam o tym 
wszystkim całkiem inne zdanie- 
powiedziała nam p. Ewa H. z 
Lusiny, która odwiedziła wraz 
z mężem Andrzejem naszą re
dakcję w środę, 14 grudnia.

Pani Ewa, jak oświadczy
ła, działa także w imieniu p. Ka
tarzyny P., mieszkającej w Lu- 
sinie. Obie panie czują się po
krzywdzone przez Urząd Gmi
ny, a postępow anie Wójta 
uważają za złośliwe. Chodzi o 
zapłatę przez UG należności za 
wykup gruntów należących do 
pań pod inwestycje w wiosce Lu- 
sina.

Na polu p.Ewy H. wykona
no, na raz ie , tylko odw iert, 
który mógłby być wg niej 
umiejscowiony bliżej drogi. 
Wówczas nie m iałaby proble
mów z zaoraniem ziemi. Nato
miast na polu p. Katarzyny P. 
stoi chlorownia, a kilkadziesiąt 
metrów dalej- rozpoczęto budo
wę studni g łęb in o w ej. W 
związku z tymi pracami, jak 
twierdzą właścicielki, nie moż
na uprawiać pól, i z tego po
wodu ponoszą straty. Chcąc 
pozbyć się kłopotliwych grun
tów, próbowały wyegzekwo

wać z Urzędu Gminy należne, 
ich zdaniem, kwoty. W Urzędzie 
Gminy są stosowne oświadcze
nia, złożone tam w lipcu br., w 
których wyrażają zgodę na pro
wadzenie tam prac związanych z 
wodociągowaniem. Wójt twierdzi, 
że Urząd Gminy nie próbuje się 
wymigać od zapłaty (jak sądzą 
panie), lecz nie może tego doko
nać przed zawarciem notarial
nego aktu sprzedaży. Taka jest 
opinia radcy prawnego UG, zamie
szczona pod "Przedwstępną umo
wą zawarcia aktu notarialnego" 
sporządzonego 1.12.94r. W do
kumencie tym podane są kwoty 
oraz 14-dniowy termin ich wy
płacenia , co zostało zaakcepto
wane przez Wójta własnoręcznym 
podpisem. Panie Ewa i Katarzy
na, powołując się na ten doku
ment, chcą otrzymać pieniądze 
już, bowiem minął określony 
termin. Urząd Gminy natomiast 
poinformował nas, że dokumen
ty dotyczące wykupu gruntów 
zostały złożone w biurze nota
rialnym, lecz cała dokumentacja 
przygotowana zostanie przez 
no tariu sza  dopiero w drugiej 
połowie stycznia 1995r., i wte
dy, po podpisaniu dokumentów, 
gmina wypłaci pieniądze. Wiedzą 
o tym zainteresowane panie, jed
nak nie przyjmują tego do w ia
domości.

Takie jest zdanie Wójta. Nato
miast, zdaniem pp. Ewy i Katarzy
ny, jest to jego zła wola. Złośli
wością Wójta- wg pań- jest też 
zmiania cen za grunty. Inne kwo
ty bowiem widnieją na dokumen
cie z 1.12.94., a na inną wartość 
(niższą) wycenił te grunty powo
łany przez Urząd Gminy biegły, 
którego opinia będzie dla urzędni
ków podstawą do wypłaty. Tym
czasem, w piśmie z 13.12.94. 
Urząd Gminy w Udaninie poin
formował pp. Ewę i Katarzynę, "że 
uzgodnione w dniu 1 grudnia 
1994r. ceny zbycia tych nierucho
mości zostaną zapłacone w 
dniu zawarcia aktu notarialne
go. Wcześniejsza wypłata, w 
myśl opinii radcy prawnego, nie 
jest możliwa". Nie ma tu mowy 
o zmianie kwot. Wójt, pragnąc 
uniknąć scysji z mieszkankami Lu
siny, zaproponował zaliczki. Pani 
Ewie umorzył I i II ratę podatku 
rolnego, natomiast p. Katarzynie 
zaproponował zaliczkowo 20 min 
zł, z których ona zrezygnowała, 
obawiając się przepadku grun
tów i pozostałych należnych pie
niędzy. Ntomiast Wójt obawia się, 
że gdy Urząd Gminy wypłaci 
pieniądze przed podpisaniem 
aktu notarialnego, to później (w 
trakcie podpisywania dokumen
tów) może zosłać...bez gruntów i 
bez pieniędzy. Panie mogą bowiem 
tego aktu nie podpisać, żądając wy
ższej zapłaty...

Zdeterminowane rolniczki 
strzegą swoich pól, nie chcąc do
puścić do dalszych prac. Oświad
czyły, że słaną w obronie swoich 
racji nawet z siekierami- obojęt
nie, czy przed robotnikiem, czy też 
przed Wójtem. Nie dopuszczą do 
dalszych prac na ich ziemiach bez 
wcześniejszej zapłaty za nie.

Czy mamy do czynienia tylko 
z wzajemnym brakiem zaufania? 
Są i tacy, którzy widzą inne 
podłoże konfliktu. 0  tym, jak 
się zakończy, postaramy się poin
formować.

Romuald Wesołowski

Wiejskie refleksje
W iadom o, że o kolejce do kombaj

nu w żniwa decyduje dziś tylko pre
zes Spółdzielni K ółek R olniczych (je
że li jeszcze jest) han d lu je  się  pod  
“nadzorem ” rady nadzorczej tym , co 
się opłaca w placówkach, w których  
handlować się opłaca. Prezes R olni
czej Spółdzielni Produkcyjnej (jeżeli 
jeszcze jest) wraz z całym  zarządem  
produkuje co chce, sieje też, co chce. 
D y rek to r , ty m cz a so w y  zarząd ca , 
dzierżawca lub właściciel m ienia po- 
pegeeroWskiego wcale nie m usi reali
zować ogólnopaństw owych czy ogól
nospołecznych planów zasiewów, na
sadzeń oraz zap łodn ień  i urodzeń. 
W reszcie rolnik indywidualny, opie
rając się na fundamentalnej zasadzie

każdy chętn ie  w eźm ie towar, nato
m iast niechętnie zapłaci.

Brak obecnie na wsi jednego silne
go ośrodka jednoczącego wszystkich  
rolników, bez oddzielania tych od zie
lonej koniczynki od tych spod znaku 
kółek i organizacji rolniczych. Brak sil
nego ośrodka, który, tak jak dawniej 
Urząd Gminy, wiedziałby o kontrahen
tach skupujących zboża i trzodę chlew
ną. Kontrahentach solidnych, spraw
dzonych  i godn ych  polecenia  m ie
szkańcom  gminy. Wszak władza jest 
wybierana w wyborach sam orządo
wych, czyli jest to władza samorządo
wa, czyli - jest to władza nasza, rolni
cza.

Bogumił Wasiak
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Młodzieżowe
Inicjatywy
Aneta M ow na i Paw eł W iącek, 

działacze Z M W  z  Kondratowa, za
powiadają atrakcyjne ferie św ią

teczne. M łodzież tej wsi otrzymała 
w e władanie św ietlicę, gdzie organi
zuje spotkania i dyskoteki.(Za w łasne 
środki zakupiła sprzęt nagłaśniający).

W  M ałuszow ie, Jola Polak wraz  
z  koleżankami i kolegam i była orga
nizatorką kilku udanych imprez. 
Także M onika R osik  i K rzysiek  
Grzesiak z  Pom ocnego należą do 
zaangażowanych, aktywnych człon 
ków  koła ZMW .

Krzepiąca infonnacja dotarła z  
Przybyłowic, gdzie Rysiek Janik orga
nizuje następne koło ZMW . Ci w szy 
scy m łodzi ludzie, pom im o w ielu  nie
dostatków, w id zą  sw oje m iejsce na 
w si. C hcieliby w ieś zm ienić, co  po
winno się  udać, jeśli otrzym ająchoć  
m inim alną pom oc. L iczą  np. na to , 
że władze gm inne wysupłająparę gro
szy  na grzejniki do ich świetlicy.

(u)

Fundacja powstała z inicjatywy spo
łecznej wiosną 1991 roku. W  zamyśle 
jej celem było zbieranie pieniędzy na 
pom oc jaworskiej służb ie  zdrowia, 
głównie na zakup nowoczesnego sprzę
tu medycznego.

D o Fundacji przystąpiły, w charak
terze udziałowców, zarówno osoby fi
zyczne, jak i prawne. Wybrano 5-oso- 
bowy zarząd, którego prezesem został 
dr Mirosław Gibek. Poprosiliśmy go o 
wypowiedź na temat losów Fundacji.

D r Gibek wyjaśnił nam, że Funda
cja działała praktycznie przez rok, od 
maja 1991 r. do maja 1992 r. Później, z 
przyczyn formalnych, działalność usta
ła. Powodem były trudności z zareje
strowaniem Fundacji w sądzie.

Statut Fundacji był przez sąd kil
kakrotnie zwracany w celu wniesienia 
różnych poprawek i uzupełnień. Żąda
no na przykład imiennego wykazu osób 
mających reprezentować poszczegól
nych udziałowców. Zarząd stał na sta
nowisku że każda zmiana personalna 
wymagałaby zm ian w sądowym reje
strze; byłoby to sprawą kłopotliwą. 
Trudności się piętrzyły. Koresponden
cja pomiędzy Fundacją a sądem trwała 
około roku. Wreszcie zrezygnowano z 
rejestracji...

Mikołajkowy turniej 
ze zgrzytem

6 grudnia br. w klubie rozrywkowym “PAR
KOWA” odbył się mikołajkowy turniej w tańcu 
towarzyskim pod hasłem “Tancerze - dzieciom 
specjalnej troski”. Młodzi widzowie z jaworskiej 
“trójki” bawili się znakomicie, stąd Jaworski Ośro
dek Kultury zapowiedział dalszy cykl tych im
prez.

Na parkiecie rywalizowali ze sobą począt
kujący tancerzezróżnych szkółek prowadzonych 
przez JK T  “ROMAN” i K T  “ROMU Ś”. W  ka
tegorii do lat lOpierwsze miejsce zajęła para Mi
cha! Wiśniewski - Agata Karlińska, drugie - Ja
rek Dzień i Jagoda Jarmakowicz, trzecieTomasz 
Ozga i Justyna Gut, czwarte - Maciej Kuc i Kasia 
Łońska, piąte Julisz Kukla i Jaśmina Kuc, szóste 
- Jakub Sowa i Kasia Waligóra.

Wkategori 11-15 lat pierwsze miejsce zajęli 
Krzysztof Dzida i JoannaJagielska, drugie- To
masz Lasek i Emilia Waligóra, trzecie - Sławo
mir Kasica i Beata Szynkowska, czwarte - Marek 
Bolesta i Ewelina Kędzierska, piąte - Krzysztof 
Bolesta i Edyta Woźniak, i szóste - Łukasz Ko- 
mamicki i Ilona Swędrowska

Nie wszystkie pary mogły rywalizować na 
parkiecie, bowiem taki był zamysł organizatorów. 
Te pary które nie tańczyły tumiejowo, m o^y wy
stąpić w pokazie, w którym swoje umiejętności 
prozentowalistarsikoledzyzJKT“Roman”.Nie- 
stety, niektóre mamy nie wytrzymały nerwowo i 
nie pozwoliły dzieciakom pokazać się publicz
nie, sprawiając im tym samym olbrzymi zawód. 
Trzeba było wyjaśniać niektórym rodzicom, że 
na parkiecie obowiązują swoiste zasady a taniec 
towarzyski to nie tylko wdzięk i elegancja - to rów
nież wiele problemów organizacyjnych i spraw 
zakulisowych. Taniec towarzyski to ruch, który 
rządzi sięswoimiprawamiaci,copróbująwpro- 
wadzać tam “dem okratę”, przeważnie na tym 
tracą. Stanisław Lampart

Zdaniem dra Gibka, w tamtym okre
sie powstało w kraju wiele różnych fun
dacji. Nie zawsze zgodna z prawem dzia
łalność niektórych z nich spowodowała, 
iż sądy bardzo drobiazgowo podchodziły 
do rejestracji kolejnych tego typu przed
sięwzięć.

Kłopoty były także powodem nie 
wniesienia przez część udziałowców za
deklarowanych wcześniej kwot. Zaledwie 
kilka osób fizycznych wpłaciło po 200 ty
sięcy zł, część instytucj i i zakładów - w tym 
Urząd Miasta, ówczesne Jaworskie Przed
siębiorstwo Budowlane i Cukrownia - 
dofinansowały festyn “Szlachetne zdro
wie”. Festyn i loteria fantowa przyniosły 
Fundacji ogółem około 100 min zł. Po
nieważ bez rejestracji dalsze funkcjono
wanie Fundacji byłoby sprzeczne z pra
wem, zaprzestano w ogóle działalności. 
Pieniądze z festynu ulokowano w  banku 
a w 1994 roku przekazano na specjalne 
konto ZOZ-u - z przeznaczeniem na za
kup sprzętu medycznego.

Dr Gibek twierdzi, iż zarząd Funda
cji nie spotkał się - z wyjątkiem środowi
ska medycznego - z poparciem dla swo
ich działań. To właśnie sprawiło, iż szla
chetna w zamyśle idea musiała umrzeć 
śmiercią naturalną

Lucyna Kalinowska

W  organie KBW E, Zgromadzeniu Par
lamentarnym, posłowie uczestniczyli trzy
krotnie, w tym na sesji plenarnej raz. Sejm 
reprezentowało siedmiu posłów: Wojciech 
Lamentowicz i Piotr Marciniak /UP/, Lidia 
Błądek i Tadeusz Samborski /PSL/, Józef 
Kaleta i Longin Pastusiak /SLD/, i Irena L i
powicz /UW/.

Grupa posłów z rządzącej koalicji chce 
utw orzyć P arla
m entarny  O śro
dek Studiów Mię
dzynarodowych.
W  g ro n ie  tym  
znajdują się m.in.
TadeuszTwiński 
/SLD/, Wojciech 
Lamentowicz /UP/, Janusz Dobrosz i Tade
usz Samborski /PSL/, członkowie podkomi
sji ds. oceny kadr w MSZ.

Z notatki ze spotkania poświęconego 
aktualizacji dokumentów związanych z funk
cjonowaniem koalicji SLD  - PSL można 
wywnioskować, że uzgadn ienia dotyczyły:

* porozumienia koalicyjnego, w tym kie
runków polityki zagranicznej,

* polityki ekonomicznej i gospodarczej 
opartej na “Strategii dla Polski”,

* powołania zespołów problemowych, 
m.in. związanych z udziałem koalicji w wy
borach prezydenta RP /opracowują - Michał 
Strąk, minister - szef URM, i Jerzy Szmajdziń- 
ski, sekretarz generalny SdRP/.

PSL, myśląc o rozwiązaniu problemu 
utrzymywania bieżącego kontaktu z opinią 
publiczną, myśli o zorganizowaniu i finanso
waniu własnego wielkonakładowego, nowo

czesnego, fachowo i atrak- 
cy jn ic  redagow anego  
dziennika ogólnopolskie
go o proponowanej na
zwie “Nowa Polska”. Po
czątkowy nakład plano
wany jest na 200 tys. eg
zemplarzy a planowane 

zatrudnienie 80-90 osób, w tym 50-60 dzien
nikarzy w Warszawie i terenie.

Przewodniczącym senackiej Komisji 
Gospodarki Narodowej jest Edward K ienig/ 
PSD . Komisja współdziałała z sejmowymi 
komisjami: Polityki Gospodarczej, Budżetu 
i Finansów; Przestrzennej, Budowlanej i Mie
szkaniowej; Przekształceń Własnościowych; 
Systemu Gospodarczego i Przemysłu; Stosun
ków Gospodarczych z Zagranicą i Gospodar
ki Morskiej; Handlu i Usług.

Z.R.

Wy2sze
odszkodowania

Od 15 grudnia br. obowiązują 
podwyższone kw oty jednorazowych  
od szk od ow ań  z ty tu łu  w ypadków  
przy pracy i choroby zawodowej.

M .in. przysługuje 1 m in 292 tys. 
zł za każdy procent uszczerbku na 
zdrowiu, nie mniej jednak, niż 4 m in  
843 tys. zł z tytułu doznania stałego  
lub d łu gotrw ałego  uszczerb k u  na 
zdrowiu.

23 m in 989 tys. zł przysługuje z 
tytułu zaliczenia do I grupy inwali
dów; 1 m in 292 tys. zł przysługuje 
za każdy procent uszczerbku na 
z d ro w iu  z ty tu łu  zw ięk sz en ia  
uszczerbku na zdrowiu.

T o wszystko wyczytaliśm y w  
obwieszczeniu ministra pracy zam ie
szczonym  w 65 nr. M onitora Polskie
go.

CIEKAWOSTKI
PARLAMENTARNE

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Pomimo początkowych obaw i  
wątpliwości gazowany rozpoczęli ro
boty przy gazociągu spinającym ulicę 
Kwiatową ze Słowackiego. A byli już 
tacy, którzy chcieli się zakładać, że w 
tym roku nie je s t to m ożliwe...

■zr
W k ilku  m iastach sam orządy  

wprowadziły zakaz sprzedaży strze
lających gadżetów nie tylko na tar
gowiskach, ale i  w sklepach. Czy nasi 
radni nie mogliby się na tym zasta
nowić? Rozbrykane młokosy niejed
ną starszą osobę o mało nie przypra
w iły o atak serca, rzucając petardę 
pod nogi. Jeże li radni nie chcą podej
mować aż tak drastycznych kroków, 
to może chociaż doprowadzą do bez
względnego zakazu sprzedaży petard 
nieletnim.

S

Na estrad zie , k tó ra  pozostała  
przy Ratuszu po wizycie M ikołaja, 
szaleje dzieciarnia, powoli demolując 
podesty. Niewielu dorosłych zwraca 
na to uwagę, a jeszcze mniej- na to, 
że te zabawy są bardzo niebezpiecz
ne!

“sr

Kiedy z  powrotem umieścicie nad 
wejściem do redakcji markizę, zerwa
ną przez w iatr? Obiecaliście to uczy
nić dwa tygodnie temu...

“Z?

Jesteście cudotwórcami! Po uka
zaniu się waszej notatki o tym, że pra
cownicy jednego z ZCM-ów od trzech 
lat obiecują nam naprawienie dachu, 
już nazajutrz przystąpili do roboty. 
Dziękujemy!

7?

Podpowiedzcie działaczom Towa
rzystwa Miłośników Jaw  ora temat ko
lejnego konkursu: na najładniej ude
korowaną na św ięta wystawę sk le
pową. Chyba zależy nam na tym, żeby 
ładnie wyglądały nie tylko prywatne 
domy...

TT

Wielokrotnie już pisaliście o żle 
oznakowanym wjeżdzie do Jawora od 
strony Strzegomia. Jak  dotąd, odpo
wiedzialni za bezpieczeństwo kierow
ców ludzie nie reagują na wasze sy
gnały. Musicie ich wskazać imiennie, 
żeby ewentualne ofiary ich złe j woli 
wiedziały, do kogo mieć pretensje.

Przegląd twórczości zuchów i harierzy
W  dniach 17-19 marca 1995r. w ser

cu Zagłębia M iedziowego odbędzie się 
Festiwal Twórczości Artystycznej Zuchów 
i H arcerzy Dolnego Śląska.

W  przeglądzie udział brać będzie 200- 
300 zuchów i harcerzy, którzy parają się 
am atorsko różnym i formami twórczości 
artystycznej. Służyć ma integracji środo
wiska harcerskiego, wymianie doświad
czeń i prezentacji osiągnięć. W  progra
mie festiwalu, obok występów konkur
sowych, zapewnione są specjalistyczne 
warsztaty artystyczne, spotkania z cieka
wymi ludźm i, blok im prez rozrywkowych.

O rganizatorzy zwracają się z prośbą 
do wszystkich ludzi dobrej woli o w spar
cie finansowe lub rzeczowe, w każdej for
mie. W  zam ian za udzieloną pom oc gwa
rantu ją reklam ę we w szystkich obiektach 
festiwalowych oraz podanie do publicznej 
wiadomości za pomocą środków m aso
wego przekazu na D olnym  Śląsku listy 
sponsorów.

Nasz adres: K om enda Hufca Z H P  
Polkowice, ul. K ard. K om inka 5, 59-320 
Polkowice, tel.45-13-16; Dom  K ultury  
“Im presja”, ul. Kard. K om inka 6, 59-320 
Polkowice, tel.45-14-52

Klwka w lewo, klwka w prawo

Sprawy słusine 
I  trzeciorzędne

Obradowały komisje naszego par
lamentu, podejmując wiele spraw słu
sznych, oraz tyle samo spraw trzecio
rzędnych.

Komisja kultury np., na swoim  
ostatnim posiedzeniu zajmowała się 
przyszłością jaworskiego Ogniska Mu
zycznego, a zwłaszcza jego sytuacją fi- 
nansową-Merytorycznie Ognisko podle
ga legnickiemu Towarzystwu Muzycz
nemu, ale, z racji kształcenia jaworskiej 
młodzieży- po środki występuje do gmi
ny .W tym roku Ognisko, na swoje po
trzeby dostało już od miasta 50 min zł, 
pozostałe wydatki pokryło z opłat od 
swoich studentów/450 tys. zł. miesięcz
nie/. W trakcie dyskusji padały glosy, 
aby Ognisko przekształcić w państwo
wą placówkę oświatową, finansowaną 
ze środków ministerialnych. Tylko, na
leży tu zadać pytanie - czy dysponenci 
państwowych środków, w chwili obe
cnej, kiedy bieda w oświacie, że aż pi
szczy, będą zadowoleni z  takiego po
mysłu. Czy placówka ta musi kurczowo 
trzymać się legnickiego Towarzystwa 
Muzycznego, nie próbując działać na 
własną rękę. Znając realia, jestem prze
konany, że przy dotychczasowej pomo
cy miasta Ognisko powinno sobie pora
dzić. Należy tylko włożyć w to więcej 
serca, trzeba po prostu chcieć.

Ognisko wystąpiło o kolejne środki 
na dofinansowanie konkursu pianistycz
nego / 5  m in/ i  na przegląd zespołów 
kameralnych i  orkiestr zdrojowych Dol
nego Śląska /1 6  min. z ł./ . Inicjatywa 
godna pochwały. Tylko, czy w całości musi 
być finansowana z budżetu miejskiego 
? Środki na takie przedsięwzięcia są rów
nież u Wojewody, można poszukać spo
nsora, a i  samemu coś zarobić.

Inny deputowany chce w lutym przy
szłego roku organizować biegi uliczne z  
okazji 50-lecia wyzwolenia miasta. Po
mysł przedni, tym bardziej, że nie wy
magający dużych nakładów.

W ramach "promocji miasta" komi
sja zaakceptowała wykupienie w Kata
logu Gmin Polskich strony A-4 w kolo
rze czarno białym. Jestem innego zda
nia - jeżeli już mamy promować nasz 
gród, to tylko w samych kolorach.

Komisja ustaliła również, czym bę
dzie się zajmować w pierwszym półro
czu 1995. W styczniu na tapetę weźmie 
przedszkola, i  obchody 50-lea'a wyzwo
lenia Jawora. W lutym zajmie się sta
nem jaworskiej oświaty pod kątem prze
jęcia szkół przez gminy, oraz analizą 
działalności Jaworskiego Ośrodka Kul
tury. W marcu - szkolnictwem średnim i 
działalnością Muzeum Regionalnego, w  
kwietniu - sytuacją biblioteki i  akcją let
nią. Na maj zaplanowano spotkanie z  
komisjami kultury ościennych gmin, zaś 
na koniec półrocza analizę pracy pora
dni psychologiczno-pedagogicznej. 
Chwała za to komisji, że już dziś potra
fiła określić, czym chce się zajmować za 
pół roku. Naśladownictwo wskazane. 
Jednakże jedno mamy pytanie - czynie 
należałoby szybciej zająć się sytuacją 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, a nie cze
kać z tym aż do kwietnia ? Nie wiado
mo, co będzie dalej z rozpoczętą adap
tacją północnego skrzydła Zamku Pia
stowskiego na siedzibę MBP, więc czy 
nie należy już dziś przyjrzeć się bliżej, 
jak funkcjonuje ta placówka ? Czy re
mont centralnego ogrzewania to głów
ny powód je j nie otwarcia do dnia dzi
s ie j s z e g o  :

f. Mayer

l i s t y ,  s y g n a ł y , o p in ie ...

“ Roman”  kontra “ Romuś”
My, niżej podpisani rodzice 

dzieci z klubu "Rontuś" jesteśmy 
oburzeni kam panią rozpętaną  
przez panią W. i tancerzy z klubu 
"Roman" przeciwko Mariuszowi 
Zakrzewskiem u. Cierpi nie tylko 
Mariusz, ale  cierpią ta k ie  nasze 
dzieci, które są świadkami wielu nie- 
miłych incydentów.

Mariusz Zakrzewski prowadzi 
li,lub "Romuś" prawie dwa lata. 
Jesteśmy pełni podziwu, że tak mło
dy chłopiec, bez wykształcenia peda
gogicznego, umiał sobie zjednać 
tak dużą grupę dzieci. Zapewnia 
im komfort psychiczny, dobrą zaba
wę i solidny trening. Mariusz jest 
bardzo obowiązkowy i zdyscyplino
wany. Na zajęciach jest zawsze po
godny i cierpliwy. Dzieci bardzo 
go lubią i starają się go naślado
wać. Jest dla nich autorytetem. At
mosfera na zajęciach jest zawsze 
miła, gdyż Mariusz i jego partnerka, 
Iza Kowal, potrafią taką stworzyć. 
Dzieci chętnie z nimi współpracują 
i robią coraz większe postępy w  
tańcu. O ich umiejętnościach trener
skich świadczy fakt, że na turnie
jach, w których uczestniczyły, zajęły 
czołowe miejsca.

M y, ro d z ice , je s te ś m y  mu 
wdzięczni za trud, jak i w kłada w  
naukę tańca naszych pociech. Wszy
scy zgodnie stw ierdzam y, że Ma
riusz Zakrzew sk i i Iza  Kowal są 
najbardziej odpowiednimi instruk
torami dla naszych dzieci. Będzie
my o nich walczyć. Nie dopuścimy 
do tego, aby dorobek dwóch lat 
został przejęty przez tancerzy z "Ro
m ana". Od dwóch miesięcy żyje
my w niepewności, co będzie z klu
bem "Rom uś". Bardzo nam przy
kro, że grupa ludzi chce zniszczyć 
wyjątkowego trenera i jego dzie
ci. Pragniemy, by w klubie zapano
wała normalna atm osfera; w szy
stko zależy od pana dyrektora (dyr. 
Noworóla- przyp. red.). Bardzo pro
simy, aby pan dyrektor zatrudnił 
M ariusza Zakrzew skiego i Izę  
Kowal na instruktorów tańca klu
bu "R o m u ś" . B ędziem y bardzo  
wdzięczni za pozytywne załatw ie
nie naszej prośby i przekonani, że 
pan jest miłośnikiem tańca. Wie
rzymy słowom pana, że "...nic na 
siłę, jeżeli w iększość w  klubie 
zadecyduje, że Mariusz ma zostać, 
to zostanie".

(podpisy rodziców)
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W niedzielę, 18 grudnia br., w hali 
sportowej SP nr 2 odbył się turniej ka
rate Kyokushin, zorganizowany przez 
klub "SATORI" w Jaworze. Udział w im
prezie wzięły zespoły z Chocianowa, 
Chojnowa, Dzierioniowa, Legnicy, Świ
dnicy, Zielonej Góry i Jawora.

Po walkach eliminacyjnych, które 
odbyły się w godzinach przedpołudnio
wych, do zmagań finałowych nie zakwa- 
Rfikowano9 zespołu z Chojnowa. Zawo
dnicy startowali w kategoriach: do 60 
kg, do 65, do 70, do 75 i powyżej 75. 

Oto wyniki walk finałowych:
•  Kat. do 60 kg. Pierwsze miejsce 

zajął Artur Włodarczyk z Jawora który 
zwyciężył bez walki, na skutek kontu- 
zp, Twardowskiego z Chocianowa. Wcze
śniej ten efektownie walczący karate
ka zwyciężył T. Biachowskiego z Zielo
nej Góry. Trzeci był I. Smoliński z Dzier
żoniowa, a czwarty T. Biachowski.

•  Kat. d 65 kg. Zwycięstwo odniósł 
Jaworzanin Michał Zasiadły, który poko

nał przy olbrzymim dopingu Mariusza Mi
chalskiego ze Świdnicy; trzede miejsce za
jął Zdzisław Kosiński z Chocianowa.

•  Kat. do 70 kg. Pierwsze miejsce 
wywalczył Karol Węgierski z Dzierżonio
wa, który pokonał Krzysztofa Karolaka 
z Jawora, trzeci był J. Malina, a czwarty 
J. Trzeciak - obaj ze Świdnicy.

•  Kat. do 75 kg. Pierwszy był Jan 
Pikul z Legnicy, drugi Zdzisław Derbot z 
Dzierżoniowa, a trzeci Krzysztof Soja z 
Jawora.

•  Kat. powyżej 75 kg. Zwycięstwo, 
po pasjonującej walce, odniósł W. Maksy- 
mowski z Legnicy, który pokonał W. Ka- 
isera ze Świdnicy. Trzecie miejsce zajął 
Arkadiusz Chrzanowski z Chocianowa.

W punktacji drużynowej zwyciężył 
Jawor (14 pkt) przed Legnicą (10 pkt), 
Dzierżoniowem (9 pkt.) i Świdnicą (7 pkt.).

Dzięki sponsorom i fundatorom na
gród była to udana impreza, odbywają
ca się przy dużym zainteresowaniu wi
dzów.

Mikołajkowy 
turnlel trampkarzy

l O i l l  grudnia br. odbył się VIII Halowy 
Turniej Mikołajkowy trampkarzy organizo

wany tradycyjnie przez Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej "Zagłębia Miedziowego” w  Le
gnicy i Urząd Wojewódzki.

Startowało 16 drużyn, a wśród nich Ku
źnia Jawor (2  zespoły) i Zjednoczeni Snowi- 
dza. Wszystkie zespoły uczestniczyły w  10- 
osobowych składach, grając w  grupach sy
stemem każdy z każdym.

Ostatecznie w  turnieju zwyciężyli mło
dzi piłkarze Stali Chocianów przed Zagłębiem 
II Lubin, Konfeksem Legnica i Górnikiem II 
Polkowice. Tym  razem nasi trampkarze w y
padli słabo. Sukcesem jedynie było uznanie 
Damiana Danyłko z jaworskiej Kuźni najlep
szym bramkarzem turnieju.

Leszek Chrzanowski 
II trenerem kadry

Okręgowy Związek Piłki Siatkowej we 
Wrocławiu powołał p. Jacka Grabowskiego z

wrocławskiej Gwardii na stanowisko I trene
ra reprezentacji makroregionu. Natomiast 
funkcje II trenera O ZPS powierzył p. Leszko
wi Chrzanowskiemu z jaworskiej Olimpii. Gr- 
tulujemy.

Sylwestrowe bieganie
Jak już informowaliśmy, dwaj nasi biega

cze długodystansowi - p. Stefan Mielczarek i 
p. Marek Zieliński - pobiegną w  Sylwestra w  
tradycyjnym Biegu Trzebnickim na dystansie 
10 km. Obaj sportowcy chcą w  ten sposób 
godnie zakończyć mijający 1994 rok. Życzy
my obu panom powrotu z tarczą.

Przedstawiamy
Urodzony 26 lutego 1969rokuwJa- 

worze. Żona Agnieszka, syn Bartek - 2 
lalka. Zainteresowania: muzyka, samo
chody i inne dyscypliny sportowe.

Mając 13 lat rozpoczął grę w zespo
le trampkarzy młodszych pod okiem tre
nera p. Jerzego Fiutowskiego. Zanim tra
fił do tego znanego szkoleniowca, ucze
stniczył w turnieju podwórkowym, gdzie 
drużyny przyjęły nazwy uczestników mi
strzostw świata odbywający di się w 1982 
r. w Hiszpanii Ogółem udział wzięły w 
nim 24 drużyny, a nasz bohater wystę
pował w zespole Salwadoru. Podczas tych 
podwórkowych zmagań p. Ireneusz zo
stał dostrzeżony przez znanego piłkarza, 
a obecnie trenera, p. Mieczysława Bie- 
niusiewicza, który zaproponował mu 
przejście do Kuźni.

Ireneusz Skulski
Skulski, będąc w Kuźni, szybko 

awansował do zespołu juniorów, gdzie 
trenerem był p. Eugeniusz Jakimowicz, 
następnie do najwyższej ligi juniorów, 
którą prowadził wcześniej wspomnia
ny p. Bieniusiewicz. W niespełna 3 lata 
później p. Irek trafił do zespołu trze- 
cioligowców do trenera p. Waldemara 
Wójcicki. Od tego czasu gra bez prze
rwy jako lewy obrońca, pomimo że w 
tym okresie "Kuźnia" miała wielu tre
nerów (Henryk Kowalczyk, Tadeusz 
Kobiałko, Leszek Dulat i Mieczysław 
Bieniusiewicz).

Od kilku lat jest kapitanem w ze
spole trzecioligowym. Kibice są zdania, 
iż Irek jest zawodnikiem, który spra
wia wiele kłopotów napastnikom ze
społów, z którym trenerem i kolegami 
najlepiej mu się współpracowało.

P. Ireneusz oznapml, że da niego każ
dy szkoleniowiec jest dobry, bo każdy z 
nich coś nowego wnosi do zespołu. Uwa
ża, iż każdy, kto chce osiągać coraz lepsze 
wyiuki w sporcie, musi pracować nad sobą 
indywidualnie. Jeśli diodzi o kolegów z 
boiska, to czuje się pewnie, jeśli razem z 
nim ćpają m.in. Marek Nieć, Heniek Ka
sprzak i, wcześniej, Zbyszek Wojak.

Od 2 lat p. Irek jest trenerem  
trampkarzy młodszych jaworskiej "Ku
źni". Jego osobistym marzeniem jest 
awansować z drużyną do II ligi i zagrać 
w niej choćby jeden mecz.

Dodać należy, iż popularny "Sku
ła" jest oczkiem w głowie swojego ojca 
Franciszka, który mocno przeżywa każ
dy występ syna. Życzymy dalszej ka
riery sportowej i wychowania następ
ców na dobrych piłkarzy.

[ 1J iJg Mn 1  m  I FT*T ,'ih » f f l  Hi] |
s>?ń:!B̂# o&»*i .&•. >v<v<-j'xj.•*.<-.'••» Sfs •X*?#. >. ŚŜÂ&S

JAK GRAŁA KUŹNIA?
Ponad miesiąc temu zakończyli rundę 

jesienną pHkarze 3 ligi dolnośląskiej prowa
dzonej przez wrocławski Okręgowy Zw ią
zek Pitki Nożnej. F*rzed rozpoczęciem se
zonu w  gronie fachowców rozprawiano, kto 
będzie się liczył w  sezonie 1994-95. Wśród 
faworytów, najczęściej wymieniano zespo
ły: Moto Jelcz Oława, Polonia Świdnica i 
Kryształ Stronie Śląskie. Tymczasem, tyl
ko Moto Jelcz pozostał z  szansą na awans, 
natomiast sporą niespodziankeę sprawili 
piłkarze Lechii Zielona Góra, Rokity Brzeg 
Dolny, Karkonoszy Jelenia Góra i Promie
nia Żary - wszyscy są beniaminkami w  gro
nie trzecioligowców, którzy grając skutecz
nie i widowiskowo znaleźli się “czubie” li
gowej tabeli.

O  jaworskiej Kuźni, nie można powie
dzieć, że tę zaliczyła udana rundę. O t, ty
powa ligowa piłka z  meczmi na wysokim 
poziomie i mecze słabe poniżej swoich moż
liwości, które nie zadowalały jaworskich ki

biców. W  sumie piłkarze pod wodzą trene
ra p. Mieczysława Bieniusiewicza zdobyli 
16 pkt. bramek strzelili 2 1, tracąc 18. Na 
to złożyło się 6 zwycięstw (4 u siebie) i jed
no na wyjeździe, 6 remisów i 6 porażek. 
Najwięcej bramek dla Kuźni zdobył Stani
sław Chłopek 6, Norbert Olanin 3, w  tym 
2 z rzutu karnego, Ireneusz Skulski, Adam  
Haczkiewicz, Sławomir Brzyk i Hubert 
Grudziński - wszyscy po 2, Dariusz Brzyk, 
Dariusz Pająk i Marek Nieć po I .

W  kadrze I zespołu w  rundzie jesien
nej występowali: Henryk Kasprzak, Piotr 
Mikuła (bramkarze), Marek Nieć, Irene
usz Skulski, Norbert Olanin, Dariusz Brzyk, 
Sławomir Łukasik, Wojciech Turowski, Sła
womir Brzyk (obrońcy), Adam Haczkie
wicz, Dariusz Pająk, Śtanisław Tymofiej- 
czylc, Sebastian Sudelski, Arkadiusz Żary- 
czyński, Stanisław Chłopek, Hubert G ru
dziński, Roman Szeliga (pomocnicy i napa
stnicy).

Jak strzelano
W  153 meczach strzelano ogółem 394 

bramki, co dało średnio na jeden mecz 2,57 
bramki. Gospodarze strzelili ich 255, go
ście 139, Najwięcej goli padło w  meczu 
O rzeł Ząbkowice - KP Wałbrzych (6:2), 
najwyższe zwycięstwo na własnym boisku 
odnieśli piłkarze Moto Jelcza gromiąc Ra- 
vię Rawicz 7:0 i Piast Nowa Ruda w  takim  
samym stosunku Górnika Polkowice i Ku
źnia Jawor zwyciężając w  ostatniej kolejce 
rundy jesiennej 5:0 Piasta Iłowa. Najwyż
sze zwycięstwo na boisku przeciwnika za
notowali piłkarze Karkonoszy Jelenia Góra, 
którzy rozgromili 6 :1 w  Chocianowie tam
tejszą Stal.

III Liga 
w statystyce

W  153 meczach rundy jesiennej 73
razy zwyciężali gospodarze, padły 52 re
misy i 28 razy wygrywali goście. Zespołem, 
który wygrał najwięcej spotkań pod rząd 
był Moto Jelcz Oława (9 zwycięstw), naj
więcej porażek pod rząd zanotowali piłka
rze Górnika Polkowice i Polonii Nowa Sól 
(po 6). Zespół, który nie przegrał przez 14 
kolejnych meczów był Promień Żary.

Siatkarze 
Olimpii 

w półfinale
M łodzi s ia tka rze  O lim p ii Ja w o r pod 

k ie ru nk iem  tre n e ra  p . D a riu sza  Subo- 
cza  zakw a lifiko w a li się do  m is trzo stw a  
Polski ju n io ró w  m łodszych , k tó re  odbę
dą się  w  dn iach  2 1 -22  styczn ia  p rzy- 
szxłego roku  w  G ub in ie . W cze śn ie j nasi 
s ia tkarze  pokonali d w u k ro tn ie  po 3 :0  u 
siebie zespó ł “ Ika ra” z  Legnicy, a było 
26 listopada br. W  re w an żu , w  sobotę 
17 grudnia br., w  Legnicy, w  p ie rw szym  
m eczu  zw y c ię ży li 3 :2 , a d rug im  ulegli 
Ika ro w i 0 :3 .

Jak  nas p o in fo rm o w a ł s z k o le n io 
w ie c  siatkarzy, o p ró cz  O lim p ii w  półfi
nałach gub ińskich  w e z m ą  udział tak ie  
k lu b y  ja k  O la v ia  z  O ła w y  lub B u rz a  
W ro c ła w , C h e łm ie c  W a łb rz y c h  lub 
G w a rd ia  W ro c ła w  o ra z  g o sp o d arze , 
C a rin a  G ub in . Z  tego półfinału do osta
teczne j ro zg ryw k i p rzystąp ien ia 2 z w y 
c ięsk ie  zespoły.' T re n e r nie u k ry w a , iż 
liczy na to , że  jego zespó ł aw ansu je do 
ściesłego  finału , a ta c y  s ia tk a rze , jak : 
W o jc ie c h  P o p ław sk i (k a p ita n ), A r tu r  
P ia s to w sk i, T o m a s z  Ja n k o w sk i, K r z y 
szto f D z iu ra , M arcin  D z ia se k , W o jc ie ch  
B łaszczak , M arcin  O lk o  i G rz e g o rz  K u 
re k  nie zaw io d ą  jego i sym p a tykó w  siat
kó w k i.

Redaguje 
Wiesław Majda

Uderzy i outsiderzy
Najdłużej miejsce na czele tabeli zaj

mował Moto Jelcz Oława, który przewo
dził aż p rzez 9 kolejek. Lechia Zielona  
Góra p rzez 4, Promień Ż ary przez 3 i 
Kuźnia Jawor przez I kolejkę. Natomiast 
ostatnie miejsce czyli “czerwoną latar
nię” okupowała Polonia Nowa Sól aż  
przez 6 kolejek, O bra Kościan przez 5, 
KP W ałbrzych i Górnik Polkowice przez  
3 i Moto Jelcz p rzez I .

Superstrzelcy 
w jednym menu
Najlepszym okazał się napastnik Moto 

Jelcza Mieczysław Łuszczyński, który czte
rokrotnie celnie trafił do siatki w  meczu z 
Orłem Ząbkowice i dwukrotnie po hat tric
ku (3 bramki) w  meczach z  Piastem Iłowa 
i Ravią Rawicz. Trzykrotnie również celnie 
strzelali: Komorowski z  Karkonoszy w  me
czu ze Stalą, K. Buc z Rokity w  meczu ze 
Stalą, Robert Samek dwukrotnie w  me
czach Bielawianki z  O brą i Polonią Nowa 
Sól, Pańczyk z  Piasta Nowa Ruda w  me
czu z Górnikiem Polkowice, Matuszak z 
Kryształu w  spotkaniu z  Ravią i Stanisław 
Chłopek Kuźnia Jawor w  meczu z  Piastem 
iłowa.

Mielczarek piaty, 
KałuzlAski dziewiąty
Stefan M ielczarek i Jan Kułuziński star

towali w  IX  ogólnopolskim biegu barbór
kow ym  na dystnsi e 10 km  o “ Lam pkę G ór
niczą” , k tó ry odbył się 4 grudnia br. po 
ulicach Lub ina O gółem  w ystartow ało  w  
nim ponad 200 zaw odników  w  różnych 
kategoriach w iekow ych .

T ym  razem nasz najlepszy biegacz sta
nął na podium jako najstarszy zawodnik i 
otrzymał puchar Drugi nasz zawodnik p. Jan 
Kaluziński był 9, a  trzeci, p. Marek Zieliński.

Kaczmarek 
I Mroczkowska 

w kadrze
Edyta Kaczmarek, Kasia M roczkowska 

- dwie młode siatkarki Olimpii, zostały po
wołane do kadry makroregionu i w ezm ą 
udział w  mistrzostwach Polski juniorek, które 
odbędą się 7 stycznia 1995 r  w  Rzeszowie,

Niewykorzystane
karne

Ogółem w rundzie jesiennej sędzio
wie podyktowali 36 rzutów karnych z 
których nie wykorzystano I I .  Pecho
wymi strzelcami "jedenastek" byle No- 
vyi<ki (Ravia) dwukrotnie, Jurak (Gór
nik Polkowice), Goc (Polonia Nowa Sól), 
Norbert Olanin (Kuźnia Jawor), Próch- 
nicki (Kryształ), Piątkowski i Baran (Ro
kita Brzeg Dolny), Watral (Moto Jelcz 
Oława). Najlepszym egzekutorem był 
Jacek Filipczak (Polonia Świdnica), który 
cztery razy stawiał piłkę na "wapnie" 
i wszystko wykorzystał, nie dając szans 
bramkarzom.

Wykluczeni z boisku
A ż 32 czerwone kartki ujrzeli piłkarze 

3 ligi. Najwięcej - po cztery - zobaczyli piłka
rze Obry Kościan i KP Wałbrzych. Oto peł
na lista ukaranych: Karmelski, Olejniczak, 
Stachowiak, Ciszewski (wszyscy Obra), No
wicki, Zawadzki, Michałowski i Radziemski 
(wszyscy KP) Staniszewski, Kendzia, Nowic
ki - (wszyscy Ravia), Grabówki, Źełasko, Po
lan owsłd (Moto Jelcz), Komorowski, Jeż, Wi
śniewski (wszyscy Karkonosze), Wojno, 
Chorążyk, Podpora (Polonia Nowa Sól), Szy
dłowski, R. Samek Pakosz (Bielawianka), 
Sych, Goc (obaj Piast Iłowa), Banaszyński, 
Janeczek (Stal Chocianów), Jurak, Król (Gór
nik P.), Hupało, Fornal (Piast Nowa Ruda) i 
N. Olanin (Kuźnia).

Zweryfikowana tabela 
3 ligi dolnoilgsklej 

(po Jesieni)
I . Lechia Z . G . 26 pkt. 3 4 :16 2. Moto 

Jelcz 24 “ 39:15 3. Karkonosze J. G . 24” 
36:15 4. Rokita Brzeg D. 23 “ 24:13 5. 
Polonia Świdn. 22 “ 22:15 6. Promień 
Żary 20 “ 22 :13 7. Bielawianka 19 “ 26 :16
8. O rzeł Ząbk. 19 “ 28:24 9. Piast N. R. 
17 “ 26:20 10. Kuźnia Jawor 16 pkt. 21:18 
11. Kryształ 15 “ 22:23 12. KP Wałbrzych 
15“ 14:24 13. Stal Chocianów 14“ 17:31 
14. Piast Iłowa 13 “ 16:28 15. Ravia 13“ 
15:3 i 16. Górnik Polk. 10 “ 13:36 17. 
Polonia N. S. 8 “ 13:29 18. O bra Kościan 
8 “ 7:27

Ostatki pod siatko
W  minioną sobotę, 17 grudnia br, siatkarki 

Olimpii Jawor rozegrały mecze I rundy o mi
strzostwo klasy “MR” w  Trzebnicy z tamtejszą 
Gaudiąjawor Przegrały w  I meczu 1:3, a wdru- 
gim - po dramatycznej walce - zwyciężyły 3:2. 
jak nas poinformowała trenerka p. Marta Czy- 
czerska, w  obu meczach wyróżniły się Agnie
szka Żytomirska i Dagmara Hauc.

Koszykarze
dzieciom

W  środę, 2 1 grudnia br., o godz. 16.00 
w  hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 
odbędzie się m ecz koszykówki męskiej po
między nauczycielami jaworsklich szkół a re
prezentacją (absolwentami) Liceum Ogólno
kształcącego.

Ceny biletów: młodzież - 5 tys. zł, doro
śli 10 tys. zł. Całkowity dochód z imprezy 
zostanie przeznaczony na Dom Małego Dziec
ka w  Jaworze. Miejmy nadzieję, iż sympaty
ków  tej dyscypliny sportowej nie zabraknie.

ZAMIAST FELIETONU

Porządkujemy
W odpowiedzi na notatkę umie

szczoną w "Gazecie Jaworskiej" nr 48  
dotyczącą zajętego stanowiska przez p. 
Józefa Noworóla • ówczesnego sekreta
rza klubu "Kuźnia" Jawor uprzejmie 
informuję, że sprawy finansowe decy
zją Zarządu są wyprowadzane sukce
sywnie wg. przyjętego planu pracy no
wej osoby zatrudnionej na stanowisku 
księgowej. Powstałe zaległości z poprze
dniego okresu mają wpływ na obecny 
stan pracy. Porządkowanie ich jednak 
przez p. Jolantę Kurzydło doprowadza 
do funkcjonowania księgowośd zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i  okresa

mi rozliczeniowymi, podlegając kontroli 
służbom finansowym i  Komisji Rewizyj
nej.

Jednocześnie pragnę stwierdzić, że 
wszystkie wnioski byłego sekretarza 
klubu przyjęte do realizacji przez Za
rząd są aktualne i  nie podlegają wyco
faniu z chwilą jego odejścia, gdyż, mnie
mam, że byłu zgłoszone dla dobra klu
bu sportowego "Kuźnia" Jawor.

Licząc na opublikowanie mojej od
powiedzi na przedstawioną informację 
pozostaję z wyrazami szacunku.

Prezes MRKS "Kuźnia" Jaw or" 
Ryszard Myślicki 11
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D ow iedzieliśm y się  z  n ieoficja lnych  
źródeł, że wójt Dobromierza prowadził pry
watne śledztwo, kto nam doniósł o 
jego zarobkach. Przy okazji miał po
wiedzieć, że nie ma o to do nas żalu, 
oraz że nie zamierza konkurować z 
nami wydając miesięcznik “Dobro
mierz". Pomysł gminnej gazetki po
chwalamy, a i szatę graficzną też.
Przy okazji podpowiadamy, że je ste
śmy w stanie wydawać jego organ za 
stosowną odpłatnością. Niemniej jed
nak dopominamy się o wyznaczenie 
osoby kompetentnej, z  którą będzie
my mogli konsultować nasze informa
cje na temat gminnego samorządu.

S-
Ciekawie zapowiada się sesja Pady 

Miasta zwołana na 28 grudnia br. Jak  
wcześniej zapowiadano, miało być to ra
czej spotkanie towarzyskie, na którym 
radni złożą sobie życzenia, puszczą w 
niepamięć tegoroczne kłótnie, oraz na 
zdrowie i za pomyślność w przyszłym  
roku wypiją szampana. Będzie chyba in
aczej. W  programie obrad znalazł się punkt

dotyczący spornej sprawy prywatyzacji PC-

KiM. Relację z do
chodzeń zdawać będzie superkomisja powo

łana na tę okoliczność. W ieść gminna niesie, 
że członkowie specgrupy zażądali wysokich 
honorariów za udział w pracach śledczych. 
Trudno się im dziwić, biorą na siebie dużą od

powiedzialność. Zastanawia 
nas, kto za to powinien za
płacić i na czyje zlecenie ko
misja ta powinna pracować? 

#
Doszły nas słuchy, że w 

naszym m ieście rozlatuje 
się  leczn ic tw o  otw arte . 
Spośród 5 lekarzy w pora
dniach ogólnych i dziecię
cych praktyczn ie je s t  3 
(szkolenia, urlopy itp .), i 
na nich przypada ogrom 
pracy. Pacjentów przyby
wa, dochodzi utrapienie z 
kolorowymi receptami, z 
osobami ubiegającymi się 
o renty i emerytury...

Wielu lekarzy unika 
tej pracy, jak diabeł świę
conej wody, woląc prak
tykę prywatną niewąt
pliwie bardziej intratną. 

Co na to lekarz wojewódz
ki?

Kątik samotnych sen
Dziękujemy za listy. Okres świąt 

Bożego Narodzenia i  Sylwestra jest 
najlepszą okazją, aby nie być samot
nym i znatężć dla siebie partnera do 
wigilijnego stoki i  zabawy sylwestro
wej.

Oto nowsze i  nieco starsze anonse: 
•e Krzysiek - lat 19, wysoki (185 

<m wzrostu), szatyn o piwnych oczach 
pozna niepalącą, romantyczną i  ładną 
dziewczynę w  wieku 17-20 lat.

•o Jadzia - lat 50, mila i  sympa
tyczna, kochająca taniec, pozna pilnie 
pana do lat 55, z którym pobaluje w tę 
noc, a później się zobaczy-.

•e Zbyszek - lat 44, miły i  sympa
tyczny mężczyzna, pozna panią z mie
szkaniem, do lat 45.

*e Jola - lat 32, mbda, ale sympa
tyczna wdowa z dzieckiem, pozna pana 
do lat 35.

*e Witold - lat 37, wysoki, przystoj
ny kawaler, brunet o czarnych oczach, 
pozna panią stanu wolnego do lat 40.

V  Nina ■ lat 43, m ih, sympatycz
na i  urodziwa wdowa z mieszkaniem, 
pozna pna, z którym potańczy na pry
watce lub balu w Sylwestra.

Marek - lat 40, przystojny, bez 
nałogów, pozna M n ą  panią i  dobrego 
charakteru do lat 40 lub nieco starszą.

M Ewa - lat 40, sympatyczna, ład
na, ale samotna (choć z dzieckiem), po
zna pana do lat 50.

Kazio - lat 37, wysoki, przystoj
ny kawaler, pozna pannę do lat 35 w 
celu matrymonialnym.

•e Wanda - lat 54, mUa i sympa
tyczna, zamożna, z własnym domem, 
troszkę puszysta, pozna pana do 55 
lat.

w  Krysia ■ lat 60, M n a  wdowa z 
dobrym sercem, pozna pana, z którym  
potańczy na Sylwestra (później może 
u niej zamieszkać).

*e Jasia -la t44, M n a , sympatycz
na, ale nieśmiała, pozna pana do lat 
50.

•e Grzegorz ■ lat 29, przystojny ka
waler, pozna panią do lat 30.

•e Halinka • lat 40, miła, bardzo 
M n a  i  z  dobrym charakterem, pozna 
uczciwego pana do lat 45.

*e Paulina ■ lat 45, atrakcyjna blon
dynka (rozwiedziona), pozna pana do 
lat 50.

•e Aga ■ lat 39, atrakcyjna wdowa 
z mieszkaniem, pozna wysokiego pana 
do wspólnego życia.

•e Kazek - lat 48, miły i  sympa
tyczny rozwodnik z mieszkaniem, po
zna panią do lat 45.

Uwaga! W redakcji są do odebra
nia listy do Zbyszkia, Ewy, Pauliny, Joli 
(32) i  Marka. Redakcja nie ponosi od
powiedzialności za zawarte tą drogą 
znajmośd.

(swat)

Coraz głośniej się mówi o reorganizacji 
w policji. Jak nam doniesiono, sz e f Komendy 
Clównej ponoć ma patent na sukces. Nie 
wszystkim policjantom wyjdzie to na dobre, 
bowiem sporo już namieszano w "warszaw
ce" w tym temacie.

Naszym skromnym zdaniem należy dać 
policji odpowiednie pieniądze i specjalistycz
ne wyposażenie oraz realne uprawnienia, bo 
obecnie czujemy się mniej bezpieczni od przę- 
stępców.

€■
Cicha woda - jest to określenie ludzi, którym 

z oczu patrzy dobrze, a którzy knują. Tak się 
ostatnio złożyło, że takich ciągle w naszym mie
ście przybywa, choć nikt ich nie sieje.

W  tych dniach dotarła do nas lista tako
wych. Na razie trzymamy ją w sejfie, ale kto 
wie, czy nie nadejdzie okazja aby ją ujawnić.

r
Jeden z ważnych notabli ościennej gmi

ny. piastujący wysoką godność szefa woje
wódzkiego konwentu tak się zapamiętał w 
swojej ważności, że postanowił nie reagować 
na naszą krytykę (skąd my to znamy?). Nie 
zamierzamy dochodzić swoich praw od urzę
dnika samorządowego. Zastanawiamy się jed
nakże, czy oprócz imponującej męskiej twa
rzy, ma on inne cechy predyslynujące do peł
nionej funkcji.

r
Dziwnie cicho było w Jaworze 13 grudnia 

br. Żadne z ugrupowań politycznych nie uczci
ło kolejnej, 13 już rocznicy wprowadzenia sta
nu wojennego. Nie było czego wspominać?

Kto chce, niech w ierzy...
WODNIK

P osta ra j się  być w y ją tk o w y  (a ) , w  
z a c h o w a n iu , u b io rz e . S p ró b u j z a p o 
m n ieć o  p rze d z iw n y m  sm u tku , k tó ry  
C ię  ogarn ia . B ąd ź  po god ny (a ) i d o 
b re j m yś li, a  w te d y  d o b ro  w ró c i do 
C ie b ie . Rob iąc p re ze n ty  pod ch o in kę , 
nie zapom nij o  k im ś ba rdzo  sam otnym , 
ob daru j go ch o c iaż  d rob iazg iem .

RYBY
Z a tra c iłe ś  (aś ) s ię  w  tym  co  ro 

b isz . W s z y s tk ie  T w o je  m yśli b iegną 
ty lk o  w o k ó ł te j jednej sp raw y . O tw ó rz  
s ię  na in n ych  lu d z i. Sp ró b u j d o s trz e c  
p ro b le m y  in n y ch . O n i m a ją  je s z c z e  
m n ie j n iż  T y . P o d zie l s ię  tym  co  m asz . 
S p ra w i C i to  o g ro m n ą  p rzy je m n o ś ć . 
P o c z u je sz  sm ak  d a w a n ia ...

BARAN
D o b ra  w ia d o m o ś ć  u c ie s z y  ca łą  

T w o ją  ro d z in ę . R o zp rze s trze n ia j w ię c  
rad o ść . T o  T w ó j c za s . T w o ja  szan sa  
z ro z u m ie n ia  s ieb ie  i in n ych . B ąd ź  z a 
w s z e  sob ą  - to  n a jw a żn ie jsza  p raw d a  
d la C ie b ie . R ob iąc św ią te c z n e  p re ze n 
ty  pam ięta j, że  nie w a ż n a  je s t ich cena , 
to  m ogą być d ro b iazg i.

BYK
Z b y t  lekko  po dchodzisz do życ ia , 

z a w s z e  ro b is z  w s z y s tk o  na o sta tn ią  
c h w ilę . S p ró b u j z ro b ić  d z is ia j, to  co  
m asz z ro b ić  ju tro . M asz szansę w y k a 
zać się. Z ró b  coś dobrego dla sieb ie i 
innych. Pam ięta j o  p rezen tach  dla bli
sk ich . O b ieca łeś (aś) coś w y ją tko w eg o .

BLIŹNIĘTA
U p o rz ą d k u j sw o je  ż y c ie . Z a  dużo  

w  n im  ch aosu , p lanów , k tó ry c h  n ie z a 
m ie rza sz  re a liz o w a ć . S p ró b u j ch o c ia ż  
ra z  być k o n s e k w e n tn y  (a ) . Z a czn ij w y 
m ag ać  o d  s w o ic h  n a jb l iż s z y c h , w  
p rze c iw n y m  ra z ie  s t ra c is z  ich , co  n a j
w y ż e j b ę d z ie s z  s ię  im  k o ja r z y ć  ze  
“ stu d n ią  b e z  d na” .

RAK
D a je s z  z  s ie b ie  s t a n o w c z o  z a  

d u żo . O to c z e n ie  p o tra fi to  d o ce n ić , 
z ro z u m ie ć , n ie  p o tra f ią  teg o  n a to 
m iast T w o i n a jb liżs i. O n i są  p rz e k o 
nan i, że  m u s isz  s ię  p o św ię c a ć , że  oni 
są  n a jw ażn ie js i. T y m c z a s e m  m asz  je d 
no ż y c ie . P o m yś l o  so b ie , o  w łasn ych  
p o trz e b a c h , p rzy je m n o ś c ia c h .

LEW
N ig d y  n ie  b ę d z ie sz  s z c z ę ś liw y  (a ), 

je ś li b ę d z ie s z  p o ró w n y w a ł (a ) i z a 
z d ro ś c ił  (a ) . N ie  ro z t r z ą s a j r z e c z y , 
k tó re  n ie  są tego w a r te . P rzy jm u j je 
ty lk o  do w ia d o m o ś c i. N ie  ch c ie j być 
na siłę  o b d a ro w y w a n y  (a ) , bo  w te d y  
ż a d e n  p re z e n t  n ie  b ę d z ie  s z c z e ry . 
C ie s z  s ię  z  teg o  co  m asz .

PANNA
Zasługujesz na tak d użo . T w o ja  p ra

co w ito ść , p raw o ść  m o że  być w zo re m  
dla in n ych . O sz c z ę d z a j jed n ak  sw o je  
siły, zd ro w ie . W  tym  tygodniu czeka  C ię  
w y ją tk o w o  dużo pracy, ale potem  bę
d z ie sz  w y p o c z y w a ć  na ło n ie  rodziny. 
Bądź d o b ry  (a ) ...

WAGA
P ro b le m y  ze  z d ro w ie m  p rzy ćm ią  

T w ó j ż y c io w y  o p ty m izm , ale do  św ią t 
w s z y s tk o  s ię  u ło ży  i z n ó w  b ę d z ie sz  
t ry s k a ć  h u m o re m . R o b iąc  p re z e n ty  
p a m ię ta j, ż e  je d e n  z  n ich  m u si być 
w y ją t k o w y . P o s ta ra j s ię  b y ć  b lis k o  
sw o je j ro d z in y , ty lk o  o n a  ta k  n a p ra w 
dę s ię  liczy .

SKORPION
Z m ie n ia sz  s ię  na le p sze , w id a ć  to  

na k a żd y m  k ro k u . P o tra f is z  w s p ó ł
c z u ć , w z ru s z y ć  s ię  nad c zy im ś  lo sem . 
Je s te ś  o  k ro k  od w ie lk ie j m iło śc i, m i
ło śc i T w o je g o  ży c ia . N ie  p rzeg ap  te j 
c h w ili. N ag le  z ro z u m ie s z , że  u czu c ie , 
se rd e c z n o ś ć , t ro s k a  o  d rug iego  c z ło 
w ie k a  są  d la  C ie b ie  n a jw a żn ie jsze .

STRZELEC
P rzy ja zd  gości w p ro w a d z i tro c h ę  

z a m ie s z a n ia , a le  p r z e c ie ż  po  to  są 
ś w ię ta . T rze b a  s ię  s p o ty k a ć , o d w ie 
d za ć . Ja k  z w y k le  o k a ż e sz  s ię  o so b ą  
b a rd zo  g ościnną , se rd e c z n ą . N ie  d z i
w i s ię  w ię c , że  lu d zie  do  C ie b ie  lgną. 
T w o je  o s ta tn ie  d o ko n an ia  w z b u d z ą  
u zn an ie  i p o d z iw .

KOZIOROŻEC
C z e k a  C ię  w  tym  tygodniu  dużo  

d o b re g o . S p o tkan ia  z b lisk im i dadzą 
C i d użo  rad o śc i. W ia d o m o ść  z d a le 
ka  s p ra w i, że  na p e w n e  sp ra w y  sp o j
rz y s z  d u żo  p o g o d n ie j. T w o ja  w s p a 
n ia ło m y ś ln o ś ć  n a jb a rd z ie j p o p ra w i 
h u m o r T o b ie  sam em u  (a ) . D o w a r to 
śc iu je sz  s ię , ja k  nigdy d otąd .
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Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL. 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFON ICZN A-913 
POMOC DROGOWA - 70-23-87 
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP-910 
INFORMACJA PKS - 70-28-54 
LEC Z N IC A  DLA Z W IER ZĄ T - POLAK, 

GRENIUCH - 70-64-33 
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL” - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80

PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 

wew. 108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-36-51

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
HOTEL O S iR -70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ. - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZP. SPOŁ. - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 

REJONOWY URZĄD PRACY - 70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70-27-47

ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul. Szpitalna 13 - 70-30-14 w.32 
i 70-22-62 po godz. 16, 
i 70-54-35 po godz. 16
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Termin nadsyłania rozwiązań: 28 grudnia 1994 r. Nagrody czekają!

Rozwiązanie krzyżówki panoramiczne] z nr. 49:

TYLKO W “ G l”  ZN A JD ZIES Z OPARCIE!
N ag ro d y  u fu n d o w an e  p rz e z  w y 

d aw cę  “ G J” w y lo so w a li : A lin a  W o źn ic -  
ka , Ta rg oszyn  I ; M ichał M azu re k , ul. 
C h o p in a  6/6 Ja w o r ; W ie s ła w a  W ilk -  
czyń ska  u l. Jasna lA / IO Ja w o r . Ponad
to , n agrody p o c ie sze n ia  u fu nd ow an e

p rz e z  k s ię g a rn ie  “ B a jk a ” i w y d a w c ę  
“ G J” w y lo so w a li: A lic ja  W e iss , ul. C i 
cha 3/3 Ja w o r ; Jan ina G a jd a , ul. W ie 
n iaw sk ieg o  5 F / l Ja w o r ; K ry styn a  P i
w o w a r , D ro g o m iło w ic e  12/5 ; A n n a  
W o lań ska , ul. Reja 6/5 Ja w o r ; Tadeusz

Panasiuk, M ęcin ka  3 2 ; E w a  Z ło ck a , ul. 
Ko rfanteg o  9/25 Ja w o r ; Jan ina B ro w a r
na, Ja ro s ław  6 ; P io tr  N a jm an , ul. M aja 
5 B/2 .

N a g ro d y  d o  o d e b ra n ia  w  re d a k 
c j i.

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA


